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Legyen szó akár stoplis cipőről vagy magassarkúról, 
az új Ultracoat kopásálló parkettalakkokkal 
kezelt burkolat bírni fogja a terhelést!
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Mi a MAPEI KÉK Kártya? Egy kivá-
ló eszköz az Ön kezében, amellyel 
számos értékes szolgáltatást vehet 
igénybe és fellendítheti üzleti tevé-
kenységét. Ráadásul ez Önnek sem-
mibe sem kerül. Ahogy Markovich 
Béla, a Mapei Kft. ügyvezetője fogal-
mazta meg: „Ezzel a kártyával köszön-
jük meg Önnek, hogy a MAPEI világ-
színvonalú termékeit árusítja, használ-
ja és ajánlja.” 

Melyek azok a szolgáltatások, ame-
lyeket minden KÉK kártya tulajdo-
nos igényelhet?

1. MAPEI PONT KIALAKÍTÁSA

Az KÉK Kártya tulajdonosa jogosult 
arra, hogy kereskedésében cégünk 
arculat-fejlesztő szakemberei MAPEI 
PONT-ot alakítsanak ki. A MAPEI PONT 
egy, a termékeink bolti megjeleníté-
sét, eladását segítő arculati és infor-
mációs eszközöket tartalmazó „bolt 
a boltban” megjelenés, mely által je-
lentősen növelhető a Mapei termé-
kek eladása, ezáltal a bolt forgalma. A 
MAPEI PONT egyik eleme az élő-szín-
minta, mely a széles fugaszínkínálat 
látványos bemtutására nyújt lehető-
séget. Ha Ön vakolatokat is forgal-
maz, a megfelelő felület biztosítá-
sa esetén dekoratív vakolat-mintát 
is tudnak kollégáink készíteni kül-és 
beltéren egyaránt.

2. INGYENES KÉPZÉSEK, SZAKMAI 
BEMUTATÓK PARTNEREINKNÉL

A KÉK Kártya tulajdonosai ingyene-

sen vehetik igénybe a Mapei Kft. kép-
zési szolgáltatásait. Területi képvise-
lőink és a képzésekért felelős oktatás-
szervezőink az Ön partnerei, vagy al-
kalmazottai részére megszervezik a 
képzést és szakmai bemutatót akár az 
Ön telephelyén, akár a Mapei székhá-
zában. Ön tetszés szerint választhat-
ja ki az alkalmazás-technikusaink ál-
tal kidolgozott tematikai listánkból a 
leghasznosabb képzést.

 
3. DÍJMENTES ÁRUSZÁLLÍTÁS 

A KÉK Kártya tulajdonosai részesül-
nek a Mapei kiemelt logisztikai szol-
gáltatásaiból is, melynek keretein be-
lül vállaljuk a díjmentes, vagy kedvez-
ményes, gyors áruszállítást partne-
reink telephelyeire. A díjmentes áru-
szállítási kérelem feltételeit a Mapei 
Árlista utolsó oldalán található táblá-
zat tartalmazza. 

4. PIACKUTATÁSI ADATOK

A Mapei Kft. folyamatosan végez fel-
méréseket, számos marketing- és pi-
ackutatást készít. A KÉK Kártya át-
vételét követően annak tulajdono-
sa bekerül egy kiemelt partnerlistá-
ba, mely tagjainak megküldjük a leg-
fontosabb  -számukra is használha-
tó- piackutatási eredményeink össze-
sítését, értékelését. Az általunk össze-
gyűjtött adatok, tapasztalatok Önnek 
is nagy segítségére lehetnek kommu-
nikációjában, kereskedelmi munkájá-
ban egyaránt. 

5. MAPEI KRÓNIKA

A MAPEI KRÓNIKA a Mapei Kft. ne-
gyedévente 12.000 példányban meg-
jelenő, magas minőségű, gazdag 
szakmai tartalommal megtöltött lap-
ja. A legújabb innovációk, termékek 
bemutatása mellett szakmai trükkök, 
referenciák is helyet kapnak a lapban, 
de itt értesülhet a Mapei akcióiról és 
rendezvényeiről is.
A Mapei KÉK Kártya tulajdonosai be-
kerülnek a címzettek közé, a jövőben 
minden számot megküldünk nekik 
postai úton.
Ha szeretné, hogy új üzletét vagy egy 
érdekes referenciamunkáját bemu-
tassuk, jelezze a lapban található el-
érhetőségeken, vagy a kekkartya@
mapei.hu címen keresztül. A beérke-
ző igények elbírálása után hamarosan 
viszontláthatja magát a Krónika ha-
sábjain.

6.  MAPEI RENDEZVÉNYEK

A MAPEI KÉK kártyája ennél is többet 
tartogat! A kártyán található vonal-
kóddal nem csak a regisztrációt gyor-
síthatják meg, de a kártyával rendel-
kező vendégek még további, helyi 
extra kedvezményekben is részesül-
hetnek. Ne felejtse otthon MAPEI KÉK 
kártyáját!

A felhasználási feltételekért és bővebb 
inforrmációért írjon a
kekkartya@mapei.hu e-mail címre, 
vagy látogasson el a http://kekkartya.
mapei.hu weboldalra.

HÍREK

Szolgáltatások a biztonság 
és az összefogás jegyében

MAPEI KÉK KÁRTYA
A Mapei Partnereinek névre szóló egyedi KÉK kártyát bizto-
sít. A kártyával igénybe vehető szolgáltatások arra irányul-
nak, hogy Partnereinknek segítséget nyújtsunk munkájuk 
során. Segítséget nyújtsunk abban, hogy könnyebben elér-
hessék kitűzött kereskedelmi céljaikat, ezáltal megvalósít-
hassák egyéni céljaikat is.

MK
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Milánó, 2009. december 17.

A Mapei, az építőipari segédanyag 
gyártás világszerte vezető cége to-
vábbra is növekszik; a Cégcsoport 
nemrég vásárolta meg a bolgár 
tőzsdén jegyzett festékeket és lak-
kokat gyártó cégtől, az Orgachim-
tól, a Ruse-ban (Bulgária) található 
gyártóüzemet, amely hidegburko-
lati ragasztók és hőszigetelő rend-
szerek gyártására szakosodik. 
A több, mint 15 000 nm-en elhe-
lyezkedő gyár stratégiailag is ki-
emelkedő helyen, a román és bol-
gár határ mentén fekszik.

“Ez az akvízició azt a célt szolgálja, 
hogy megerősítse a Mapei jelenlét-
ét nemcsak Bulgáriában, de Romá-
niában is, ahol a Cégcsoport a he-
lyi leányvállalatán, a Mapei Romá-
nián keresztül jelenleg működik. A 
befeketetésünk azt is bizonyítja, hogy 
ellentétben a gazdasági válsággal 
súlytott építőiparral, a Mapei Csoport 
kiemelt figyelmet fordít a kelet-
európai országokra annak érdeké-

ben, hogy az új növekvő piacokon je-
lentkező minden lehetőséget megra-
gadjon”, nyilatkozta Veronica Squinzi, 
a Mapei Csoport Üzleti Fejlesztési 
Igazgatója. 
Ezzel az akvizícióval a Mapei Csoport 
immár 56 gyártóüzemmel rendelke-
zik világszerte.    
A Mapei már régóta jelen van Bul-
gáriában a számos helyi forgalmazó-
nak köszönhetően. A Ruse-ban talál-
ható új gyár megvásárlásával a Mapei 
állandó jelenlétet biztosít Bulgáriá-
ban és lehetővé teszi, hogy a helyi pi-
aci igényeknek megfelelő és azokat 
kielégítő termékválasztékot fejlesz-
szen ki. Mindez az értékesítést segítő 
helyi alkalmazástechnikai jelenléttel 
együtt jelentős minőségi javulást fog 
eredményezni a helyi piaci igényekre 
adott reakcióinkban.  
Plamen Petrov, a Mapei Bulgária újon-
nan kinevezett ügyvezető igazgató-
ja gondoskodik a cég fejlesztéséről a 
bolgár építőipari piacon szerzett át-
fogó tapasztalatainak köszönhetően. 
A gyártás teljes kapacitással 2010-től 
indul be Bulgáriában. 

A Mapei Csoport főbb számadatai:

A Giorgio Squinzi által vezetett Mapei 
Csoport, amely 56 gyártóüzemmel 
rendelkezik és 6,150 alkalmazottat 
foglalkoztat 26 országban világszer-
te, tovább erősíti a nemzetközi veze-
tő szerepét a mindenfajta padló- és 
falburkolatokhoz használt építőipa-
ri segédanyagok és ragasztók gyártá-
sa terén.
A Mapei, 2009-ben 1.7 milliárd euro 
körüli prognosztizált bevétellel, 
újabb építési kemikáliák gyártására 
is specializálódott: vízszigetelő rend-
szerek, hőszigetelő és hangszigete-
lő rendszerek, speciális habarcsok, 
betonadalékszerek, illetve régi épüle-
tek helyreállításához használt szárító 
vakolatok.
A Mapei 10 K+F központtal és 56 helyi 
minőségellenőrző laboratóriummal 
rendelkezik, minden gyárhoz tartozik 
egy. A vállalat minden évben forgal-
mának kb. 5%-át és alkalmazottainak 
12%-át fordítja a K+F tevékenységre.

HÍREK

MAPEI, új akvizíció Bulgáriában:
A MAPEI Csoport figyelme a kelet-európai országokra irányul

Veronica Squinzi: “Új lehetőségek a növekedésre és
fejlődésre a kelet-európai piacokon”
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Ezek a kérdések és az erre adható 
válaszok, megoldási javaslatok áll-
tak a 2010. február 18-án megren-

dezésre került Mapei Kereskedőtalálkozó 
középpontjában, amelyen több mint 130 
partnerünk tisztelt meg minket részvé-
telével. A programban többek között 
szerepelt a Mapei új termékrendszeré-
nek, a POLYGLASS bitumenes szigete-
lőlemezek rövid bemutatása, valamint 
az értékesítési rendszer szervezeti fel-
építésében végrehajtott változtatások. A 
legnagyobb hangsúlyt azonban az idei 
évben a marketing tevékenységeink és 

a partnereinknek nyújtott szolgáltatások 
bemutatása kapta, amely a visszajelzé-
sek alapján a leginkább érdekelte a ked-
ves partnereinket.
 Az előadások középpontjában is az állt, 
hogy ez az a terület, amelyet nem lehet 
kicsit sem elhanyagolni vagy figyelmen 
kívül hagyni, sőt folyamatosan lépést kell 
tartani a marketing eszközök fejlődésé-
vel. Ennek a tétje nem más, mint a túl-
élés, ezért is állt szándékunkban, hogy 
az idei konferencián ennek a terület-
nek szenteljük a legnagyobb figyelmet, 
ezen a téren igyekszünk konkrét ötlete-

ket, gyakorlati segítséget adni a partne-
reinknek. Korábban, amikor bőven vol-
tak megrendelések még megengedhe-
tő volt, hogy a marketing tevékenysé-
gek háttérbe szoruljanak egy cég éle-
tében, de ez a helyzet mára teljesen 
megváltozott, és minden piaci szereplő 
a saját bőrén keresztül tapasztalja, hogy 
aki nem hirdet, aki nem kommunikál a 
vevői felé, annak nagyon rövid idő alatt 
súlyos problémákkal kell szembenéznie, 
és azt fogja tapasztalni, hogy eltűntek 
a vevők. A legfontosabb tényező tehát 
most az ügyfélszerzés, és ha nincs mar-

HÍREK

Összefoglaló a Mapei Kereskedőtalálkozó 2010-ről
Önt mennyire frusztrálja 
az, hogy a cége nem érte el 
és nem éri el azokat a sike-
reket (bevételt, árrést) me-
lyet megérdemelne?
Milyen eszközökkel és 
módszerekkel vívja ki a vá-
sárlók lojalitását?
Ön szeretne a piac szűkü-
lése ellenére is fejlődést 
mutatni?
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keting, akkor nincs ügyfélszerzés sem. A 
siker érdekében minden olyan eszközt 
be kell vetni, melyek ELADÁS orientáltak, 
amik ELADNAK!
De vajon hogyan, milyen eszközökkel 
lehet az új vásárlók, illetve a meglévők 
lojalitását növelni és az üzletbe betérő 
érdeklődőket azonnali vásárlásra ösztö-
nözni?
Megvalósításukhoz elengedhetetlen a 
megfelelő marketing eszközök ismere-
te és gyakorlati használata. Ezek az isme-
retek tanulhatóak, fejleszthetőek és, ha 
következetesen, folyamatosan végez-
zük, akkor már rövid távon is eredményt 
érhetünk el.
A Kereskedőtalálkozón konkrét, gyakor-
latban is kipróbált és bevált eszközöket 
mutattunk be, amelyeket mi is nap, mint 
nap használunk, amelyeknek a haté-
konyságáról mi is meg vagyunk győződ-
ve. Markovich Béla, a MAPEI Kft. ügyve-
zetője és Pálfy Levente marketing veze-
tő részéről bemutatásra kerültek azok 
a marketing eszközök és támogatások, 
amelyeket a Mapei Kft. nyújt partne-
rei részére, valamint néhány újdonság-
gal is szolgáltunk. Ezek közé tartozik az 
a több, mint 500 Mapei Pont, amelyek 
arculati kialakításával segítjük a kereske-
dőinket a Mapei termékek értékesítésé-
ben. Lehetőség van az üzlet homlokzati 

arculati kialakítására is vakolat színmin-
tákkal, amelyek látványos, kreatív meg-
oldást nyújtanak és relatív alacsony költ-
séggel jár. Bemutatkoztak a megújult ter-
mékkatalógusok is, az új termékrendsze-
rek, a POLYGLASS és az ULTRACOAT ter-
mékcsalád kiadványai, valamint a „Már 
szakemberre bízom” c. új kiadványunk 
is, amely e-book (elektronikus kiadvány), 
valamint nyomtatott formában is elérhe-
tő és rengeteg hasznos tanácsot tartal-
maz felújítóknak.
Továbbra is kiemelt fontosságot tulajdo-
nítunk a partnereinknél tartott képzések-
nek, a képzések száma évről évre szépen 
növekvő tendenciát mutat. Nemcsak a 
kereskedő partnereinknél vásárló bur-
kolók, szakemberek részére tartunk kép-
zéseket, hanem az üzletekben dolgo-
zó eladók szakmai képzését is fontos-
nak tartjuk. A szakmai képzések mel-
lett egyre nagyobb hangsúlyt kapnak 
azon képzéseink is, amelyek olyan érté-
kesítési technikák elsajátítására irányít-
ják a figyelmet, amellyel az üzletben dol-
gozó eladók vásárlásra ösztönözhetik az 
üzletbe belépő érdeklődőket, és amely 
javítja az értékesítői hatékonyságukat. 
Tehát nagyon fontos szerepet játszik az 
értékesítők folyamatos képzése is, hogy 
ebben a megváltozott piaci helyzetben 
is hatékonyak tudjunk maradni, sőt fej-
lődni tudjunk. Az előadáson elhangzott 
az is, hogy a vevőkör pontos meghatá-
rozása, ismerete mindennek az alapja, 
ami ahhoz szükséges, hogy ezek isme-
retében személyre szabott és rendkí-
vül extra ajánlatot tudjunk vevőink szá-
mára ajánlani. A személyes kapcsolat és 
meggyőzés ereje valóban továbbra is 
nagyon erős, de legalább ilyen fontos az 
online kommunikációs eszközök fejlesz-
tése is, amelyhez elengedhetetlen egy 
jól működő weboldal. És, ha már itt tar-
tunk, akkor nem szabad megfeledkezni a 
szövegírás kulcsszerepéről sem, hiszen a 
rengeteg minket érő információ, ajánlat 
közül csak azt fogjuk elolvasni, ami már 
az első pillanatban megragadja a figyel-
münket, azonnal felkelti az érdeklődé-
sünket és kifejezetten nekünk szól.
Ehhez szerettünk volna egy kis ízelítőt 
nyújtani partnereinknek, ezért meg-

hívtuk a „vevőbeszippantó” szövegírás-
ra specializálódott szakembert, Odrovics 
Jánost, hogy egy egyórás prezentáció 
keretében megismertessen minket a 
szövegírás alapjaival és, hogy megad-
ja azokat a szempontokat, kezdeti lépé-
seket, amelyek a sikeres szövegírás alap-
elemei. Az előadás rendkívül szemléle-
tes módon mutatta be a szavak erejét, 
hatását és a szövegírás néhány trükkjét, 
fogását.
A Mapei Kft. kollégái is jelen voltak a 
találkozón, így lehetőség volt személyes 
konzultációra is az értékesítéssel, mar-
ketinggel, valamint személyzeti-szerve-
zeti kérdésekkel kapcsolatban is. Bízunk 
benne, hogy sok hasznos információt 
tudtunk megosztani kedves partnereink-
kel és biztosítottuk őket, hogy a Mapei 
Kft. tovább bővítette azon szolgáltatásai-
nak széles körét, amellyel az idei évben is 
támogatni kívánjuk őket a sikeres ügyfél-
szerzésben. Nincs más hátra, mint hogy a 
megismert olcsó és hatékony marketing 
eszközökkel felvértezve, felvegyük a har-
cot a vevők megszerzéséért és megtartá-
sáért, amelyhez sok sikert és eredményt 
kíván a MAPEI Kft!

Összefoglaló a Mapei Kereskedőtalálkozó 2010-ről
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HÍREK

Amikor felmerült a piaci igény a 
MAPEPLAST N11 képlékenyítő 
betonadalékszer hazai gyártására,  

első dolgunk volt a gyártáshoz szüksé-
ges eszközök beszerzése, valamint ezzel 
párhuzamosan megindultak a sóskúti 
laborban a labortesztek. Megvizsgáltuk 
a termék jogkövető forgalmazásának fel-
tételeit is. A gyártáshoz szükséges beru-
házás 2009 február végére megtörtént   
6 500 000 Ft értékben. A bevezetett tech-
nológia fő elemei a Viscojet keverő és 
egy nagy pontosságú Mettler Toledo 
típusú mérleg.
A termék próbagyártása 2009. április 
22-én jó eredménnyel lezajlott. A kész-
termékből a mintákat elküldtük a milá-
nói fejlesztő laboratóriumba vizsgálatra, 
és a sóskúti laborokban is megtörténtek 
a helyi vizsgálatok. Valamennyi vizsgálat 
kiváló eredménnyel zárult.
A MAPEPLAST N11-re, mint építési ter-
mékre a 3/2003-as BM együttes rende-
let vonatkozik. Ez a rendelet meghatá-
rozza a jogkövető megfelelősség tanú-
sítást. A megfelelősség azt jelenti, hogy 
a betonadalékszerekre vonatkozó euró-
pai szabványban szereplő műszaki elő-

írásoknak megfelel a termék. Az európai 
szabvány a betonadalékszerek megfele-
lősség tanúsításához a gyártót az ÜZEMI 
GYÁRTÁSELLENŐRZÉS (ÜGYE) tanúsítá-
sára kötelezi, amit egy külső, Brüsszel 
által kijelölt intézet végezhet. A kijelölt 
intézet, amely a MAPEPLAST N11 gyár-
tásellenőrzését és annak tanúsítását 
elvégezte, az ÉMI Kft. volt. Az elvégzett 
audit eredményeként a sóskúti üzemben 
gyártott MAPEPLAST N11 CE jelet kapott, 
tehát az Európai Unióban szabadon for-
galmazható.

Partnereink számára az itthoni gyártás 
előnye, hogy a termék folyamatosan rak-
tárkészleten van. Egyedi nagyobb meg-
rendelés esetén a gyártást azonnal el 
tudjuk kezdeni 13m3/műszak kapacitás-
sal. 
A MAPEPLAST N11 hagyományos 
képlékenyítő C20–as beton-nyomószi-
lárdságig, a 8% százalékos vízmegtakarí-
tó képességével, nagyon jó bedolgozha-
tó betonállagot produkál, s gazdaságos 
megoldást jelent.

Képlékenyítő betonadalékszer,
- a MAPEPLAST N11 -
hazai gyártása Sóskúton

MAPEPLAST N11

Képlékenyítő adalékszer bedolgozha-
tóságukat hosszú időn keresztül meg-
tartó betonokhoz.
A Mapeplast N11-et olyan betonok ké-
szítésére alakították ki, amelyeknél 
mérsékelt kötéskésleltetés szükséges. 
A Mapeplast N11 ideális meleg
hónapokban történő betonozásokhoz, 
mivel biztosítja a bedolgozhatósági idő 
megtartását, így nagytömegű bedol-

gozás esetén sem keletkeznek munka-
hézagok, illetve kitűnően megfelel szi-
vattyúzandó transzportbetonokban 
történő felhasználásra.
A Mapeplast N11 olyan adalékszer, 
amelynek bázisa aktív polimerek vizes 
oldata. 
Kiszerelések:
200 l-es hordók - 1000 l-es tartályok. 
Megrendelésre a terméket ömlesztve is 
készítik.

Kopacz Tamás termelési vezető írása
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Mit is jelent az S1 jelölés a burkolat 
ragasztókon?

MSZ EN 12004 számú szabvány vizsgál-
ja a burkolatragasztók alakíthatóságát. 
30-35 cm hosszú, 5 cm széles és 5 mm 
vastag mintadarabokat készítenek, ami-
ket kötésidő kivárása után hajlító vizs-
gálatnak vetnek alá. A két végén alá-
támasztott és középen lefelé nyomott 
próbatestek károsodás nélküli lehajlását 
mérik, így kerülnek besorolásra. Ha 0-2,5 
mm közötti a próbatest lehajlása akkor 
a szabvány merevnek nevezi, ha a lehaj-
lás 2,5-5mm közötti akkor alakváltozás-
ra képesnek, jelölése S1, és ha a lehajlás 
5 mm feletti, akkor pedig nagy alakválto-
zásra képesnek, vagyis S2-esnek.

De miért is kell egy ragasztónak rugal-
masnak lennie?

Ahhoz, hogy a ragasztó gond nél-
kül nagyon sokáig működjön a burko-

lat rendszerben, 
két fő tulajdon-
ságának kell 
nagyon jónak 
lennie. Az egyik 
a tapadóerő, ami 
ugye azért fon-
tos, mert hozzá 
kell tapadnia az 

alapfelülethez és a burkolólaphoz. De 
ez a tapadás nem ér sokat megfelelő 

rugalmasság nélkül, hiszen egy burko-
latot több-kevesebb hatás érhet, ami-
től feszültség keletkezik a szerkezetében. 
Ilyen hatás lehet pl. a hő mozgás vagy 
a mechanikai terhelésből adódó moz-
gás is.
Képzeljük el, hogy egy hűvös nyári éjsza-
ka után elkezdi melegíteni a teraszun-
kat a reggeli napsütés! Először a burko-
lat melegszik fel, amitől elkezd szép las-
san tágulni, de közben már melegszik a 
ragasztó és a szerkezeti beton is, amik 
szintén elkezdenek tágulni, csakhogy 
különböző mértékben, amitől komoly 
feszültség keletkezik a ragasztóágyban. 
Na, itt lesz nagy szerepe a ragasztó rugal-
masságának! A tapadóerő nagy, nem 
akarja elengedni sem a lapot, sem az 
alatta lévő réteget, elszakadni sem akar, 
tehát levezeti a rugalmassága segítsé-
gével a keletkezett 
feszültségeket. Ha 
nem lenne a rugal-
masság, valahol 
elválna vagy elsza-
kadna a ragasztó-
ágy, ami utat enged-
ne a nedvességnek 
és a következő tavasszal már le is lehetne 
lapátolni a teraszunkról a járólapot.
Ráadásul ezek a feszültségek szinte folya-
matosan jelen vannak kisebb-nagyobb 
mértékben a burkolatban, gondoljunk 
csak a téli-nyári hőmérséklet különbsé-

Gyakorlati útmutató S1-es ragasztókhoz

Hebling László, alkalmazás-technikus írása

Ahol a flexibili-
tásnál több kell!

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK
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gekre vagy egy hirtelen jött nyári zápor 
hűtő hatására.

Mi a Mapei Kft.-nél 
arra törekszünk, 
hogy a termé-
keinkkel elkészí-
tett burkolat hosz-
szú távon problé-
ma nélkül működ-
jön, ne okozzon 

fejfájást se a kivitelezőnek, se a tulajdo-
nosnak, tehát közvetve hozzá járulunk 
ahhoz, hogy nyugodtabb, boldogabb 
életet élhessenek!
Ezért is készítünk nagy tapadóerejű és 
jó rugalmasságú burkolatragasztókból 
több félét is.
Ilyenkor szokták kérdezni a laikusok, 
hogy miért kell több féle, miért nem elég 
egy?
Természetesen azért, mert nagyon sok 
féle helyzet adódhat, különböző szem-
pontokat kellhet még figyelembe venni, 
és mi ezekre is megoldást tudunk nyúj-
tani!
Ilyen szempontok 
lehetnek a teljes-
ség igénye nélkül 
pl. a burkolandó alj-
zat felületi egyenet-
lensége, a burkoló 
lap anyaga, mére-
te, minősége, színe, 
a burkolat várható terhelése, elhelyezke-
dése, súlya vagy akár az, hogy hálóban 
vagy kötésben lesz-e lerakva.

De nézzünk meg néhány konkrét példát:
Legyen egy déli fekvésű teraszunk, amit 
30x30-as világos színű gres anyagú lap-
pal szeretnénk leburkolni. Erre a feladat-
ra tökéletesen megfelel a KERAFLEX S1 
ragasztónk.
Ha viszont valamivel nagyobb mére-
tű lapot szeretnénk erre a teraszra, ami 
kicsit domború vagy homorú, ezért 
nagyobb vastagságú ragasztóágyra van 
szükségünk akkor 
már a KERAFLEX 
MAXI S1 a meg-
oldás. Közép vas-
tag ágyazású, 
ráadásul csökken-
tett porterhelé-
sű, tehát bekeve-
réskor a keletkező por 90 %-a a keverő 
vödörben marad, megkímélve a felhasz-
nálót a por belégzésétől és a takarítás 
egy részétől!
De az is előfordulhat, hogy nagyon sie-
tünk, még aznap ki is akarjuk fugázni a 
burkolatot, ez esetben a 2 órás kötéside-
jű KERAQUICK vagy a 3 órás GRANIRAPID 
jöhet szóba.
Ha a burkoló lapunk anyaga valamilyen 
nedvességre kissé érzékeny természe-
tes kő vagy agglomerát akkor a kris-
tályos vízmegkötésű, kétkomponensű 
GRANIRAPID-ot válasszuk, szürke vagy 
fehér színben, igazodva a burkolat szí-
néhez.
Előfordulhat, hogy fontos a burkolat 
súlya vagy a sokadik emeletre kell felhor-

dani az anyagot, olyankor jól jöhet egy 
könnyített súlyú ragasztó, az ULTRALITE 
S1. 15 kg-os kisze-
relésű, de mégis 
60%-al jobb 
kiadóságú, közép 
vastag ágyazá-
sú, csökkentett 
porkibocsátású a 
bekeverés során, 
és ezek mellett rendkívül környezetba-
rát, 30 %-ban tartalmaz újrahasznosított 
alapanyagokat!
Használhatunk S1-es ragasztókat ezeken 
kívül padlófűtéses aljzaton, beltérben 
nagyobb méretű lapokhoz vagy üveg-
mozaikhoz, medencében kerámia vagy 
kerámiamozaik lapokhoz 400 cm2-es 
méretig.
Most már tudjuk, hogy nagyon széles az 
S1-es ragasztók felhasználásának a lehe-
tősége, de ne felejtsük el a fent említett 
eseteknél sem a kötelező üregmentes 
ragasztóágyazat kialakítást, a megfele-

lő fugaszélességet és 
a szabványos dilatáci-
ós kiosztást!
Ha ezeket a szabályo-
kat betartjuk, a tech-
nológiai időket kivár-
juk és a környezeti fel-
tételek is megfelelőek, 

biztosak lehetünk abban, hogy hosszú 
távon is jól működő, problémamentes 
burkolatot készítünk, amire a kivitelező 
és a megrendelő is büszke lehet.
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Milyen kellemetlenségektől
kímélhetjük meg magunkat a 
bekeverési előírások
betartásával?

A termékek tárolási körülményeire 
minden esetben érdemes odafi-
gyelni, függetlenül attól, hogy egy 

vagy több komponensű anyagról van 
is szó! +5°C alatti hőmérsékleten nem 
lehet tárolni a termékeket, mert kötés-
idejük, illetve egyéb technológiai ide-
jük nagymértékben megnövekszik. Még 
az is előfordulhat, hogy a bedolgozá-
suk után napokkal később kötnek meg. 
A túl meleg időben, azaz +35°C feletti 
hőmérsékleten végzett alkalmazásukat 
szintén nem ajánljuk, mert ott pedig az 
előbbi említett jelenségek ellentettje for-
dulhat elő, vagyis túlságosan begyorsul-
nak, illetve a keverővödörbe is beköthet-
nek a habarcsok, anyagok. Mindig java-
solt, hogy fedett, a káros külső körülmé-
nyektől megvédett helyen tárolják a ter-
mékeket.
Bekeverésnél ajánlatos fehér vagy vilá-
gos színű keverővödröt használni. 
Kerüljék a sötét árnyalatú vödröket, mert 
azok összegyűjthetik a napsugárzásból 
származó túlzott meleget, és ettől is rövi-
debb lehet a bedolgozási idejük a beke-
vert anyagoknak. Nagyon fontos javas-
lat, hogy csak tiszta vizet használjanak 
az egykomponensű termékek bekeveré-
séhez. A többkomponensű termékeknél 
pedig tartsák be azt, hogy vagy az összes 
komponenst teljes mértékben bekeve-
rik egymással, vagy – ahol megengedett, 
ott – elektromos mérleggel mérjék ki a 
termékek termékismertetőiben írt meg-
felelő komponens arányokat. A termékis-
mertetőben feltüntetett bedolgozási idő, 
nyitott idő, fugázhatósági idő, illetve a 
járhatóság és a teljes terhelhetőség kez-
dete mindig 50% relatív páratartalomnál 
és +23°C-nál érvényes.
A legtöbb egykomponensű terméket, pl.: 
ragasztóhabarcsokat, betonjavító habar-
csokat, aljzatkiegyenlítő simítóhabarcso-
kat, fugázóhabarcsokat és azokat, ame-
lyekben diszperzió van, úgy kell bekever-
ni, hogy egy tiszta vödörbe öntsék bele a 
pontosan kimért keverővizet, majd folya-

matos keverés mellett, lassú fordulat-
számú keverőgépbe fogott keverőszár-
ral keverve töltsék hozzá folyamatosan 
a poranyagot. Várjanak kb. 3-10 percet, 
hogy a diszperzió fel tudjon oldódni, 
majd újra keverjék össze. Ekkor jól bedol-
gozható anyagokat fognak kapni. Sajnos, 
sokszor elkövetik azt a hibát, hogy a 
bekevert terméket túl sűrűnek vagy 
darabosnak látják, ezért hozzáöntenek 
még vizet, a könnyebb bedolgozható-
ság érdekében. Ez a hígítási módszer szi-
gorúan tilos, mert gyengítik vele az anya-
gok minőségét! Ragasztóhabarcsoknál 
lapfelválás lehet a következménye, illet-
ve az is még, hogy nem tud kiszáradni 
a ragasztóhabarcs a meghatározott és 
elvárt időre, amikor is kifugázzák, majd 
kifehéredik a fuga. Az aljzatkiegyenlítő 
simítóhabarcsok és a betonjavító habar-
csok túlvizezve porzanak, de akár el is 
válhatnak az alapfelületüktől.
Kétkomponensű anyagoknál a követ-
kezőkre érdemes odafigyelni. Keverjék 
össze az „A” és „B” komponenst úgy, 
hogy kaparják ki teljesen a dobozból 
a  „B” komponenst és adják az „A”-hoz. 
Érdemes levágni a folyadék komponen-
sek dobozainak az elejét, majd kaparják 
ki teljesen. Keverjék össze lassan forgó 
keverőgépbe fogott keverőszárral, úgy, 
hogy műgyantákhoz való keverőszár 
legyen a keverőgépbe fogva. Fúrógépet 
ne használjanak a bekeveréshez, mert az 
túl sok levegőbuborékot juttat a gyantá-
ba, és a bedolgozás után a kikötött anyag 
buborékos, azaz a fugakép anyaghiányos 
lesz. Bekeverés után töltsék át egy másik 
vödörbe, kaparják le teljesen az erede-
ti keverővödör oldaláról is a maradékot, 
majd keverjék újból csomómentesre. Ez 
azért fontos, mert a nem teljes bekeve-
réskor, azaz ha az egyik komponensből 
több van a bedolgozott anyagban, mint 
a másikból, nem tud kikötni megfelelő-
en az anyag. Szakmai kérdésekben szíve-
sen állnak rendelkezésükre szaktanács-
adóink.

Rabb-Bene Beatrix, szaktanácsadó írása
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Több mint kilencven év telt el, azóta 
a csodálatos reggel óta.
1917. május 13-án három gyer-

mek, Lucia de Jesus dos Santos (10 
éves), Francisco Marto (9 éves) és Jacinta 
Marto (7 éves), azt állították, hogy lát-
ták a Szűzanyát Cova da Iria-ban – egy 
Fatima melletti kis település a portugá-
liai Estremadura tartományban –, egy 
„Hölgyet, aki a napnál is fényesebben 
ragyogott” egy kis tölgybokor felett (ahol 
ma a Jelenési Kápolna áll). A ragyogó jele-
nés többször is megismétlődött a nyár 
folyamán. Október 13-án Cova da Iria-
ban majdnem 50.000 ember gyűlt össze, 
akik közül sokan azt állították, hogy lát-
ták az úgynevezett „napcsodát”, amit a 
Szűzanya júliusban és szeptemberben a 
három gyermeknek megígért. Az azóta 
is szüntelen zarándokáradat rövid időn 
belül kinőtte az 1930-as években emelt 
Bazilikát, és egyre jobban benépesítet-
te a templom előtti teret is, amely össze-
jövetelek és fontos szertatások helyszíne 
lett. Köszönhetően annak, hogy Fatima 
az egyházi élet egyre kiemelkedőbb köz-
pontjává vált, mind belföldi, mind nem-
zetközi szinten, a zarándokok száma 
mára eléri az évi 4-5 milliót.

Egy új templom terve
Jó ideje felmerült tehát az igény egy 

olyan új és nagyobb befogadóképessé-
gű kegyhely létrehozására a 90’-es évek-
ben épített közismert Bazilikával szem-
közt, amely több ezer zarándok befoga-
dására alkalmas, és védelmet nyújt majd  
mind a téli hideggel, mind pedig a nyári 
hőséggel szemben. A 90’-es évek köze-
pén nemzetközi pályázatot írtak ki az új 
fatimai templom terveinek lefektetésé-
re. A döntést nehéz és alapos válogatás 
előzte meg. Egy 10.000 fő befogadásá-
ra alkalmas szertartásterem megépítése 
nem egyszerű feladat, mint ahogy nem 
könnyű azt a már meglévő környezetbe 
harmonikusan beilleszteni. A pályázatot 
egy görög építész, Alexandros Tombazis 
nyerte, egy templomhoz képest meg-
lehetősen innovatívnak számító terv-
vel, ami viszont tökéletesen illeszkedik 
a templom hangulatához. A terv alap-
ötlete egy olyan épület volt, amely nem 
dominálja a teret, és elkerülhetetlen 
monumentalitásának ellenére mégsem 
túl feltűnő. A térnek, melyet évtizedek 
óta zarándokok cipői koptattak, meg kel-
lett őrizni legfőbb jellemzőit és központi 
szerepét is. Tombazis úgy döntött, hogy 
az új épületet a XII. Pius téren, a már 
meglévő Bazilika előtti templomtér foly-
tatásaként helyezi el.
Az új épület kör alakú, átmérője 125 

méter, és két vízszintesen elhelyezett pil-
lér tartja, amelyek alátámasztják a tel-
jes tetőzetet, és amely révén elkerülhe-
tővé vált, hogy oszlopokat kelljen elhe-
lyezni a templom belsejében. A majd 
130.000 köbméteres beltérrel és 15 
méteres átlagos belmagassággal bíró új 
fatimai Szentháromság templom (mert-
hogy így hívják) legfőbb jellemzője a 
főhajó, amely egymaga 8.500 ülőhellyel 
rendelkezik.
Az épületnek 13 bejárata van: 12 bronzból 
készült oldalajtó, amiket az Apostolokról 
neveztek el, valamint a 64 négyzetmé-
teres főbejárat Jézus Krisztusnak szen-
telve. Az épület alsó szintjét Alvaro Siza 
Viera kerámiaképe díszíti, melynek témá-
ja Galilea, valamint Szent Péter és Pál 
Apostolok.
Az átriumban két víztükör is található, 
az egyik (melynél a víz felülről hullik alá) 
a Keresztségnek, a másik (melynél a víz 
felfakad) a Teremtésnek szentelve, vala-
mint a gyóntatószékektől a sekrestyé-
ken át több különböző kápolna is nyí-
lik innen. Tombazis mérnök úgy akar-
ta összekapcsolni a már létező temp-
lomot a Szentháromság templommal, 
hogy az odavezető utat fizikailag két 
fehércement fallal határolta el, melyeken 
az egész szerkezet terhét viselő két pil-

Magas szintű technoló-
gia egy 10 000 zarándok 
befogadására alkalmas 
épületben

Új templom a híres
fatimai zarándokhelyen
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ten, miután a padlózat és az oldalfalak 
burkolatához használt kőlapok beszállí-
tói kétségüket fejezték ki azzal kapcsolat-
ban, hogy termékeik felrakásához meg-
felelnek-e az ajánlott kötőanyagok. Ezért 
aztán felkérték a Mapei céget, hogy talál-
jon megoldást az új fatimai templom alj-
zat- és falburkolatainak, valamint a külső 
és belső lépcsők burkolatának lerakására, 
fugázására és szigetelésére.
Az alábbiakban felsorolt valamennyi fel-
használt kőlap a helyi bányákból szárma-
zik és mészkő alapú:
-Vidraco de Ataija krém: szürke vagy szür-
késkék mészkő, felhasználása a cantarias-
oknál (az ablakok körül található dísz-
keret), kültéri aljzat és falburkolatoknál 
javasolt.
- Vidraco de Ataija azúr: világos szür-
kés-krémszínű mészkő, felhasználása a 
cantarias-oknál, kül- és beltéri aljzat és 
falburkolatoknál javasolt.
- Branco do Mar (Semi-Rijo do Arrimal-
ként is ismert): fehér mészkő, amely 
kisebb keménysége miatt cantarias-ok 
és beltéri burkolatok készítéséhez java-
solt.
Hogy a megrendelő kérésének mara-

déktalanul eleget tudjunk tenni, a Mapei 
Műszaki Vevőszolgálata úgy döntött, 
hogy az anyagokat előzetes elemzésnek 
veti alá a milánói K+F laboratóriumában, 
hogy tudományos pontossággal meg-
határozható legyen alak- és mérettartós-
ságuk, valamint összeférhetőségük a fel-
rakáshoz használandó ragasztó-, fugá-
zó- és szigetelőanyagokkal. Ez az eljárás 
alapvető fontosságúnak bizonyult nem-
csak az anyagjellemzők helyes meghatá-
rozása, hanem a legmegfelelőbb lerakási 
mód kiválasztása szempontjából is, vala-
mint azért, mert ezt követően született 
döntés arról, hogy a Mapei legyen ezen 
termékek kizárólagos beszállítója.
A Mapei az alábbi rendszerek alkal-
mazását javasolta: a főhajó (több mint 
8.600 m2), a „Bűnbánat Kápolnák”, a 
Refektórium, a folyosók és a belső lép-
csők teljes padlóburkolata krémszí-
nű - világoskék Vidraco de Ataija kőlap-
ok felhasználásával készült. A Mapei 
Laboratóriumában végzett vizsgálatok 
szerint ehhez a kőlaphoz a legmegfe-
lelőbb választás az ADESILEX P9 volt, 
amely egy magas teljesítményű, nyúj-
tott nyitott idejű, függőleges megcsú-
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lér nyugszik. A Szentháromság templom 
építése 2003 végén kezdődött, az alap-
kőletétellel, amely Szent Péter apostol 
sírkövének egy darabja, és amit a fatimai 
Szentély igazgatója egyenesen az akkori 
Szentatya, II. János Pál kezéből vehetett 
át. Az új templomot 2007. október 13-án 
avatták fel, a Szűzanya első megjelenésé-
nek 90. évfordulójára tartott ünnepélyes 
megemlékezés alkalmából. Az eredetileg 
40 millió euróra tervezett projekt végül 
több mint 60 millióba került.

A Mapei hozzájárulása az építkezéshez
A Mapei cég az építkezésen dolgozó 
főmérnökök kifejezett kérésére kezdett 
el dolgozni ezen a grandiózus projek-

A két oldalsó képen:  
Az új fatimai 
Szentháromság 
templom. 
Az új épület, amely 
a ’30-as években emelt 
híres Bazilikával szemben
áll, egy hatalmas kör alakú 
építmény, amely 10.000 
ember befogadására
alkalmas. 

1. kép
A templom beltéri 
padlóburkolata 
ADESILEX P9-el lerakott,
és KERACOLOR FF-el
fugázott természetes 
kőlapokból készült

2. kép
A kültéri lépcsők, MAPELASTIC-kal 
végzett vízszigetelést követően, ter-
mészetes kőburkolatot kaptak.
Alkalmazott termékek: ELASTORAPID 
a ragasztáshoz és KERACOLOR FF a 
fugázáshoz
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szás-mentes cementkötésű ragasztó. 
Ugyanezen padlóburkolatok fugázá-
sához a választás a KERACOLOR FF-re 
esett, amely egy magas teljesítményű, 
DropEffect® (amely a terméket vízhat-
lanná és simábbá teszi) víztaszító tech-
nológiával készült cementkötésű poli-
mer fugázóhabarcs. A dilatációs héza-
gok kitöltéséhez a MAPEFLEX PU30 hasz-
nálatát javasolák a Mapei szakemberek, 
amely egy kétkomponensű, állékony 
(tixotróp) poliuretán tömítőanyag, mely-
nek színét kifejezetten erre az alkalomra 
tökéletesítettük, hogy az a fugával azo-
nos árnyalatú legyen.
A fent felsorolt helyiségekben körbe-
futó, nagy kiterjedésű lábazatok szin-
tén krémszínű - világoskék Vidraco de 
Ataija kőből készültek. Felhelyezésükhöz 
az ELASTORAPID terméket használták, 
amely egy magas színvonalú, jól alakít-
ható, nyújtott nyitott idejű, függőleges 
megcsúszás-mentes, rövid kötési és szá-
radási idejű, kétkomponensű cement-
kötésű ragasztóanyag. Továbbá pont a 
nagyfokú stabilitásának köszönhetően, 
az ELASTORAPID-ot választották a Branco 
do Mar kőlapokból készült valamennyi 
burkolathoz is. Végül pedig, krémszínű 
és világoskék Vidraco de Ataija kőlapok-
kal készültek a kültéri lépcsők is. Lerakás 
előtt a felületet MAPELASTIC felhordá-
sával szigetelték, amely egy kétkompo-
nensű cementalapú szigetelőhabarcs. 
Ezt követően került sor a kőlapok leraká-
sára a javasolt ELASTORAPID-dal, a fugá-
záshoz pedig újfent a KERACOLOR FF ter-
méket használták.

Egy feledhetetlen mozaik
Végül egy utolsó pillanatban meghozott 

3. kép 
Az arany és terrakotta mozaik egy részlete kö-
zelről. Jól látható a terrakotta lapocskák és a fe-
hér NIVOPLAN és PLANICRETE termékekkel ké-
szült struktúr-glett összeillesztésének különle-
ges módja. 

4. kép 
A  mozaikkép alatti fém hordozófelület, simítóva-
kolása NIVOPLAN-nal, PLANICRETE hozzáadásá-
val készült, majd a végső simítást ISOLASTIC-kal 
kevert NIVOPLAN-nal végezték.

5., 6. és 7. kép 
Az oltár mögötti falat teljesen befedő óriási mo-
zaikkép elkészítésének néhány mozzanata és az 
elkészült mű távlati képe.
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TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN

KERABOND+ISOLASTIC
KERABOND-ot víz helyett ISOLASTIC-kal 
keverve jellemzői olyan mértékben javul-
nak, hogy eleget tesz az EN 12004 beso-
rolás szerinti C2E osztály (javított cement-
kötésű ragasztó), és az EN 12002 beton-
szerkezetek; besorolás szerinti S2 osztály 

(nagy alakváltozásra 
képes ragasztó) köve-
telményeinek.

Fontos:
Az alábbi esetekben javasoljuk, hogy a 
KERABOND-ot ISOLASTIC-kal keverje:
• expandált betonfalazatok 
• előre- vagy a helyszínen gyártott beton-
szerkezetek;
• padlófűtés esetén;
• nagy méretű járólapok esetén;
• üvegmozaik felrakásához;
• természetes kő felrakásához, ameny-
nyiben az stabil, és nedvességre nem ér-
zékeny

döntés a Mapei részvételét ebben a gran-
diózus munkában feledhetetlenné tette. 
A munkálatok vége felé közeledve derült 
ki, hogy ebben az óriási hajóban nincs 
egy erős vizuális és érzelmi hatással bíró 
vonatkozási pont. Így Marko Ivan Rupnik 
atya, Szent János Apokalipszisének 
22. fejezetéből ihletet merítve, az oltár 
mögötti falszakaszra tervezett egy óri-
ási, 500 m2-es arany-terrakotta képet, 
amely a fatimai üzenetet jeleníti meg. A 
mű szerkezete a Vatikánban, II. János Pál 
pápa magánkápolnájában(„Redemptoris 
Mater” kápolna, melyet a Realta Mapei 
48. számában mutattunk be – szerk.) 
elkészülthöz hasonló. A kiváló eredmény 
elérésében, a Római Aletti Központ 
Spirituális Művészeti Műhelyének kivá-
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ló munkáján túl, döntő szerepe volt a 
Lusomapei S.A. Műszaki Vevőzolgálata 
és a Mapei S. p. A. közötti együttműkö-
désnek, akik a Vatikáni Kápolnában már 
kipróbált megoldások mellett döntöttek. 
Az acél csőszerkezethez mechanikusan 
rögzített fémháló alkotta hordozófelület 
kiegyenlítése NIVOPLAN simítóhabarcs-
csal történt, ami egy cementből, semle-
ges adalékszerekből és szintetikus gyan-
tákból álló habarcs, melyet a cement-
habarcsokhoz használt szintetikus latex 
alapú PLANICRETE adalékanyaggal és 
vízzel keverték, a tapadás és a mecha-
nikai ellenállóképesség javítása érdeké-
ben. A kialakított felület kiegyenlítését, 
egy 5x5 milliméteres, 160 g/m2-es lúgál-
ló üvegszövet hálót beépítve, szintén a 

NIVOPLAN-nal javasolták a Mapei szak-
emberei elvégezni, de ezúttal ISOLASTIC-
ot – cementhabarcsok tapadását, ala-
kíthatóságát és vízzáróságát elősegítő 
elasztizáló latex – és vizet használták 
adalékként.
A fent felsorolt termékek együttes hasz-
nálata lehetővé tette egy alig 5 cm vas-
tagságú, összeeresztés nélküli, folyama-
tos falfelszín kialakítását. A mozaikhoz 
használt terrakotta darabok felrakásá-
hoz a KERABOND + ISOLASTIC együttest 
alkalmazták, amely keverék révén egy 
javított cementkötésű, nyújtott nyitott 
idejű, EN 12004 besorolás szerint C2E 
osztályú és EN 12002 besorolás szerint 
S2 osztályú, nagy alakváltozásra képes 
ragasztó jön létre. Mivel ez a fajta mozaik 
nem igényel utólagos fugázást, elenged-
hetetlenül fontos volt az is, hogy a fuga-
hézagokon átütő szín a lehető „legsem-
legesebb“ legyen. Ennek az igénynek, 
a megrendelő nagy megelégedésére, a 
KERABOND T fehér + ISOLASTIC haszná-
latával sikerült eleget tenni.
Végül pedig a hatékony és kreatív alkal-
mazás szempontjából kiemelkedő jelen-
tőséget kapott a PLANICRETE termék-
kel kevert fehér NIVOPLAN alkalmazása 
azokon a felületeken, ahová nem került 
mozaik. Így egy olyan struktúr-glett felü-
letet kaptunk, melyre már csak a végső, 
befejező festés került. Ez volt az utol-

só művészi simítás azon a remekművön, 
melynél a Mapei termékek újfent meg-
mutathatták sokoldalú felhasználható-
ságukat.

Az eredeti cikk a„Realtà Mapei
Portugal“-ban jelent meg.

ADATOK
Referencia megnevezése: Fatimai 
Szentháromság templom, Portugália
Munkálatok: kültéri és beltéri padló és 
falburkolatok: felrakása és fugázása, 
helyszínen bányászott természetes kő-
ből; kültéri lépcsők vízszigetelése; az ol-
tár mögötti falon látható terrakotta mo-
zaikkép hordozófelületének elkészítése 
és a mozaik felrakása
Építési időszak: 2003-2007 
Megbízó: Fatimai Zarándokhely
Tervező: Alexandro Tombazis építész
Mozaikkép tervezése és kivitelezése:
Pápai Keleti Intézet Ezio Aletti Központ-
ja, Marko Ivan Rupnik atya vezetésével
Építtető: Somague Engenharia S.A. 
Kivitelező: Somague Engenharia S.A. 
Mapei koordinátor: Roger Moita 
(Lusomapei S.A.), Andrea Aliverti és Pino 
Mancini (Mapei S.p.A.)

Felhasznált termékek:
Mapei termékek: cikkünkben felsorolt 
termékek a „Kerámia és természetes kő-
burkolatok segédanyagai” termékcsa-
lád tagjai
A vonatkozó műszaki adatlapok a Mapei 
Termékinformációs CD-n illetve a www.
mapei.hu weboldalon találhatók meg. A 
Mapei ragasztó és fugázó anyagok meg-
felelnek az EN 12004, EN 12002 és EN 
13888 szabványoknak. A Mapei „habar-
csok és kötőanyagok kőművesipari szer-
kezetek felújításához“ termékvonala ren-
delkezik az EN 998-1 szabvánnyal és az 
EN 998 szerinti CE-jelzéssel
Adesilex P9 (C2TE, EC1R): nyújtott nyi-
tott idejű, nagy tapadású cementkötésű 
ragasztó kerámialapokhoz.
Isolastic: a Kerabond, Kerabond T, 
Kerafloor és Adesilex P 10 termékekkel ke-
verhető elasztizáló latex.
Kerabond (C1, EC1 R, Isolastic adalék-
kal keverve C2E52, EC1 R): cementköté-
sű ragasztó kerámialapokhoz. 
Keracolor FF (EC1 R): magas teljesít-

ményű cementkötésű fugázó habarcs, 
DropEffect® víztaszító  polimerrel.
Mapeflex PU30 (ISO 11600 szerin-
ti F-7.5-P szabvány): kétkomponensű, 
állékony poliuretán tömítőanyag, max. 
10%-ban dilatálódó hézagok tömítésé-
hez.
Elastorapid (C2FTES2, CE EN 12004):  
nyújtott nyitott idejű, megcsúszás-men-
tes, rövid kötési és száradási idejű, két-
komponensű, cementkötésű ragasztó ke-
rámia- és kőburkolatokhoz. 
Mapelastic (CE EN 1504-2, bevona-
tok(c), PI, MC, IR): kétkomponensű, ru-
galmas szigetelőhabarcs
Nivoplan (EN 998-1): cementből, semle-
ges adalékszerekből és speciális szinteti-
kus gyantákból álló kiegyenlítő habarcs 
2-től 30 mm-es vastagságig,. Kültéri fel-
használásra is alkalmas, nem függőleges 
felületek, repedezett, rossz állapotú vako-
latok és téglafalak esetén is.
Planicrete: szintetikus latex cementha-
barcsok tapadásának és mechanikus jel-
lemzőinek javítására. 
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Kamasz voltam, amikor abban 
a vidéki városban, ahol éltem, 
végre felépítették a városi uszo-

dát. Előtte mindig a fővárosba utaz-
tunk, ha úszni akartunk. Emlékszem, 
milyen nagyon örültünk a barátaim-
mal, hogy akár naponta elmehetünk 
végre úszni és szaunázni. Fontos volt 
ez azért is, mert a sport alapvető része 
volt  mindennapjainknak, s így a fel-
épült uszoda egy nagy hiányt szünte-
tett meg az életünkben.
Valószínűleg így van most ezzel Békés 
lakossága  is, hiszen 2009 decemberé-

ben végre átadásra került a város saját 
önálló uszodája, egy úszómedencével, 
egy tanmedencével és egy szaunával.
Az uszoda kivitelezésének költségveté-
se 328 millió forintot tett ki. Az átadás 
ünnepélyes körülmények között zaj-
lott le. A város megadta a módját az 
eseménynek, hiszen nem csupán a 
helyi országgyűlési képviselő, és Békés 
város polgármestere volt jelent, de két 
egyház lelkipásztorai is megáldották, 
illetve felszentelték a nyitás előtt álló 
intézményt. A hangulatot csak fokozta, 
hogy miközben a résztvevők körbejár-

1. kép: A homlokzat burkolata 25 x 6,5 cm-es 
klinker lapokból áll, melyet ADESILEX P9 ragasztó-
anyaggal ragasztottak és KERACOLOR FF FLEX-szel 
tömítették a fugahézagokat.

2. kép: A napozóterasz burkolata alatti Mapei ré-
tegrend garantálja a műszakilag precíz kivitelezés 
tartósságát.

3. kép: A recepció körüli aljzaton a bejáratnál kerá-
mia burkolat került az aljzatra, KERAFLEX ragasz-
tóágyba. 

4., 5., 6., kép:  A két medencében a PLANICRETE-es 
kiegyenlítés után a Mapei medence-rétegrendjét 
építették ki a kivitelezők: MAPELASTIC kenhető víz-
szigetelés, MAPEBAND rugalmas textília, KERAFLEX 
ragasztóanyag, ULTRACOLOR PLUS fugázóanyag 
és MAPESIL AC szilikonos tömítőanyag.

7., 8., 9., kép: Kiegyensúlyozott, harmonikus hatású 
burkolatok  jellemzik az épületet. A burkolati cso-
mópontokat szemlélve meggyőződhetünk a kivite-
lezők precíz és odaadó munkájáról.

10. kép: A medence közti tér szerkezeti betonját a 
kiegyenlítés után szintén teljes terjedelmében szi-
getelték MAPELASTIC szigetelőanyaggal.

ták az új uszoda épületét, régi jó sport-
szokás szerint, mint győztes csapatka-
pitányt, váratlanul a medence vizébe 
dobták Izsó Gábor polgármestert.
A mai gazdasági helyzetben az sem 
utolsó eredmény, hogy az új, modern 
komplexum 13 új munkahelyet terem-
tett: 3 vízgépész, 3 takarító, 3 uszoda-
mester, 3 pénztáros dolgozik az uszo-
davezető keze alatt.
Hazánkban számtalan helyen fedez-
tek fel termálvizet, s egyre nyílnak a 
termálvízre alapozó vízi-paradicsomok. 
Nem marad ezalól kivétel Békés városa 
sem. Az uszoda átadása csupán az első 
foka a békési fürdőfejlesztésnek és 
termálvíz kihasználásnak. Eddig több 
mint 8 millió forint felajánlás érkezett 
az uszoda területéhez tartozó, kültéri 
10 x 10 m-es, melegvizű termálmeden-
ce felújítására, melynek munkálatai-
ra előreláthatóan a több mint félmilli-
árd forint összköltségű Békés Kistérségi 
Komplex Járóbeteg-ellátó Központ fel-
újításával egy időben kerül sor. 

A Békési Uszoda hideg-
burkolataihoz a Mapei 
termékeit alkalmazták

Beltéri és kültéri burkolatok kivitelezése, medencekialakítás

REFERENCIA

 3.

 2. 1.



Az új Békési Uszoda központi teré-
ben elhelyezkedő úszómedence 72 főt, 
a tanmedence 28 főt tud egyszerre 
fogadni.  A szauna 8-10 fő befogadásá-
ra alkalmas. A tanmedencében beépí-
tett élményelemek, így a pezsgőágy, 
nyakzuhany, vízmasszázs is a vendé-
gek kikapcsolódását szolgálják. 
A békési projekt generálkivitelezője a 
Vektor Kft. volt, a hidegburkolati mun-
kákat Fekete Gábor burkoló szakember 
és csapata végezte.
A 25x15 m-es versenymedence és a 
15x5 m-es tanmedence alját 12,5x 
25 cm-es kék porcelán kerámia lap-
pal burkolták, a medencék oldalfalát 
valamivel világosabb kék, megegyező 
méretű lapok fedik. A burkolás meg-
kezdése előtt a zsaluzott medencetes-
teket először PLANICRETE-es homok 
és cement habarccsal egyenlítet-
ték ki a kivitelezők. Majd erre építet-
ték ki a Mapei medencék szigetelé-
sére és burkolására megoldást jelen-
tő rétegrendjét: MAPELASTIC kenhe-

tő vízszigetelés, MAPEBAND rugal-
mas textília, KERAFLEX ragasztóanyag, 
ULTRACOLOR PLUS fugázóanyag és 
MAPESIL AC szilikonos tömítőanyag.
A tanmedencében elhelyezkedő pezs-
gőágyra 2x2 cm-es kék-fehér kerá-
mia mozaik burkolatot ragasztottak, 
ugyancsak az előbbi rétegrendet alkal-
mazva.
A medence közti tér padlóburko-
lata 30x30 cm-es, csúszásmentes 
kerámalapokból készült. Az oldalfalon 
12,5x25 cm-es fehér lapok képezik a 
burkolatot, melyet 2,5 m magasan egy 
sor világoskék lapokból rakott díszí-
tés zár le. A vizes blokkok oldalfalára 
40x30 cm-es bézs színű csempeburko-
lat került, melyen szemmagasságban a 
vakok és gyengénlátók segítésére egy 
barnás elválasztó csík lett beépítve. A 
zuhanyzók aljzatára 20x20 cm-es, bézs 
kerámia burkolatot ragasztottak.
A medence közti tér szerkezeti beton-
ját a kiegyenlítés után szintén teljes ter-
jedelmében szigetelték MAPELASTIC 

TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN

MAPELASTIC 
Kétkomponensű, rugalmas cementköté-
sű habarcs betonok, úszómedencék és er-
kélyek víz elleni szigetelésére, repedésát-
hidaló képességgel. CE EN 1504-2 jelzé-
sű, és megfelel az MSZ EN 1504-es szab-
ványnak.
Fontos:
Használja a MAPELASTIC vízszigetelést:
beton víztározók, ivóvíztartályok szigete-

lésére; vizes helyi-
ségek, erkélyek, te-
raszok, úszóme-
dencék szigetelé-
sére stb.
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REFERENCIA

ADATOK
Referencia megnevezése: Békési Uszo-
da
Munkálatok: Az uszoda teljes hideg-
burkolata (medencetér, medencék, öltö-
zők, mosdók, zuhanyzók, napozóterasz, 
aula, lépcsőház, közösségi terek)
Helyszín: Békés
Kivitelezés éve: 2009
Átadás: 2009. október
Megbízó: Békés Önkormányzat
Generál-kivitelező: Vektor Kft.
Mapei partnerkereskedő: Békés Ke-
rámia
Hidegburkolati kivitelező: Fekete Gá-
bor
Mapei kapcsolattartó: Orosz Andor

Felhasznált termékek:
Mapei termékek: cikkünkben felsorolt termékek a „Kerámia és természetes kőburkolatok 
segédanyagai” termékcsalád tagjai A vonatkozó műszaki adatlapok a Mapei Termékin-
formációs CD-n illetve a www.mapei.hu weboldalon találhatók meg. A Mapei ragasztók 
és fugázóhabarcsok megfelelnek az EN 12004, EN 13888, GEV EMICODE EC1, EN 1504 és 
EN 13813 szabványoknak.
Adesilex P9 (C2TE, EC1R): megcsúszás-mentes, nagy tapadású cementkötésű ragasztó.
Keracolor FF Flex(CG2, EC1 R): víztaszító, cementkötésű fugázóhabarcs
Keraflex (C2TE, EC1R): nagy tapadó-szilárdságú, flexibilis ragasztó
Mapeband: gumírozott textília tágulási- és csatlakozó hézagok vízzáró kialakításához
Mapegum WPS: rugalmas, kenhető, beltéri vízszigetelés
Mapelastic (CE EN 1504-2, bevonat (c), PI, MC, IR elvek): kétkomponensű, repedésát-
hidaló, kenhető vízszigetelés
Mapesil AC: szilikonos tömítőmassza tágulási és csatlakozó hézagok tömítésére
Planicrete: szintetikus latex cementhabarcsok tapadásának javítására
Ultracolor Plus (DropEffect®, BioBlock® CG2, EC1): gyorsan kötő és száradó, 
kivirágzásmentes, flexibilis fugázóhabarcs

szigetelőanyaggal, majd a burkolat 
ragasztása következett. A vizes helyi-
ségekben MAPEGUM WPS szigetelő-
anyaggal végeztek a vízszigetelést. A 
recepció körüli aljzaton a bejáratnál 
szintén kerámia burkolat került az alj-
zatra (30x30 cm-es greslap). A vegy-
szertározó burkolatát 20x20 cm-es csú-

szásmentes lapokból alakították ki. 160 
folyóméter burkolat került a közleke-
dőterekben a lépcsőkre,  szintén kerá-
mialapokból.
A homlokzat burkolata 25x6,5 cm-es 
klinker lapokból áll, melyet ADESILEX 
P9 ragasztóanyaggal ragasztottak és 
KERACOLOR FF FLEX-szel tömítették a 

fugahézagokat. A 300 m2-es napozó-
terasz burkolata diagonálban fektetett, 
bordó mintázatú, bézs greslapokból 
állt. A teraszok szigetelésére és bur-
kolására alkalmas Mapei rétegrend 
garantálja a műszakilag precíz kivitele-
zés tartósságát. 

11. kép: A tanmedencében beépített élményele-
mek, így a pezsgőágy, nyakzuhany, vízmasszázs is 
a vendégek kikapcsolódását szolgálják.

12. kép:  Úgy a medencelépcsőkön, mint a meden-
cék közti térben, valamint a vizes helyiségekben is 
ügyeltek arra, hogy a balesetek megelőzése érde-
kében csúszásmentes lapokat alkalmazzanak a 
megfelelő helyeken.

13. kép: A tanmedencében elhelyezkedő pezsgő-
ágyra 2x2 cm-es kék-fehér kerámia mozaik burko-
latot ragasztottak. 

  MK

 13.

 11.

 12.
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Miért fontos a környezeti 
tényezők figyelembe vétele 
burkolási munkáknál?

Mint a legtöbb hagyomá-
nyos építési tevékenységnél, 
úgy a burkolásoknál is iga-

zak azok az általános tapasztalatok 
és a tapasztalaton nyugvó szabályok, 
hogy csak bizonyos környezeti felté-
telek teljesülése esetén lehet jó mi-
nőségben elvégezni a munkát és az 
egyes munkafázisokat.
Az építkezéseken nagyon különbö-
ző munkafeltételek állhatnak elő, nin-
csenek állandó jellemzővel adott kör-
nyezeti feltételek, ezért minden hely-
színen külön-külön biztosítani kell a 
megfelelő körülményeket. Ha a ter-
mékre vagy technológiai folyamat-
ra megadott környezeti feltételek kö-
zött történik az építési tevékenység, 
akkor az építési segédanyagok (pél-
dául esztrichek, habarcsok, ragasztók, 
bevonatok, lakkok, stb.) a rájuk meg-
adott tulajdonságokkal/értékekkel já-
rulnak hozzá a szerkezetek, burkola-
tok, felületek jó működéséhez és el-
fogadott-tervezett élettartamához. 
Azonban, ha olyan körülmények kö-
zött helyzetben dolgoznak, ahol a 

környezeti feltételek nem eleve adot-
tak, és még nem is tesznek semmit a 
betartásukért, vagy eleve nem lehet-
séges azok betartása, akkor az elvár-
hatóhoz képest csökkeni fog az elké-
szített munka élettartama, illetve a 
végeredmény egyszerűen nem is fog 
megfelelni. Burkolási munkáknál a kö-
vetkező környezeti feltételeket kell fi-
gyelembe venni:
1. A hőmérsékletet, mert még a java-
solt határértékeken belül is a túl ala-
csony aljzat és levegő hőmérséklet 
miatt a kivárandó technológiai idők 
megnövekednek, magas hőmérsék-
letnél pedig lerövidülnek. A javasolt 
határértékeken túl pedig hidegben a 
kötési-, szilárdulási folyamatok nem 
tudnak elkezdődni, általában vagy 
megfagy a bekeveréshez használt 
víz, nedvesség a szerkezetben, vagy 
túlzott melegben „megégnek” a se-
gédanyagok.
2. A páratartalmat is figyelembe kell 
venni, mert a túl magas páratartalom 
megnöveli a technológiai időket, a túl 
alacsony pedig akár drasztikusan is 

lecsökkentheti (például alacsony pá-
ratartalom esetén a friss habarcsnál a 
kötési folyamatokhoz szükséges víz-
mennyiség nem lesz végig jelen a ha-
barcs kötése során, hanem idő előtt 
elpárolog-eltávozik belőle).
3. A tiszta munkakörnyezet is fontos, 
hiszen például parkettalakkozásnál, 
festéseknél nem megengedett a szál-
ló por beleragadása a frissen kezelt fe-
lületekbe.
4. Kültérben a szélsőséges hőmérsék-
leteken kívül leginkább a szél és eső 
kedvezőtlen hatásai ellen kell megvé-
deni a munkaterületeket, például ta-
karással, illetve olyan munkaüteme-
zéssel, amelyben biztosított, hogy a 
friss, még meg nem szilárdult, meg 
nem kötött burkolatban, bevonatban 
akár esztétikai, akár minőségi kár nem 
keletkezik. 
A környezeti feltételekre vonatko-
zó értékeket be kell tartani, mert kü-
lönben előfordulhat, hogy a burkolá-
si munka adott fázisát, az elkészített 
burkolat javítását el kell végezni vagy 
az egészet újra el kell készíteni. 

SZAKÉRTŐI VÉLEMÉNY

Általános tájékoztatásként közöljük a burkolás és a burkolási segédanyag teljes kötése során betartandó legjellemzőbb 
hőmérsékleti tartományokat:
- hidegburkolat ragasztás cementkötésű ragasztóhabarcsokkal: +5°C és +40°C között;
- hidegburkolat fugázás cementkötésű fugázóhabarcsokkal: +5°C és +35°C között;
- hidegburkolat ragasztás és fugázás diszperziós anyagokkal: +5°C és +35°C között;
- hidegburkolat ragasztás poliuretán ragasztóhabarcsokkal: +5+10°C és +30°C között;
- hidegburkolat ragasztás és fugázás epoxi habarcsokkal: +12°C és +30°C között;
- parkettázás diszperziós ragasztókkal: +10°C és +30°C között;
- parkettázás poliuretán ragasztókkal: +10°C és +35°C között;
- parkettázás epoxi-poliuretán ragasztókkal: +10°C és +30°C között;
- textil, PVC, linóleum, egyéb vinil burkolatragasztás diszperziós ragasztókkal:
   +15°C és +35°C között;
- cementkötésű aljzat-, illetve esztrich készítés: +5°C és +30°C között;
- műgyanta aljzatburkolatok: (általános) +12°C és +30°C között;
- homlokzatbevonat, vékonyvakolat felhordás: +10°C és +30°C között.
Az elkészült burkolatoknál legjellemzőbb hőterhelhetőségi határértékek:
- hidegburkolat (ragasztás és fugázás) cementkötésű habarcsokkal: -30°C és +80°C között;
- hidegburkolat (ragasztás és fugázás) diszperziós anyagokkal: -15°C és +75°C között
- hidegburkolat (ragasztás) poliuretán ragasztóhabarcsokkal: -40°C és +100°C között;
- hidegburkolat (ragasztás és fugázás) epoxi ragasztókkal: -20°C és +100°C között;
- parketta burkolat poliuretán ragasztókkal: -10°C és +70°C között;
- parketta burkolat epoxi-poliuretán ragasztókkal: -30°C és +70°C között;
- cementkötésű aljzat-, illetve esztrich készítés: -30°C és +90°C között.

Györök László, szaktanácsadó írása
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SIÓFOKI TÁRSASHÁZ

REFERENCIA

Teljes hidegburkolás és homlokzati mészkő-
burkolat kialakítása Mapei termékekkel
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A siófoki 29 lakásos társasház 
különlegessége a homlokza-
ton és a bejárati részen kiépített 

olasz Travertin mészkő burkolat. Ezen a 
speciálisan szeletelt (száliránnyal szem-
ben), üledékes kőzetből készült burko-
laton helyenként pontosan kivehetők 
az őskori élőlények maradványaiból 
keletkezett formák. A lapokat mono-
lit vasbeton szerkezetre ragasztották 
KERAFLEX S1 fokozott terhelhetőségű, 
lecsúszámentes cementkötésű ragasz-
tóval. A KERAFLEX S1 ragasztó műszaki 
paraméterei miatt megoldást jelentett 
azokra problémákra, amelyek a vasbe-
ton szerkezet és a kőburkolat különbö-
ző hőtágulási tényezőiből adódnak. A 
ragasztást megelőzően a monolit vas-
betont a szükséges helyeken PLANITOP 
430 gyorskötésű, zsugorodáskompen-
zált javítóhabarccsal javították ki. A 
burkolatot ULTRACOLOR PLUS gyor-
san kötő és száradó, kivirágzásmentes, 
vízlepergető tulajdonságú, flexibilis 
fugázóhabarccsal fugázták.
A generálkivitelező a siófoki Kiss-
Magyar Építő Kft. volt, a hidegburko-
latokat Balogh Roland és csapata kivi-
telezte.
Valamennyi belső hidegburkolat is a 
Mapei termékeivel készült. A lépcső-
ház és a lépcsők burkolása során a 
munkát alapozással kezdték PRIMER 
G alapozóval. Ezt követően a megfele-

lő felület elérése érdekében a kiegyen-
lítés következett PLANOLIT 315 önte-
rülő aljzatkiegyenlítővel.  A gres bur-
kolat ragasztásához  az ADESILEX P9 
nagy tapadószilárdságú ragasztót 
alkalmazták. A fugahézagok tömítését 
ULTRACOLOR PLUS fugázóhabarccsal 
végezték.
A fürdőszobák aljzatán a kiegyenlí-
tést követően MAPEGUM WPS rugal-
mas, beltéri szigetelőanyag segítségé-
vel kiépítették a vízszigetelő réteget. 
A csőáttöréseknél a MAPEGUM WPS  
első rétegébe fektették a MAPEBAND 
gumírozott szigetelő textíliát és gallért. 
A kerámiaburkolatot KERAFLEX nagy 
tapadószilárdságú, flexibilis ragasztó-
ágyba fektették. A fugahézagokat szin-
tén az ULTRACOLOR PLUS-szal tömí-
tették. A negatív sarkokba a sziliko-
nos MAPESIL AC tömítőanyag került. A 
vakolt oldalfalakra szintén kerámiabur-
kolat került. Itt a szükséges magasság-
ban szintén felvitték a MAPEGUM WPS 
vízszigetelést majd az ADESILEX P9 
ragasztóanyagot és az ULTRACOLOR 
PLUS fugázót alkalmazták. A konyhák-
ban ugyanazt rétegrend megoldást 
alkalmazták, mint a fürdőszobában.
Az erkélyeken MAPELASTIC vízszigete-
lőrendszert alakítottak ki, majd erre 
került a gres burkolat KERAFLEX S1 
ragasztóanyaggal.

ADATOK
Referencia megnevezése: Társasház
Munkálatok: Homlokzati és belső hi-
degburkolati kivitelezés.
Helyszín: Siófok
Kivitelezés éve: 2009
Átadás: 2009. augusztus
Megbízó:  Magyar Tibor
Tervező: Madarász András
Generál-kivitelező: Kiss-Magyar Építő 
Kft., Siófok
Mapei partnerkereskedő:  Saint-
Gobain Zrt., Siófok
Hidegburkolati kivitelező:  Balogh Ro-
land
Mapei kapcsolattartó: Dunai Zsolt

Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek a „Termé-
kek kerámia- és kőburkolatokhoz” és a 
„Betontechnológiai termékek“ termék-
vonalba tartoznak. Termékeinkről bő-
vebb információt talál a Mapei Ter-
mékinformációs CD-Romon és a www.
mapei.hu weboldalon! A Mapei ragasz-
tók és fugázóhabarcsok megfelelnek 
az EN 12004, EN 13888, GEV , EMICODE 
EC1, EN 1504 és EN 13813 szabványok-
nak.
Adesilex P9 (C2TE, EC1R): nyújtott nyi-
tott idejű, megcsúszás-mentes, ragasztó
Adesilex PG1(CE EN 1504-4): kétkom-
ponensű epoxi ragasztó szerkezeti ra-
gasztáshoz
Keracolor FF Flex (CG2, EC1 R): vízta-
szító, fokozott terhelhetőségű, cement-
kötésű fugázóhabarcs
Keraflex (C2TE, EC1R): nagy tapadó-
szilárdságú, flexibilis ragasztó
Keraflex S1(S1, C2TE CE EN 12004): 
fokozott terhelhetőségű, lecsúszásmen-
tes ragasztó
Mapeband: gumírozott textília tágulá-
si- és csatlakozó hézagok, valamint re-
pedések vízzáró kialakításához
Mapegum WPS: rugalmas, kenhető, 
beltéri vízszigetelés
Mapelastic (CE EN 1504-2, bevonat 
(c) PI, MC, IR elvek): kétkomponensű, 
kenhető vízszigetelés
Mapesil AC: tömítőmassza tágulási és 
csatlakozó hézagok tömítésére
Planolit 315: önterülõ aljzatkiegyenlítõ 
simítóhabarcs, 3-15 mm rv.
Primer G (EC1): diszperziós alapozó
Planitop 430 (CE EN 1504-3, R3 osz-
tály): gyorskötésű javítóhabarcs
Ultracolor Plus (DropEffect®, 
BioBlock® CG2, EC1): gyorsan kötő 
és száradó, kivirágzásmentes, flexibilis 
fugázóhabarcs

  MK
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Így tavasszal mindenki kacsingatni 
kezd a természet, a pihenést, fel-
üdülést jelentő nyaralóhelyek felé.

Ez alól azonban kivételt képeznek majd 
a balatonszemesi Vitorlás Lakókert 
lakói, akiknek hétköznapi közegük lesz 
a környék, ahová a nyaralni vágyók sza-
badságuk idején utaznak csak el.
Fantasztikusan igényes és kellemes 
lakóhelyek születtek a szemesi Vitorlás 
Lakókert felépítésével. Az épületekben 
kialakított kétszintes balatoni tájolású 
lakások környezete mindenki számára 
lenyűgözően otthonos, mégis magá-
ban hordozza a tóparti nyaralás min-
den izgalmát és szépségét.
A lakóházak melletti kikötőben sora-
kozó jachtok látványa, a parkos kör-
nyék, s persze nem utolsó sorban maga 
a tó, a Balaton csak növelik az egyéb-
ként is igen igényesen kialakított lakó-
terek luxus színvonalát.
Az OTP Ingatlan Zrt. beruházása-
ként, a Noa Ép. Kft. kivitelezésében 
készültek el ezek a balatonszemesi 
luxus színvonalú, ötvennyolc lakásos 
apartmanházak közvetlenül a tópar-
ton, kilátással a kikötőre, a vízre.
Az épületek tervezését a Ripszám és 

VITORLÁS
LAKÓKERT

Luxus apartmanok hi-
degburkolatainak kivi-
telezése Mapei segéd-
anyagokkal

REFERENCIA

 1.  2.



TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN

KERAFLEX
Az MSZ EN 12004 szabvány szerint a 
KERAFLEX C2TE és EMICODE EC1 R osz-
tályokba sorolt termék, mely fokozott 
terhelhetőségű (2), lecsúszásmentes 

(T), nyújtott nyi-
tott idejű (E), ce-
mentkötésű (C) 
ragsztóhbarcs.

Fontos:
Használja a KERAFLEX ragasztót:
- kerámia porcelán és nedvességre nem 
érzkeny kőanyagú burkolólap, mozaik ra-
gasztásához bel- és kültérben falra, padló-
ra és mennyezetre.
- szigetelőanyagok (mint például ex-
pandált polisztirol táblák, kőzet- és üveg-
gyapot, Heraklith faanyag-cement keveré-
kű táblák, hangszigetelő táblák) pontsze-
rű ragasztásához bel- és kültérben.
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Társa Építész Iroda végezte. A laká-
sok azonban nem csupán tóra néző 
tájolásuknak, hanem felszereltségük-
nek, egyedi burkolataiknak, a két szint 
között közlekedő liftnek, s kertre néző 
helyiségeiknek köszönhetően is igen 
vonzó és kellemes lakó, vagy nyaraló-
helyet kínálnak. 
Cégünk büszke arra, hogy  termékeivel  
hozzájárult e kivételesen igényes lakó-
hely kialakításához.
Az épületek valamennyi  hidegbur-
kolatánál a Mapei segédanyagait 
alkalmazták a burkoló szakemberek. 
Alapvetően a Zalakerámia mázas kerá-
mia lapjai kerültek a lakások előtere-

1., 2., 3., 4., képek:  Az OTP Ingatlan Zrt. beruhá-
zásaként, a Noa Ép. Kft. kivitelezésében készül-
tek el ezek a balatonszemesi luxus színvonalú, 
ötvennyolc lakásos apartmanházak közvetlenül 
a tóparton, kilátással a kikötőre, a vízre. Cégünk 
büszke rá, hogy termékeivel hozzájárult e kivéte-
lesen igényes lakóhely kialakításához.

 3.

 4.
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5. , 6. képek: A burkolatok ragasztásához a Mapei 
fokozott terhelhetőségű, lecsúszásmentes, nyújtott 
nyitott idejű, cementkötésű KERAFLEX ragasztóha-
barcsát alkalmazták.

7., 8., 9. képek: A vizes helyiségekben a padlón és a 
vakolt falfelületen a burkolás előtt MAPEGUM WPS, 
gyorsszáradású, oldószermentes, rugalmas, ken-
hető, felhasználásra kész beltéri szigetelőanyag-
ból és MAPEBAND gumírozott szigetelő textíliá-
ból és szigetelő gallérból építették ki a megfelelő 
vízszigetelőrendszert.

ibe, a fürdőszobákba, konyhákba, vala-
mint a teraszokra és erkélyekre. A laká-
sok egyedi igények szerint lettek bur-
kolva, de alapvetően a meleg, „föld“ szí-
nek jellemzik a belső tereket. 
A vizes helyiségekben a pad-
lón és a vakolt falfelületen a burko-
lás előtt MAPEGUM WPS, gyorsszára-
dású, oldószermentes, rugalmas, ken-
hető, felhasználásra kész beltéri szi-
getelőanyagból és MAPEBAND gumí-
rozott szigetelő textíliából és szige-
telő gallérból építették ki a megfelelő 
vízszigetelőrendszert.
Az oldalfalon teljes magasságban 
vezették végig a szigetelést, tekintve, 
hogy a burkolók gipszkarton válaszfa-
lakra burkoltak.
A teraszok, erkélyek vízszigetelését 
MAPELASTIC, kétkomponensű, repe-
désáthidaló, kenhető szigetelőanyag-

gal oldották meg. A lépcsőházakban a 
folyosókon, a vasbeton szerkezet bur-
kolatát 30 x 30 cm-es greslapokból ala-
kították ki. A lépcsők mellvédfalán csi-
szolt mészkőburkolat fut.
A kiegyenlítéshez,  a szükséges helye-
ken a megfelelő alapozást követően, a 
PLANOLIT 315, gyorskötésű, önterülő  
aljzatkiegyenlítőt alkalmazták, mely 
3-15 mm rétegvastagságban használ-
ható.
A burkolatok ragasztásához a Mapei 
fokozott terhelhetőségű, lecsú-
szásmentes, nyújtott nyitott idejű, 
cemenkötésű KERAFLEX ragasztóha-
barcsát alkalmazták.
Kétféle Mapei fugázóanyag is beépí-
tésre került: a vízlepergető tech-
nológiával készült, cementkötésű 
KERACOLOR FF FLEX és a szintén vízta-
szító és penészedésgátló, gyors kötésű 

és száradású ULTRACOLOR PLUS.
A kivitelezők kivételesen ügyeltek a 
minőségi, precíz munkára, amelyben 
a Mapei szakértő is segítette őket, aki 
három naponta jelen volt a munkála-
toknál, hogy a technológiai pontosság 
betartásában segítse a szakembereket.

REFERENCIA

  MK

 5.

 7.  9.

 8.

 6.

 13.
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10., 11., 12 kép: A teraszok, erkélyek vízszigetelését 
MAPELASTIC, kétkomponensű, repedésáthidaló, kenhető 
szigetelőanyaggal oldották meg. 

13. kép: A lépcsőházakban a folyosókon, a vasbeton szerke-
zet burkolatát 30 x 30 cm-es greslapokból alakították ki.

ADATOK
Referencia megnevezése: Vitorlás La-
kókert
Munkálatok: Az újonnan épült társas-
ház valamennyi belső hidegburkolatá-
nak kivitelezése.
Helyszín: Balatonszemes
Kivitelezés éve: 2008-2009
Átadás: 2009. május
Építtető: OTP Ingatlan Zrt.
Tervező: Ripszám János
Generál-kivitelező: NOA Építőipari Kft., 
Marcali
Mapei partnerkereskedő: Saint-
Gobain Zrt., Marcali
Hidegburkolati kivitelező: NOA Építő-
ipari Kft.
Mapei kapcsolattartó: Dunai Zsolt

Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek a „Termé-
kek kerámia- és kőburkolatokhoz” ter-
mékvonalba tartoznak. Termékeinkről 
bővebb információt talál a Mapei Ter-
mékinformációs CD-Romon és a www.
mapei.hu weboldalon! A Mapei ragasz-
tók és fugázóhabarcsok megfelelnek 
az EN 12004, EN 13888, GEV , EMICODE 
EC1, EN 1504 és EN 13813 szabványok-
nak.
Keracolor FF Flex (CG2, EC1 R): vízta-
szító technológiával készült, fokozott 
terhelhetőségű, polimerekkel módosí-
tott, cementkötésű fugázóhabarcs leg-
feljebb 6 mm fugaszélességig
Keraflex (C2TE, EC1R, CE EN 12004): 
nagy tapadószilárdságú ragasztó
Mapeband: gumírozott textília tágulá-
si- és csatlakozó hézagok, valamint re-
pedések vízzáró kialakításához
Mapegum WPS: rugalmas, kenhető, 
beltéri vízszigetelés
Mapelastic (CE EN 1504-2, bevonat 
(c), PI, MC, IR elvek): kétkomponensű, 
repedésáthidaló, kenhető vízszigetelés
Mapesil AC: szilikonos tömítőmassza 
tágulási és csatlakozó hézagok rugal-
mas tömítésére
Planolit 315: gyors szilárdulású 
önterülõ aljzatkiegyenlítõ simítóha-
barcs 3 és 15 mm közötti rétegvastag-
ságokhoz.
Primer G (EC1): diszperziós alapozó
Ultracolor Plus (DropEffect®, 
BioBlock® CG2, EC1): gyorsan kötő 
és száradó, kivirágzásmentes, flexibilis 
fugázóhabarcs

 10.  11.

 12.
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A történet sok évvel ezelőtt kez-
dődik. Superasfalti Zanchetta 
néven a Zanchetta fivérek elin-

dították vállalkozásukat vízszigetelé-
si munkákra szakosodva, majd 1969-
ben elkezdődött a modifikált bitu-
menes lemezek gyártása, POLYGLASS 
márkanév alatt. A kezdetben működő 
200.000 eurós vállalkozás mára 160 
millió eurós éves forgalmat bonyolít. 

A POLYGLASS csoport Olaszország és 
a világ egyik vezető cége vízszigetelő 
anyagok gyártásában.  5 gyáregysé-
gében több mint 60 millió m2 vízszi-
getelő lemez készül világszerte.
A POLYGLASS központi gyáregysé-
ge Ponte di Piave-ban, Trevizo tarto-
mányban található, 90 ezer m2-es te-
rületen. 1991-ben megnyílt az első 
gyártóegység az Egyesült Államok-

ban, Nevada-ban, amit 1997-ben kö-
vetett egy újabb Pennsylvania-ban 
és nemrégiben egy új logisztikai köz-
pont nyílt Floridában. A POLYGLASS 
az európai piacon is évek óta építi le-
ányvállalatainak hálózatát. Az Egye-
sült Királyságban és Romániában mű-
ködnek kereskedelmi központjai.
2008 októberében a Mapei megvásá-
rolta a POLYGLASS csoportot.

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN

Korszerű vízszigetelési rendszerek

POLYGLASS
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A POLYGLASS Mapei általi átvéte-
le alapvető fontosságú volt, mivel a 
Mapei több mint 53 országban van je-
len, és így megteremti a lehetőséget 
az új piacokon való megjelenésre.
Az új technológiák kutatása és fej-
lesztése mindig is a cég erőssége 
volt. Köszönhetően a saját laborató-
riumoknak és szakembereknek szo-
ros együttműködés alakult ki a nagy 
nemzetközi egyetemekkel. 
Fontosak a kutatások eredményei az 
öntapadó lemezes technológiák ki-
fejlesztésénél, mely lehetővé teszi 
az öntapadó lemezek biztonságos, 
gyors és hatékony fektetését. 2006-
ban a POLYGLASS több mint 2 millió 
m2 öntapadó lemezt gyártott főként 
az Egyesült Államokban. Köszönhe-
tően a 10 gyártósornak és a legma-
gasabb szintű automatizálásnak a vi-
lágon, a POLYGLASS számos különbö-
ző műszaki tulajdonsággal rendelke-
ző elasztomer és plasztomer bitume-
nes lemezt állít elő. A cég saját mér-
nökei által fejlesztett gyártósorok ma 
a piacon található legmagasabb mi-
nőséget állítják elő a teljesítmény és a 
biztonság tekintetében.

A Reoxthene technológia
A kutatás-fejlesztés terén a Reoxthene 
technológia az első eredménye a fan-
tasztikus együttműködésnek a Mapei 
és a POLYGLASS között. Ez a forradal-
mi technológia valószínűleg a legna-
gyobb technológiai fejlesztés a bitu-
menes lemez gyártásban az elmúlt 20 
évben.
Az új fejlesztésű Reoxthene termék-
család plasztomer (APP) modifikált ele-
mei a -5 oC-os hideghajlíthatóságú és 
rendkívül jó ár-érték arányú Bitulight 
alaptermék, a 4 mm vasatag, -10 oC-
os hideghajlíthatóságú Evolight, vala-
mint a csúcsteljesítményû, -15, illetve 

-20 °C-os hajlíthatósági értékű Pro-
Evolution és Flexo-light. Külön kate-
góriát képez a hídpályaszigetelésre és 
különösen nagy mechanikai igénybe-
vételre kifejlesztett Poliflex HP light.
Az új technológiával készülő, alépít-
mények oldalfalainak szigetelésére 
szolgáló Easy-Lift lemez legfőbb elő-
nye kis súlya: a 3 vagy 4 mm vastag, 
7,5 m hosszú lemezbôl álló tekercsek 
mindössze 20 kg-osak. Ez hatékonyan 
segíti a bármilyen helyzetben történő 
könnyű alkalmazhatóságot.
A speciális polimergyanta alapú le-
mez másik fontos előnye fokozott 
tapadóképessége, ami kis láng hasz-
nálatával is egyszerű rögzíthetőséget
eredményez.
A Reoxthene termékcsalád elasz-
tomer(SBS) modifikált elemei a Flexo-
light, Elasztolight és Extra-light.
Ezek az anyagok kimagasló méretsta-
bilitású és teljesítményű, folyamatos 
szálú nem szőtt poliészter hordozóval 
készülnek.
A kis súly annak köszönhető, hogy 
a  bitumenben lévő polimerek egy-
más közti kapcsolata megváltozott. 
Pár hónappal ezelőttig a legfejlettebb 
technológiák is csak azt tették lehe-
tővé, hogy a bitumenes keverék faj-
súlya a vízzel legyen egyenlő. Vagyis 
1kg/1mm/1m2. Ez a technológiai kor-
lát a mai napra megdőlt. A Reoxthene 
technológia lehetővé teszi piaci beve-
zetését a 4 mm-es bitumenes leme-
zeknek, melyek könnyen úsznak a ví-
zen. Egy hagyományos, azonos vas-
tagságú, de nem az ultrakönnyű tech-
nológiával előállított lemezt a vízbe 
helyezve, az lesüllyed a fenékre. Ha 
ezt a súlybeli különbséget megszo-
rozzuk a tekercsek méretével, a kü-
lönbség jelentős. Ezen felül a termé-
kek rendkívül jól ellenállnak a magas 

hőmérsékletnek. Nem lesz probléma 
a lábnyomokkal vagy a bedolgozha-
tósággal a legextrémebb körülmé-
nyek között sem. A Reoxthene termé-
kek csomagolása is újszerű. A raklapra 
rakott tekercseket különleges védőfó-
liával látják el, mely megvédi a leme-
zeket a káros UV sugaraktól. Ebben a 
hőálló csomagolásban a termék hosz-
szú ideig megőrzi minőségét.
A POLYGLASS mindig nagyon fon-
tosnak tartotta a multimédiás eszkö-
zök használatát az új technológiák és 
termékek bemutatására. A legújabb 
multimédiás megjelenés az I-ROOF, 
amely több száz videót tartalmaz, be-
mutatva nem csak a különböző tech-
nológiákat és termékeket, de renge-
teg tippet és tanácsot adva az elvég-
zett munka még hatékonyabbá téte-
lére.
Egy másik újdonság, amin az elkövet-
kező hónapokban dolgozunk, a szin-
tetikus PVC és TPO anyagok gyártása. 
Ezzel és a bitumenes  hagyományos 
és öntapadó lemezekkel a világ min-
den részére képesek vagyunk a víz-
szigetelő anyagok legteljesebb körét 
szállítani. 



A gyermek-játszótereket építte-
tő világhírű svéd HAGS válla-
lat legújabb fejlesztése a ját-

szótéren felállított mászófal, mely a 
sziklamászást a többi ügyességfej-
lesztő játszótéri elemekkel összehan-
golva (kötélhágcsók, létrák, oszlopok) 
egy koncepcióban kerül megépítésre. 
A megrendelő a beton mászófal so-
rozatgyártását a KŐBÁN-SOP sopro-
ni vállalkozástól rendelte meg, és on-
nan kerül szállításra. A mászófal sike-
ressége szempontjából a kivitelező-
nek rengeteg új betontechnológiai 
megoldást kellett alkalmaznia, ezért 
segítségért a Mapei Kft. szakembe-
reihez fordult. Az előzetes egyezteté-
sek során a kivitelező számára kide-
rült, hogy teljesen más betontechno-
lógiára van szüksége, mint azt koráb-
ban feltételezte. Betonanyagra vonat-
kozó előírás a megrendelő részéről 

nem készült, továbbá a statikus által 
meghatározott C16 szilárdsági osztá-
lyú beton csak az „üzemszerű” igény-
bevételnek felelt volna meg. Az eu-
rópai betonszabvány követelménye-
it figyelembe véve át kellett értékel-
ni a mértékadó tervezési szempon-
tokat. A C30/37 szilárdsági osztályt a 
kültéri betonokra vonatkozó környe-
zeti osztály határozta meg. Számolva 
azzal, hogy Európán túlmenően, ha 
az egyes országok betonszabványa-
iban lévő határértékek eltérőek is le-
hetnek ugyan, az időjárás országha-
tárokat nem ismerve azonosan hat a 
betonra. Továbbá az elem karcsú geo-
metriai méretei, vasalása, a betonnak 
a szerkezetbe való juttatása, a látszó 
betonfelület textúrája és esztétikai 
megjelenése miatt öntömörödő be-
tonösszetétel alkalmazása vált szük-
ségessé.
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Játszótéri mászófal
öntömörödő betonból
Szautner Csaba - Óvári Vilmos írása

Ez a cikk az ön-
tömörödő be-
tonról szól. A le-
írt megoldás-
nak abban rej-
lik az érdekes-
sége, hogy az 
e l ő r e g y á r t o t t 
elem anyagát és 
készítési tech-
nológiáját a házi 
jellegű körülmé-
nyekhez és nagy 
tűrőképességű-
re kellett igazí-
tani.



Egy elem betonigénye alig több, mint 
1 m3, és a kezdetben tervezett kis da-
rabszám készítése miatt a kivitele-
ző a gazdaságosságot is figyelembe 
vevő optimális gépesítéséhez 120 li-
teres kényszerkeverőt alkalmaz. Ezért 

a helyszíni keveréshez eredetileg ter-
vezett zsákos alapanyagot a külön-
leges  betonösszetétel miatt el kel-
lett vetni, továbbá a helyszíni házila-
gosan előállított keveréket a kézi be-
mérés és keverés nagy mérési szórá-

29
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sai miatt nagy tűrőképességre kellett 
kifejleszteni. Számunkra ez azt a fel-
adatot jelentette, hogy laboratóriumi 
előkísérletek során tág határok között 
teszteltük a keveréket, ellenőriztük 
a szilárdságfejlődést. Folyósításhoz 
DYNAMON SR3-at, a felületi megjele-
néshez a MAPEPLAST FV-t, a stabilizá-
lásához és a keverék mozgásképessé-
gének szabályozásához VISCOFLUID 
SCC/10 adalékszereket alkalmaztunk. 
Az elemgyártásban részt vevő em-
bereket a prototípus gyártása köz-
ben betanítottuk a keverék előállítá-
sára, a beton működési feltételeinek 

 5.

TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN

MAPEPLAST FV
Adalékszer a beton tömörödési tulajdon-

ságainak és a lát-
szóbeton felületek 
megjelenésének ja-
vítására.

Fontos:
- folyékony adalékszer, amely ideális a be-
ton tömörödési tulajdonságának és a lát-
szóbeton felületek megjelenésének javí-
tására,
- ezen kívül eltünteti az öntött beton fe-
lületéről a légbuborékokat és az egyenet-
lenségeket. 
- javítja a beton tömörödési tulajdonsága-
it a vibráció során, és ugyanakkor nagyon 
egyenletes megjelenést okoz.
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ADATOK
Referencia megnevezése: Játszótéri 
mászófalak
Munkálatok: Betontechnológiai meg-
oldás Mapei termékekkel
Helyszín: Világszerte épített játszóterek
Kivitelezés éve: 2009
Beton gyártó: KŐBÁN-SOP Kft. Sopron.
Mapei kapcsolattartó: Óvári Vilmos, 
Dróth Tamás

Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek az 
„Betonadalékszerek” termékvonalak-
ba tartoznak. Termékeinkről bővebb in-
formációt talál a Mapei Termékinfor-
mációs CD-Romon és a www.mapei.
hu weboldalon! A Mapei ragasztók és 
fugázóhabarcsok megfelelnek az EN 
12004, EN 13888, GEV , EMICODE EC1, 
EN 1504 és EN 13813 szabványoknak.
Dynamon SR3 (EN 934-2): módosí-
tott akrilát polimer bázisú folyósító, ala-
csony víz/cement tényezőjű, rendkívül 
nagyszilárdságú és bedolgozhatósá-
gukat hosszú időn keresztül megtartó 
transzportbetonok gyártásához
Mapeplast FV: adalékszer a beton tö-
mörödési tulajdonságainak és a látszó-
beton felületek megjelenésének javítá-
sára
Viscofluid SCC/10:  viszkozitás-módo-
sító adalékszer öntömörödő beton ké-
szítéséhez

ellenőrzésére, bedolgozására. A ke-
veréktervet táblázatban is megadtuk, 
az adalékanyag víztartalmának lehet-
séges előforduló határain belül több 
lépcsőben. A fejre állított „T” formájú 
elem szára a mászófelület, állékony-
ságát a talajba lehorgonyzott talp-
ként a fej biztosítja. Gyártás közben 
az elem talppal felfelé néző állapot-
ban kerül öntésre. A betont kb. 4 mé-
ter magasra kell feljuttatni és onnan 
kerül a szerkezetbe, ez emberlánc al-
kotta folyamattal valósul meg. Az ön-
tést egy bádogtölcsérben kell végez-
ni és a beton a mindössze 6 cm leg-

nagyobb vastávolság között egy mű-
anyag csövön keresztül jut le 3 mé-
ter mélységbe. Az öntőcsövet a be-
tonszint emelkedésével párhuzamo-
san visszahúzzák. A prototípus önté-
sekor kiderült a zsaluzat alulmérete-
zettsége, az öntömörödő beton zsa-
luzatra kifejtett nagy nyomása miatt a 
támasztó szerkezetet meg kellett erő-
síteni. Mindezen nehézségek ellenére 
a betonkeverék és a MAPEPLAST FV 
felületi megjelenést javító adalékszer 
együttesen már a prototípus gyár-
tásakor kiváló megjelenésű elemet 
eredményezett. MK

1-3, 5-6. kép:  A világhírű svéd HAGS vállalat fej-
lesztése a játszótéren felállított mászófal. Eh-
hez a beton sorozatgyártását a KŐBÁN-SOP-tól 
rendelte meg. A kivitelezőnek rengeteg új be-
tontechnológiai megoldást kellett alkalmaznia, 
ezért segítségért a Mapei Kft-hez fordult.

4. kép: Folyósításhoz DYNAMON SR3-at, a fe-
lületi megjelenéshez a MAPEPLAST FV-t, a 
stablizáláshoz és a keverék mozgásképességé-
nek szabályozásához VISCOFLUID SCC/10 ada-
lékszereket alkalmaztunk.

 6.
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A spanyol Iberdrola Renovables 
Kisigmánd-Ács-Csém-Nagyig-
mánd települések határában 

építi meg Magyarország legnagyobb 
szélerőműparkját, amely összesen 62 
darab, 2 megawatt csúcsteljesítmé-
nyű szélturbinából fog állni. A széltor-
nyok kivitelezése 2008-ban kezdődött.  
Ekkor kezdtek az autópálya mentén 
kinőni a földből ezek a csodálatos épít-
mények, fantasztikus és gyönyörű lát-
ványt kínálva az arra utazóknak.
A szélturbinák jelentősége természe-
tesen elsősorban nem kivételes külle-

mükben van, hanem alternatív ener-
giaforrásként nyernek jelentőséget 
Földünk és a környezet kímélése szem-
pontjából.
A kisigmándi szélerőműpark generál-
kivitelezője a Gropius Zrt., a szélturbi-
nákat a spanyol Gamesa cég gyártotta.
Az első ütemben 25 szélturbina épült 
meg Kisigmánd határában 2009. feb-
ruár végére. Az Iberdrola újabb 37 
torony felállításába kezdett 2009 során, 
a teljes park indulása 2010-ben vár-
ható.
Az első ütem építése során nyert jó 

szakmai tapasztalatai alapján a betont 
beszállító Holcim Zrt. a második ütem 
során újra a Mapei betontechnológiai 
termékeit alkalmazza a folyamatosan 
megépítésre kerülő szélkerekek beton 
alaptestének betonösszetételéhez.
A Gropius Zrt. a Betonterv Kft.-t 
bízta meg azzal, hogy a megfe-
lelő betonreceptúrát összeállítsa, így 
a Betonterv Kft. receptúrája alapján 
készült el a megfelelő beton a Holcim 
Hungária Zrt. betonüzemeiben: 2008-
ban Almásfüzitőn, Komáromban és 
Tatabányán, a 2009-es és 2010-es mun-

Másodszor is Mapei

A 2008-as év jó szak-
mai tapasztalatai alap-
ján a Holcim Zrt. újra a 
Mapei betontechnoló-
giai termékeit alkalmazza 
az M1-es autópálya men-
tén, a Kisigmánd környé-
kén folyamatosan meg-
építésre kerülő szélkere-
kek beton alaptestének 
betonösszetételéhez.

A betongyártó szakemberei cégünk Mapeplast N11, 

Mapetard és Dynamon SR31 betontechnológiai termékeit 

alkalmazták a megfelelő betonösszetétel létrehozásához
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kálatok során már csak az utóbbi két 
helyen.
A Holcim vállalatcsoport kelet-európai 
divíziójának része Magyarországon két 
cementgyárral, négy kavicsbányával és 
közel 30 betonüzemmel rendelkezik.
A Zrt. céljai nagymértékű rokonsá-
got mutatnak a Mapei céljaival. Így 
mindkét vállalat alapvető törekvése, 
hogy partnereit folyamatosan a leg-
magasabb színvonalon segítse mun-
kájukban. A vállalat céljai közé tarto-
zik, hogy működésével úgy partner-
cégként, mint munkáltatóként a leg-
kiválóbb vélemény alakuljon ki róla a 
piacon. Ezt hordozza a cég gondolko-
dásában és tetteiben.
Ugyancsak alapvető törekvés a Holcim-
nél, hogy olyan beszállítókkal működ-
jön  együtt, akik értékálló termékek-
kel látják el a vállalatot, s így vevőit is. 

Ezért nagyon fontosak számunkra a 
Holcim Hungária Zrt. betontechnoló-
gusainak tapasztalatai, akik DYNAMON 
SR31 termékünket már a korábbi mun-
kák alkalmával is megismerték, s a ter-
mék a munkák során eleget bizonyí-
tott ahhoz, hogy ismételten rá essen a 
választás.
A DYNAMON SR31 különösen a transz-
portbeton-gyártás céljaira ajánlott, 
illetve mindenütt, ahol a keverővíz 
mennyiségének jelentős csökkentése
mellett szükséges a mechanikai szi-
lárdság gyors elérése a kezdeti kötési 
szakaszban. A DYNAMON SR31 ezen 
kívül a képlékenység hosszú ideig tartó 
megőrzését garantálja bármely kon-
zisztencia osztály esetén, a finomszem-
cse részek integrációs hatásával akkor 
is, ha a környezeti hőmérséklet magas.
A DYNAMON SR31 megkönnyíti a 

beton szivattyúzhatóságát akár nagy 
távolságokra és alacsony cementtar-
talom esetén is. Teljesítményjellemzői 
különösen alkalmassá teszik öntömö-
rödő betonok készítésére is.
A DYNAMON SR31 folyósító adalék-
szert ezen kívül magas minősége és 
ezzel egyensúlyban álló gazdaságos-
sága tette alkalmassá a feladatra.
A cél olyan nagy szilárdságú beton 
létrehozása volt, melyet nagy tömeg-
ben lehet úgy sorozatgyártásra bocsá-
tani, hogy az adagonként az alaptest 
számára ásott gödörbe szivattyúzott 
betonrétegek hosszantartóan össze-
dolgozhatóak legyenek az egységes 
belső szerkezet érdekében.
Ezen kívül, mivel a beton kötése a 
cement hidratációjának következmé-
nye, s ez hőfejlődéssel jár, a betonnak 
olyan együtthatókkal kellett rendel-

A cikk fotóit Scheffer László készítette.
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keznie, amelyek mindennek következ-
tében megfelelő műszaki paramétere-
ket biztosítanak a beton számára, úgy 
a bedolgozás során, mint a megszilár-
dulást követően.
A DYNAMON SR31 folyósító adalék-
szer optimálisnak bizonyult. A termék 
egy policarboxilált, éter bázisú kötés-
késleltetővel bekevert adalékszer, mely 
nyújtott bedolgozhatóságot és jó kon-
zisztencia tartást biztosít, s ezek a tulaj-
donságai az idő múlásával is tartják 
magukat. A DYNAMON SR31 műszaki 
paraméterei  lehetővé tették, hogy a 
betongyárak különböző távolságból 
és távolságba azonos állapotú és egy-
mással összedolgozható betonszállít-
mányokat tudjanak az építkezés hely-
színére eljuttatni.
A Holcim magasan képzett betontech-

nológiai szakemberei munkájukkal biz-
tosították, hogy a konkrét anyagösz-
szetételt a gyár folyamatosan, egyen-
letes minőségben létre tudja hozni a 
munkák során egyszerre mindhárom 
üzemben, valamint valamennyi kiszál-
lítás alkalmával.
A rendszeres gyártásközi ellenőrzés  
során a nyomószilárdságot, a szem-
szerkezetet és a konzisztenciát vizsgál-
ták, ami a folyamatos minőség tartást 
teszi lehetővé. Az ellenőrzés és a precíz  
munka kiemelkedően fontosnak bizo-
nyult, hiszen nagy mennyiségű betont 
kellett az üzemnek kiadnia, s eközben 
a minőséget egyenletesen fenntarta-
nia hosszú időn keresztül. Egy alap-
test kivitelezése legalább 6-8 órát vett 
igénybe.
A nagy folyósítószer adagolás miatt 

szintén fokozott odafigyelésre volt 
szükség, hogy a konzisztenciát egyen-
letesen tarthassák; s ez szintén indo-
kolttá tette a gyakori laborellenőr-
zést. További problémaként jelentke-
zett, hogy változó időjárás, nyári és 
téli állapotok esetén is tartani kellett 
a minőséget, s a megfelelő betonösz-
szetételt. A Mapei MAPETARD termé-
kére, amely egy kötéskésleltető ada-
lékszer, a nagyon meleg időszakokban 
volt szükség.
A MAPETARD olyan betonok és habar-
csok készítésére szolgál, amelyek-
nél a kötés késleltetése szükséges. 
A MAPETARD különösen alkalmas a 
meleg hónapokban történő betono-
záshoz, mivel nagyon hosszú ideig biz-
tosítja a bedolgozhatóság fenntartá-
sát, így nagytömegű bedolgozás ese-

REFERENCIA

 1.  2.
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tén sem keletkeznek munkahézagok, 
illetve kitűnően megfelel nagy távolsá-
gokra szállítandó transzportbetonok-
ban történő felhasználásra.
A kívánt és létrehozott betonösszetétel 
minőségjele: C30/37-16 mm- F3.
A tervező egy olyan alaptestet terve-
zett, amelynek a felső rézsűje nagy lej-
tésű. Ide más fajta betonkeverék került, 
mivel a lejtésképzés miatt erre a célra 
sűrűbb betont kellett keverni az alap-
testbe kerülő, az összedolgozhatóság 
miatt hígabb betonnál.  Ugyanakkor  
a rézsűt adó betonnál is követelmény 
volt a tömörítés lehetősége, ezért a 
konzisztenciát itt igen szűk határok 
között kellett tartani.
Egy alaptestet 400-600 m3 óriási tömb 
képezett, amely a magas, karcsú és 
működő szélkerék számára egyben 

jelenti a megtartó alapot és az ellen-
súlyt is.
Egyes alaptestek esetében a beton-
testet megtartó talajréteg mélyeb-
ben helyezkedett el. Ezekben az ese-
tekben a kialakított alaptest nem a 
talajon feküdt, hanem előre beépített 
betoncölöpökre helyezték. A cölöpök 
mélyen benyúlnak a földbe, elérve azt 
a réteget, amely már megfelelő talaj-
szerkezetű. A cölöpök betonösszeté-
teléhez cégünk MAPEPLAST N11 ada-
lékszerét alkalmazták.
A MAPEPLAST N11 képlékenyítő ada-
lékszer, bedolgozhatóságukat hosszú 
időn keresztül megtartó betonokhoz. 
Olyan betonok készítésére alakították 
ki, amelyeknél mérsékelt kötéskéslel-
tetés szükséges. 
A 100 méter magasban forgó 

2., 3., 4-, 5. kép: A kisigmándi szélerőműpark gene-
rál-kivitelezője a Gropius Zrt., a szélturbinákat a 
spanyol Gamesa cég gyártotta.

1., 5. kép: A Gropius Zrt. a Betonterv Kft.-t bízta 

meg azzal, hogy a megfelelő betonreceptúrát ösz-

szeállítsa, így a Betonterv Kft. receptúrája alap-

ján készült el a megfelelő beton a Holcim Hungária 

Zrt. betonüzemeiben.

Az első ütem építése során nyert jó szakmai tapasz-

talatai alapján a betont beszállító Holcim Zrt. a 

második ütem során újra a Mapei betontechnoló-

giai termékeit alkalmazza a folyamatosan megépí-

tésre kerülő szélkerekek beton alaptestének beton-

összetételéhez. Alkalkalmazott Mapet termékek: 

DYNAMON SR31, MAPETARD, MAPEPLAST N11.

 3.  4.

 5.  6.
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rotorlapátok beindulásához legalább 
tíz km/órás szélre van szükség, igazán 
hatékonyan azonban 40 km/órás szél-
ben termelik az áramot. Az energia föld 
alatti kábelen jut el a beruházó által 
felügyelt alállomásra, majd innen az 
országos elektromos hálózatba.
A megújuló energiaforrások hatékony 

kiaknázása, az intelligens rendszerek 

elterjedése egyre fontosabb helyet 

kapnak a hazai energiaellátásban.

A környezetbarát és rendkívül takaré-
kos energiafelhasználás előnyére válik 
a nagy energiaigényű működéseknek 
is, de jelentős javulást hozhat az ener-
giaellátásban olyan helyeken, ahol a 
villamos áram eljuttatása még nem 
megoldott, az infrastruktúra kialakí-
tása akadozik.

8. kép: Egyes alaptestek esetében a betontestet meg-

tartó talajréteg mélyebben helyezkedett el. Ezekben 

az esetekben a kialakított alaptest nem a talajon fe-

küdt, hanem előre beépített betoncölöpökre helyez-

ték. A cölöpök mélyen benyúlnak a földbe, elérve azt 

a réteget, amely már megfelelő talajszerkezetű.

7., 9., 10. kép: A cél olyan nagy szilárdságú beton lét-

rehozása volt, melyet nagy tömegben lehet úgy so-

rozatgyártásra bocsátani, hogy az adagonként az 

alaptest számára ásott gödörbe szivattyúzott beton-

rétegek hosszantartóan összedolgozhatók legyenek 

az egységes belső szerkezet érdekében.

REFERENCIA
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 9.  10.
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Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek az 
„Betonadalékszerek” termékvonalakba 
tartoznak. Termékeinkről bővebb infor-
mációt talál a Mapei Termékinformáci-
ós CD-Romon és a www.mapei.hu we-
boldalon! 

Dynamon SR31 (EN 934-2): módosí-
tott akrilát polimer bázisú folyósító ala-
csony víz/cement tényezőjű, rendkívül 
nagyszilárdságú és bedolgozhatósá-
gukat hosszú időn keresztül megtartó 
transzportbetonok gyártásához
Mapeplast N11:  képlékenyítő bedol-
gozhatóságukat hosszú időn keresztül 
megtartó betonokhoz.
Mapetard: kötéskésleltető hatású 
képlékenyítő betonadalékszer

TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN

DYNAMON SR31
Módosított akrilát polimer bázisú folyósí-
tó adalékszer alacsony víz/cement ténye-

zővel készí-
tett, és kép-
lékenysé-
gét soká-
ig megőrző 
transzport-
betonhoz 
(EN 934-2).

Fontos:
- transzportbeton-gyártás céljaira ajánlott,
- illetve mindenütt, ahol a keverővíz meny-
nyiségének jelentős csökkentése mellett 
szükséges a mechanikai szilárdság gyors 
elérése a kezdeti kötési szakaszban.
-a képlékenység hosszú ideig tartó meg-
őrzését garantálja bármely konzisztencia 
osztály esetén, a finomszemcse részek in-
tegrációs hatásával akkor is, ha a környe-
zeti hőmérséklet magas.

ADATOK
Referencia megnevezése: Szélerőmű-
vek lehorgonyozó betontömb alapjai
Munkálatok: Betontechno-
lógiai receptúrához a Mapei 
betonadalékszereit alkalmazták
Helyszín: Az M1-es autópálya 
kisigmándi szakasza
Kivitelezés éve: 2009
Átadás: folyamatos átadás
Generálkivitelező: Gropius Zrt.
Beton gyártó: Holcim Hungária Zrt.
Betontechnológus: Migály Béla, Zsol-
dos Gábor, 
Mapei kapcsolattartó: Óvári Vilmos, 
Dróth Tamás
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Maga Mohamed próféta val-
lotta azt, hogy a tisztaság jó 
hatással van a nemzőképes-

ségre, és mivel azt akarta, hogy minél 
több híve legyen, a mohamedánok 
szent napján, pénteken tisztasági für-
dőt, vagyis hamamot rendelt el.
Ugyanakkor a mohamedánok szent 
könyve, a Korán szerint a test tisztítá-
sára állóvizet használni nem szabad, 
csak folyóvíz használható e célra. A 
török tisztasági fürdő, a hamam, ezért 
nélkülöz minden kádat, vagy meden-
cét.
A török uralom alatt nyögő Egerben 

két hamam is épült. A jelentősebb, a 
Valide Szultána fürdő egykor impo-
záns épület volt, mely hat fürdőkam-
rával rendelkezett és kupoláját vörös 
keramit fedte. Nevét az uralkodó édes-
anyjától az „anyaszultánné”-tól kapta. 
Romjai ma is láthatóak a vár főbejáratá-
val szemben. A másik hamam a Valide 
Szultánánál jelentéktelenebb épít-
mény volt. Maradványok sem marad-
tak belőle és pontos helye sem ismert. 
A ma ismert Egri Török Fürdő, amely 
jó adottságokkal rendelkező gyógy-
vizes fürdő, nem tisztálkodási célokat 
szolgált, hanem az előzőleg már meg-

tisztálkodott fürdőlátogató gyógyulá-
sát volt hivatott elősegíteni. Az ehhez 
hasonló gyógyvizes fürdőket ilidzsának 
nevezték.
A törökök Eger 1596-bani elfoglalása 
után mihamarabb igyekeztek termé-
szetszerűen saját igényüknek, ízlésük-
nek, vallási előírásaiknak megfelelően 
berendezkedni. A két hamam mellett 
így a városban két ilidzsa is helyet 
kapott. A mai Török Fürdő mellett a 
másik ilidzsa szerényebb volt, a nők 
számára épült és feltehetően a mos-
tani Bárány Uszoda helyén állt. Az épü-
let romos maradványait 1855-ben bon-

Mapei az ilidzsában
1610 -1617 -  felépül a nyolcszög-
letű központi medence
1742 - megépül a Tükör Medence
1795 - elkészül a Kis Tükör Me-
dence
1828 -1830 - korszerű fürdőszobá-
kat hoznak létre
1839 -1840 - létrejön az egységes 
fürdőépület
1933 - megépül az I-es számú 
nagymedence
1979 - új, aranyos belső burkolású 
kupola épül

2008 - 2009 - teljes, stílust meg-
őrző, de korszerű felújítás, ahol 
a betonozási és hidegburkolá-
si munkákhoz a Mapei termékeit 
használták.
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tatta el Bartakovics érsek az első egri 
uszoda kiépítése során.
Eger város fürdőkultúrájára a 16. szá-
zad közepén megkezdődött török ura-
lom így alaposan rányomta a bélye-
gét. A Török Fürdőt az egriek (és nem 
egriek) a török uralom után és azóta is 
tovább használják, újra és újra átépítik, 

javítgatják, alakítják az adott kor igé-
nyei szerint.
1742-ben Barkóczy Ferenc püspök által 
indult meg először a fürdő fejlesztése. 
Ekkor jött létre a Tükör medence és egy 
kis öltöző, majd 1795-ben Eszterházy 
Károly püspök elrendelte a Kis Tükör 
medence megépítését. Ezen kívül 

kocsma és a fürdő számára lakás is 
épült közvetlenül a medencék mel-
lett. A 19. század első felére a folya-
matosan bővülő épület már U alak-
ban fogta  körül a medenceteret. A 
fürdőt igénybevevők száma jelentő-
sen gyarapodott. Nem hiába járunk 
a lassan polgárosodó 19. században. 
Hol van már ebben az időben a für-
dőzés vallási alapja, vagy a nemzőké-
pesség szempontja!? Az igazi termé-
kenységet a növekvő haszon jelenti. 
Ennek reményében építettek válaszfa-
lakat a fürdő belső terébe, hogy növel-
jék a kihasználtságot. A vallási szem-
pontok helyébe később az egyházi 
érdek és kiváltság lépett, így 1854-
ben az egri érsekség magának tartotta 
fenn a fürdőt, csupán a „meleg vizet” 
(a mai strand I-es medencéje helyén 
lévő tavat) engedte át a város lakosa-
inak, melyet a lakosság addig is sza-
badon és fizetés nélkül használt. Ezen 
felül az érsekség, mit sem törődve az 
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ingyen lubickoló lakosok tisztaságával, 
kikötötte a meleg vizű tóban juhainak 
ottani úsztatását is.
1914-ben az egri érsekség vezetése 
alatt lepusztult állapotba került fürdő a 
város tulajdonába került. Nagyszabású 
fejlesztési tervek készültek, megvaló-
sításukat azonban megakadályozta a 
kirobbanó I. világháború. 1933-ban 
hozták létre az I-es számú nagy meden-
cét a mai strand területén. A Török 
Fürdőt korszerűsítették, megnövelték 
a Török medence méretét és gőzkabint  
is építettek. 1954-ben a Török Fürdő 
üzemeltetését a reumakórház vette át,  
hogy az újra betölthesse eredeti sze-
repét: a gyógyítást.
A hetvenes évek végén a 18. században 
megépített lapos kupolát lebontották, 
helyére az eredeti (török kori) boltozat-
hoz jobban hasonlító kupolát építet-
tek, melyet 200 ezer darab aranyfüst-
tel bevont mozaikkal burkoltak. A für-
dőt gyógyászati rendeltetésének meg-
felelően, a barokk és klasszicista épü-
letrészek, a kor ízlésének és pénzügyi 
lehetőségeinek megfelelő „átszabásá-
val” építették át. A belső tereket zöld 
színű, Zsolnai porcelánnal burkolták.
2008-2009-ben az addigra ismét rossz 
állapotba került épület az Eger város 
tulajdonában lévő Eger Termál Kft. 
tulajdonába került. Ekkor döntöttek a 
mai kor igényeit kielégítő felújítás mel-
lett. A Török Fürdő Kaszab Ákos Ybl-
díjas építész tervei alapján került tel-
jes felújításra. A tervező az 1839-40-es 
évek barokk és klasszicista gyökereihez 
nyúlt vissza, s ezeket ötvözte a modern 
fürdőkultúra szükségleteit figyelembe 
vevő megoldásokkal.
A különlegesen szép épület új tervek 

szerinti kialakítására az Imola Építő Kft. 
generálkivitelezésében került sor. A 
Tengelyközmű Kft. mint betongyártó 
cég alvállalkozóként vett részt a mun-
kálatokban. A kivitelezés során alkal-
mazták a Mapei betontechnológiai és 
hidegburkolati termékeit is.
Cégünk betontechnológiai terméke-
ire és betontechnológusunk szakértel-
mére a medencetestek kialakításánál 
volt szükség.
A generálkivitelező elsődleges hang-
súlyt fektetett arra, hogy az elkészült 
beton, amelyből a medencetestek 
készültek, anyagában is vízzáró legyen, 
mégpedig 4-es fokozatban, tehát 4 Bar 
terhelés mellett nem lehet a betonban 
40 mm-nél mélyebb vízbehatolás. 
A megrendelt beton szilárdság-igénye 
(C20) alapján a szilárdsági értéknek 
25 MPa-nak kellett lennie. A munká-
latok különlegessége betontechnoló-
giai szempontból, hogy a kivitelezés, 
a betonozás a téli időszakban zajlott. 
A betontechnológiai előírások ponto-
san előírják, hogy a hőmérséklet csök-
kenésével milyen helyes megoldások 
vannak a betonkészítés és a betonozási 
munkák téliesítésére.
A beton és a belőle készült szerke-
zet frissen olyan sérülékeny, mint a 
kisgyerek. Ha kisgyereket kiteszünk 
télen a kertbe, s nem jól öltöztetjük, 
nem adunk rá sapkát, sálat, nem itat-
juk forró teával, akkor aggódunk érte, 
hogy megfázik, beteg lesz. Ilyen a 
beton is. Ha kitessszük a téli hideg-
nek, de nem takarjuk be, nem tartjuk 
melegen, nem óvjuk meg a csapadék-
tól, akkor a beton is beteg lesz, még-
hozzá nem is akármilyen beteg: úgy-
nevezett‚ „visszafordíthatatlan tönkre-

menetel beteg“ lehet, annyira, hogy 
még a gyógyvíz sem segíthet rajta. Ha 
a betont fagy éri, s a benne lévő víz 
megfagy, javíthatalanul megroncsolja 
a beton anyagát és egyben a szerke-
zetet is. A hideg a vizes utókezelést is 
akadályozza. Mindennek tetejében a 
hideg idő miatt, meghosszabbodik a 
szilárdulási idő, s így még tovább van a 
beton sérülésnek kitéve. Tehát egészen 
addig igen kiszolgáltatott egy ilyen 
betonszerkezet, amíg a kritikus szilárd-
ságot el nem érte, ezt követően bírja az 
időjárási viszontagságokat.
A téli időjárás így számos nehézséget 
vet fel a beton gyártásától kezdve, a 
szállításon át a szerkezetbe juttatásig, 
bedolgozásig, utókezelésig és a kriti-
kus szilárdulásig. Nagyon fontos az is, 
hogy a beton repedésmentes legyen, 
s emellett meg kellett felelnie a az elő-
írt beton minőségnek: C20-16/KK-VZ4. 
A Mapei betontechnológiai szakem-
bere ennek megfelelően gondolta át a 
betonadalékszer összetételét. Kivételes 
figyelmet fordított arra, hogy a beton 
képlékenysége a felmerülő munka-
körülmények között mindig megfe-
lelő bedolgozhatóságot biztosítson. A 
beton receptúrához a Mapei módo-
sított akrilát polimer bázisú, folyósító 
adalékszerét, a DYNAMON SR31-et és 
a Fagyásgátló H-t használta. A keve-
rékterv összeállítását követően, azt a 
Mapei betontechnológiai laboratóriu-
mában próbának vetették alá, ami iga-
zolta a várt frissbeton tulajdonságokat 
és a megszilárdult betontulajdonságo-
kat egyaránt. A Mapei betontechno-
lógusa technológia utasítást is össze-
állított a kivitelezők számára. A Mapei 
szakemberei egyaránt jelen voltak a 
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ADATOK
Referencia megnevezése: Egri Törökfürdő
Helyszín: Eger
Kivitelezés éve: 2009
Átadás: 2009 április
Beton gyártó: Tengelyközmű Kft.
Generálkivitelező: Imola Építő Kft.
Munkálatok: Téli betontechnológiai kivitelezés laboratóriumi előkészítése. Betontechno-
lógiai alkalmazási utasítások elkészítése. Hidegburkolati kivitelezés
Mapei partnerkereskedő: Kemo-Épker Kft.
Mapei kapcsolattartó: Tóth Csaba, Óvári Vilmos

Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek a „Termékek kerámia- és kőburkolatokhoz”
és a „Betontechológiai adalékszerek” termékvonalakba tartoznak. Termékeinkről bő-
vebb információt talál a Mapei Termékinformációs CD-Romon és a www.mapei.hu we-
boldalon! A Mapei ragasztók és fugázóhabarcsok megfelelnek az EN 12004, EN 13888 és 
EMICODE EC1 szabványoknak.
Antipluviol W (DropEffect®): színtelen, szilán és sziloxán bázisú, vizes-emulziós vízleper-
gető impregnálószer
Dynamon SR31 (EN 934-2): módosított akrilát polimer bázisú folyósító alacsony víz/ce-
ment tényezőjű, rendkívül nagyszilárdságú és bedolgozhatóságukat hosszú időn keresz-
tül megtartó transzportbetonok gyártásához
Fagyágátló H: folyékony, kloridmentes adalékszer
Keraflex S1(C2TES1, CE EN 12004): fokozott terhelhetõségű, alakítható, hosszú nyitott 
idejű, lecsúszásmentes cementkötésű ragasztó a kerámia és az alaktartó természetes kő 
burkolóanyagokhoz

gyártás megkezdésekor, s ha szüksé-
ges volt, igazítottak még a receptúrán, 
valamint az építkezés helyszínén is 
elvégezték a szükséges méréseket és 
ellenőrzéseket, hogy a konkrét épí-
tési körülményeknek megfelelő szak-
mai tanácsokkal tudják ellátni a kivite-
lező partnereket. Ugyanakkor minden 
esetleges, a kivitelezés során felmerült 
kérdéssel, problémával kapcsolatban, 
telefonos segítségnyújtással is álltak a 
szakemberek rendelkezésére. 

TERMÉK REFLEKTORFÉNBEN

FAGYÁSGÁTLÓ H
A FAGYÁSGÁTLÓ H egy folyékony, 
kloridmentes adalékszer, mely biztosítja a 
gyorsabb és fagymentes szilárdulást be-
ton- és vasbeton munkáknál, vízzáró be-
tonoknál, és minden egyéb betonmunká-
nál. Különösen alkalmas a téli hónapok-
ban való alkalmazáshoz

Fontos:
A FAGYÁSGÁTLÓ H alkalmas:
- Beton, vasbeton vagy feszített beton-
szerkezetek előállítása –10 °C hőmérsék-
letig,
- Cementhabarcs előállítása és feldolgo-
zása hideg időben
- Cementesztrichek előállítása és feldol-
gozása hideg időben

MK

Betonozás hideg időben:



A Mapei a szakemberek igé-
nyei alapján folyamatosan fej-
leszt újabbnál-újabb termé-

keket. A legújabbak között szerepel 
a PLANITOP FAST 330 gyors- és ce-
mentkötésű, szürke színű, aljzatki-
egyenlítő habarcsunk, mely kültéren 
és beltérben, vízszintes és függőleges 
felületre egyaránt alkalmazható.
Vasbeton szerkezetű úszómeden-
cék, betonfödémek, cementkötésű 
esztrichek és vakolatok (mészvako-
lathoz nem), teraszok, illetve erkélyek 
lejtésképzésére alkalmazható.

Bedolgozás, alkalmazás:
Semmiképpen ne adjanak a PLANITOP 
FAST 330-hoz cementet, adalékanya-
got, adalékszert stb.
Az aljzat legyen egyenletesen szi-
lárd, száraz, portól, olajtól, gipsztől, 
és egyéb tapadást gátló anyagoktól 
mentes. A nedvszívó aljzatokat ala-
pozzák PRIMER G-vel, vagy az új ECO 

PRIM GRIP alapozóval. A nem-nedv-
szívó aljzatoknál használjanak ECO 
PRIM T-t, ECO PRIM GRIP-pet vagy 
MAPEPRIM SP-t. Gipsz és anhidrit alj-
zatokat szintén a fent említett termé-
kekkel tudják alapozni, de a felső ré-
teget csiszolják meg, és távolítsák el 
róluk a port alapozás előtt. Kültérben 
pedig mattnedves felületre hordható 
fel. Fontos, hogy a szerkezetnek és a 
környezetnek +5°C, illetve +30°C kö-
zötti hőmérsékletűnek kell lennie. 
+5°C alatt nem lehet semmilyen fa-
gyásgátlót hozzáadni, hogy alkalmaz-
ható legyen!
A PLANITOP FAST 330-as zsák tartal-
mát folyamatos keverés közben szór-
ja egy tiszta 4,75-5,25 liter vizet tar-
talmazó vödörbe. Kis fordulatszámú 
elektromos keverővel keverje cso-
mómentesre úgy, hogy ne habosod-
jon. Keveréstől számított kb. 20 per-
cen belül marad felhordható (23°C-on 

50% relatív páratartalomnál). Kötés-
ideje 90 perc.
Fal és padló kiegyenlítésnél is érde-
mes felhordani egy vékony kontakt-
réteget az aljzatra, a felület tökéle-
tes nedvesítő-képességének biztosí-
tására, majd azonnal hordják fel a ki-
egyenlítő réteget legfeljebb 3 cm 
vastagságban. Felhordás után a szél-
től és az erős napsugárzástól véde-
ni kell. A PLANITOP FAST 330 simí-
tása után kb. 5 óra múlva fektethet-
nek burkolólapot, illetve 24 óra múl-
va fel tudják hordani a MAPELASTIC, 
MONOLASTIC, MONOLASTIC ULTRA 
vízszigeteléseket.
Anyagszükséglete 1,5 kg/m2 réteg-
vastagság milliméterenként. 
Friss állapotban a kézről, illetve szer-
számokról könnyen letisztítható.
A termékkel kapcsolatos kérdésével 
forduljon a szaktanácsadóinkhoz bi-
zalommal.

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN

Ha sürget a határidő,
ezzel garantáltan időt spórolhat

PLANITOP FAST 330
aljzatkiegyenlítő

-   gyors kötésű
-   függőleges és vízszintes fe-                                  
    lületre is alkalmazható
-   kültéren és beltérben is 
     ajánljuk

Rabb-Bene Beatrix,
szaktanácsadó írása



TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK

Vannak a technika fejlődéséért 
felelős ipari területek. Kiemel-
ten ismertek ezek közül példá-

ul az űrhajózás, haditechnika, Formu-
la 1 stb. Ezeken a területeken dolgo-
zó emberek pénzt nem kímélve min-
den erejükkel azon munkálkodnak, 
hogy a jelenleg látszólag tökélete-
sen működőből még jobbat állítsanak 
elő. Nem elég az űrbe feljutni, vissza 
is kell térni, minél nagyobb tömege-
ket szeretnének minél rövidebb idő 
alatt transzportálni, nagy biztonság-
ban. Az autóversenyzésben szintén 
pár évvel ezelőtt még elképzelhetet-
len újításokat hoztak létre annak ér-
dekében, hogy a csapat technikája a 
legeredményesebb legyen a többiek-
hez képest. A tudomány bármely irá-
nyú fejlődését megelőzi egy cél, egy 
terv, ami a fejlesztő csapat egy tagjá-
nak piciny gondolatából indul, majd 
az egész jól képzett stáb és a mellé 
rendelt csúcstechnika előállítja, majd 
tökéletesíti az ötletet.

Amikor bebizonyosodik, hogy az al-
kalmazott találmány valóban előre vi-
szi a csapatot, még nagyobb erőkkel 
finomítják az ötletet. Ekkor már szóba 
kerülhet esetleg más, az eredetitől el-
térő alkalmazás is.
Minél szélesebb körben gondolkoz-
nak, minél több területen tűnik alkal-
masnak az adott elképzelés bevetése, 
valamint ahogy nő az érdeklődés más 

iparágakból is a bevált technika iránt, 
úgy növekszik az azt előállítani akaró 
és erre képes cégeknek is a száma.
A több területen történő felhaszná-
lás együtt jár az egyszerűsödő elő-
állítással, ami akár sorozatgyártás-
ba is átmehet. A nagytömegű előállí-
tás pedig jelentős árcsökkenéshez ve-
zet, ami pedig bevon újabb érdeklő-
dést az árérzékenyebb ipari szegmen-
sekből.
Hát kb. így jutott el az FRP szénszálas 
megerősítő rendszer az űrhajózástól 
egészen a napjaink építőiparáig.
Jelenlegi ismereteink szerint elsősor-
ban  a szerkezet megerősítésében ad 
tökéletes, egyszerűen kezelhető, és 
ma már anyagilag is könnyen elérhe-
tő megoldást.
Napjaink épületeinél, legyenek azok 
akár újak akár régiek, rendszeresen 
felmerül a probléma, hogy a terve-
zett terhelésnek a jelenleg meglévő 
födém nem fog megfelelni. Jellemző 
okok – amik a megerősítési igényeket 
leginkább generálják-:  a épületszer-
kezeti átalakítások (pl. födém kivágá-
sok, pillér kiváltások), új funkciót kap 
a fölső szint (pl. tetőtér beépítés, vagy 
könyvtár kialakítás az emeleten), illet-
ve egyszerűen nem jól működő be-
tonszerkezet (rossz terv, vagy kivite-
lezés, esetleg korrózió következtében 
tönkrement).
Alkalmazása a korábban használt 
megoldásokkal szemben jelentős elő-
nyökkel bír. A rendkívül nagy szakí-
tószilárdság (a betonban általánosan 
használt lágyvas nyolcszorosa), cse-
kély tömege és akár a 200 fm hosz-
szú kiszerelés, valamint a korrózióval 
szembeni ellenálló képessége mel-
lett a már elfogadható ára okozza a 
termék iránti robbanásszerű érdeklő-
dést.
A rendszer - a felhasználástól függet-
lenül - elemi (kb. 5 mikron vastag) 
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Födémek és betonpillérek megerősítése
egyszerűen, kis helyen 
és elérhető áron

Miklós Csaba, betontechnológiai termékfelelős írása

 FRP szénszálas megerősítő rendszer



szénszálak és epoxigyanta mátrixából 
áll össze. A szerkezet-megerősítési fel-
adatnak megfelelően választható ki 
a minden szempontból legmegfele-
lőbb rendszer.
A legáltalánosabban előforduló fel-
adatok a  födém, illetve pillér meg-
erősítések. Ez idáig hasonló célra al-
kalmazott technológiákat (pl. acélos 
alátámasztás, vagy pillér köpenyezés) 
rendkívül nagy rombolás, jelentős 
helyigény, magas ár jellemezte.
Az FRP technológia lehetővé teszi az 
egyszerűen kivitelezhető (akár rész-
ben lakva), kompromisszum nélküli 
(mindössze néhány mm helyigény a 
térből), kedvező árú megoldást.
A födémek, gerendák általá-
nos megerősítésére használható a 
CARBOPLATE szalag, mely kész, epo-
xigyantába ágyazott elemi szénszá-
lak összessége. A megerősítési feladat 
mindösszesen a statikus által meg-
határozott a tervben megadott típu-
sú és mennyiségű CARBOPLATE sza-
lag felragasztása a kellő szilárdságú, 
megfelelően előkészített betonfelü-
letre. Szerkezet-megerősítési feladat-
ról lévén szó, rendkívül fontos a sza-
lag erős, tartós rögzítése a betonfe-
lülethez. A Mapei az ADESILEX PG ra-
gasztóit ajánlja erre a célra.
A födém megerősítések mellett álta-
lános feladat a pillérek erejének nö-
velése. Ezt a feladatot a pillérre te-
kert MAPEWRAP C-UNI AX elemi egy-
irányú szénszálak látják el oly módon, 
hogy megakadályozzák a túlterhelés-
ből adódó tönkremeneteli jelenséget, 
a pillér palástok leválását.
A gyakorlatban a kivitelező az előké-
szített betonfelületre speciális epoxi-
gyantát visz fel, majd elemi szénszál 
szövetet teker körbe a pilléren a sta-
tikus tervező által meghatározott he-
lyekre.
A megerősítés biztonsága és az egy-
szerű alkalmazhatóság érdekében a 

statikusok számára egyszerűen ke-
zelhető számítógép programot biz-
tosítunk, mely segítségével pontosan 
meghatározható a szükséges meg-
erősítés fajtája és mennyisége.
Miután rendszerben gondolkozunk, 
biztosítunk  megoldásokat (a teljes-
ség igénye nélkül) különböző csomó-
pontok megfogásához (kettő, ill. négy 
irányú szöveteket), merev szerkezetek 

esetén magas rugalmassági modulu-
sú szalagokat, vagy nem vezetőképes 
üvegszálas rendszereket (p. távveze-
ték oszlopokhoz) 
Kívánságra van lehetőség teljesen 
egyedi keresztmetszetű epoxiba 
ágyazott szénszálas termékek legyár-
tására is.
A technológia építőipari elterjedé-
se köszönhető a szénszálak rendkí-
vül csekély tömegének,  a korrózió-
val szembeni ellenálló képességének 
(nem korrodál, tehát a beton felszíné-
re is ragasztható), kis keresztmetszet-
ének (CARBOPLATE 1,4 mm vastag), 
és más megerősítési megoldásokhoz 
képest alacsony árának.
Az elmúlt évben elmondható, hogy az 
új szerkezet megerősítéssel kapcsola-
tos megkeresések már napi rendsze-
rességgel előfordulnak, és a megva-
lósult kivitelezések közül több tízezer 
fm jól működő referenciával dicse-
kedhetünk.
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Parketta- 
felújítás
Lillafüreden
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„Már háromszor voltunk a Palota-
szállóban és minden távozás után 
megfogadjuk,hogy jövőre megint eljö-
vünk! Olyan kisugárzása van az egész 
tájnak, a palotának, hogy teljesen fel-
töltődik az ember. A szállóban dol-
gozók nagyon lelkiismeretesen vég-
zik a munkájukat, ennek meg is van az 
eredménye,mert mindenki visszavá-
gyódik.“ 

„2008 februárjában jártunk a párom-
mal először ebben a mesebeli kastély-
ban. Azóta is álmaink netovábbja. Jövő 
héten hétvégén újra látom a Nagytük-
röt, ahol az álmaink valóra váltak.“

(Bejegyzések a Palotaszálló vendégkönyvéből)

Nem mai találmány a külön-
leges, egzotikus, vagy tör-
ténelmi korokat idéző pihe-

nő- és üdülőhelyek létrehozása. Rég-
től fogva teremt az ember a minden-
napi környezetétől elütő, vizuálisan 

és kulturálisan is izgalmas, különle-
ges élményt jelentő épületeket, me-
lyeknek egyetlen célja, hogy mester-
ségesen létrehozott varázslatukkal 
elfeledtesség a pihnenni vágyókkal a 
megszokott hétköznapokat és köze-
lebb vigyék őket álmaikhoz. 

A magyarországi szállodák közül ta-
lán az egyik legvarázslatosabb pi-
henőhely az 1927-30 között felépült 
Mátyás korabeli vadászkastélyt után-
zó  Palotaszálló Lillafüreden, Miskolc-
tól 10 km-re, a Bükk-hegység keleti 
részén.  A négyemeletes szálló észa-
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ki tájolású főhomlokzata a Hámori-tó-
ra, déli homlokzata a Szinva völgyé-
re néz. A főhomlokzatot nagymére-
tű teraszok tagolják, a főbejárat fölött 
csúcsos torony emelkedik, amelyből 
nagyszerű körpanoráma nyílik.
Lux Kálmán, a huszadik század ele-

jén működő neves építész, a korai 
quatrocento palotáinak hangulatát 
álmodta bele az épületbe. 
Az épület közvetlen közelében moraj-
lik a Szinva-patak vízesése. A szálloda 
mögötti parkot hatalmas ősfák, gon-
dozott gyep és virágágyások díszítik.

A Palotaszálló egy meredek emelke-
dő tetején található, ennek megerő-
sítésére alakítottak ki egy támfalakkal 
tagolt teraszos sétány-rendszert. Itt 
található az Anna-mésztufabarlang, a 
József Attila-szobor, és az ország leg-
magasabb (20 méteres) vízesése, va-
lamint István főherceg látogatásának 
emlékoszlopa. A függőkertet két ol-
dalról a Szinva és Garadna patakok 
határolják, tetején a szálló helyezke-
dik el, az alján kőhídon át Hámor falu-
ba sétálhatunk.
A szállodában a 2009-ben zajló felújí-
tás keretében tágas, az épülethez al-
kalmazkodó bútorzattal rendelkező 
szobákat alakítottak ki, összesen 133 
szobát, valamint a wellness egység is 
megújult.
A felújítások során a melegburkolati 
munkálatoknál alkalmazták a Mapei 
termékeit, köztük az új melegburkola-
ti ULTRACOAT termékcsaládot.
A folyosók és szállodaszobák sző-
nyegragasztása Kelemen Tibor me-
legburkoló nevéhez fűződik. A sző-
nyegek ragasztása előtt, ahol szük-



REFERENCIA

48

séges volt, aljzatkiegyenlítést végez-
tek a szakemberek, melyhez cégünk 
PLANOLIT 315 termékét használták. A 
PLANOLIT 315 gyors szilárdulású, ön-
terülő aljzatkiegyenlítő simítóhabarcs 
3 és 15 mm közötti rétegvastagságok-
hoz. A szőnyegek ragasztásához cé-
günk univerzális, akrildiszperziós ra-
gasztóját, a ROLLCOLL-t használták, 
mely textil padló- és falburkolatok 
rögzítésére alkalmas.
A hotel kivételesen elegáns halljá-
ban régi csaphornyos parketta fel-
újítását kellett elvégezni. A Vizi & Co 
Kft. megízásából ezt a munkát Konrád 
Gyula melegburkoló és csapata vé-
gezte el. A felújítandó felület hozzá-
vetőleg 400 m2 volt.
A régi  parkettaburkolatról az első csi-
szolást követően először eltávolítot-
ták a megkopott lakkozást. Mivel a 
parketta már nem volt túl jó állapot-
ban, ezért kisebb javításokat is el kel-
lett rajta végezni. Így például rögzítet-
ték a kimozdult parkettarészeket, tö-
mítették a parkettahézagokat.
Utána egy újabb csiszolás követke-
zett, majd felhordták az  ULTRACOAT 
P 920 alapozót a Mapei 6 mm-es vi-
zes lakk hengerrel. Nagyfokú gazda-
ságosságot jelentett, hogy körülbe-
lül 80-100 gramm anyagszükséglet-
tel dolgoztak négyzetméterenként 
a szakemberek. Az alapozó felvite-
le után nyolc óra elteltével egy fino-
mabb csiszolást hajtottak végre a fe-
lületen, majd a záróréteg felvitele kö-
vetkezett, ami az ULTRACOAT P925 

2K poliuretán parkettalakkunk volt, s 
amelyet a Mapei 4 mm-es lakk hen-
gerrel vittek fel a felületre. A Mapei 
ULTRACOAT P925 2 K termékének elő-
nye, hogy egy réteggel megoldha-
tó vele a záróréteg kialakítása, illet-
ve rendkívül gazdaságos megoldást 
jelent a négyzetméterenkénti 50-55 
gramm anyagigényével.
A termék nagyon fontos pozitív tulaj-
donsága még, hogy a lakk felhordá-
sától számítva két-három nap múlva 
már rendezvényt is szervezhettek az 
adott térben anélkül, hogy a résztve-
vők cipői károsodást okoztak volna 
akár a bevonatban, akár a parkettá-
ban. Az ULTRACOAT P925 2K parket-
talakkal kialakított egyrétegű bevo-
nat olyan jó kopásállósággal rendel-
kezik, amilyet a hagyományos lakkok 
csak több rétegben felhordva és na-
gyobb anyagigénnyel képesek bizto-
sítani. A végfelhasználók számára van 
még egy igen fontos tulajdonsága az 
ULTRACOAT P925 2K parkettalakknak, 
ez pedig a nagyon könnyű tisztítha-
tósága. Gyakori jelenség a lakkoknál, 
hogy a cipő surlódása során keletke-
zett hő miatt a szennyeződés beleol-
vad, szinte belesül a lakkrétegbe, s az 
így keletkező nyomot később lehe-
tetlen eltávolítani. Ennek oka, hogy 
a szennyeződés fölött a megolvadt 
lakkréteg visszaköt, visszazár. A Mapei 
ULTRACOAT P925 2K terméke nem ol-
vad meg a súrlódás során, így a szeny-
nyeződés nem hatol be a mélyebb 
szerkezetbe, letakarítható marad.



ADATOK
Referencia megnevezése: Hunguest 
Hotel Palota Lillafüred 
Helyszín: Lillafüred
Munkálatok: Régi parketta felújítása
Kivitelezés éve: 2009
Átadás: 2009. november
Megbízó: Hunguest Hotel
Generálkivitelező: Vizi & Co Kft.
Melegburkolati kivitelező: Vizi & Co 
Kft., Kelemen Tibor
Mapei partnerkereskedő: Vizi & Co Kft.
Mapei kapcsolattartó: Ősz Tamás

Felhasznált termékek:
A cikkben szereplő termékek a „Meleg-
burkolati” termékvonalba tartoznak. 
Termékeinkről bővebb információt talál 
a Mapei Termékinformációs CD-Romon 
és a www.mapei.hu weboldalon! A 
Mapei ragasztók és fugázóhabarcsok 
megfelelnek az EN 12004, EN 13888, 
GEV , EMICODE EC1, EN 1504 és EN 
13813 szabványoknak.
Planolit 315: önterülő aljzatkiegyenlítő 
simítóhabarcs, 3-15 mm rv.
Primer G (EC1): nagyon alacsony illé-
kony szervesanyag (VOC) kibocsátású 
műgyanta bázisú diszperziós alapozó
Rollcoll: univerzális akrildiszperziós ra-
gasztó textil padló- és falburkolatokhoz
Ultracoat P 920 2K (EC1 R): nagyon 
alacsony illékony szervesanyag (VOC) 
kibocsátású és NMP-t nem tartalmazó, 
kétkomponensű, vizesdiszperziós bevo-
nat faanyagú padlóburkolatokhoz
Ultracoat P 925 2K (EC1 R): kétkom-
ponensű, vizes, poliuretán bevonat 
(lakk)
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TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN

A Mapei rendszerben  gondolko-
dik minden olyan esetben, ahol 
egy komplett rétegrendet kell 

felépíteni a tökéletes megbízhatóság 
érdekében. Különösképpen így van 
ez, ha olyan termékcsaládról van szó 
amely több terméket ( anyagot ) foglal 
magában. A fapadlók felületi védelmé-
re és esztétikai szépségének megtartá-
sára szolgáló ULTRACOAT temékcsalád 
ebbe a kategóriába tartozik.

Mivel a termékcsalád kifejlesztése 
során rendszerben gondolkodtunk, így 
a megrendelő szakember és nem utol-
só sorban a fapadlók hosszú élettar-
tama, biztonságos és tartós használa-
ta, valamint tartós szépsége lebegett a 
szemünk előtt.

Rendszer
Mit is értünk rendszerben gondolko-
dás alatt?
A Mapei minden fejlesztése során a 
legnagyobb védelmet tartotta szem 
előtt a fapadlókra nézve. Eddig azon-
ban a padlót alulról védtük teljes erő-
bedobással, leginkább a nedvesség és 

a maradék pára ellen és speciális aljzat-
kiegyenlítőkkel és rugalmas poliuretán  
ragasztókkal biztosítottuk a megfelelő 
műszaki tartalmat és a hosszú életet a 
faburkolat számára. Az így kifejlesztett 
melegburkolati segédanyagaink maxi-
málisan megállják a helyüket.
A rendszerben gondolkodás és a  kor 
követelményei arra sarkallták cégün-
ket, hogy  a faburkolatoknak ne csak 
alulról biztosítsunk tökéletes biztonsá-
got, hanem olyan felületkezelő rend-
szert hozzunk létre, amely a felülről 
érkező behatások ellen is tökéletes 
védelmet nyújt, nem csupán a haszná-
latot tekintve, hanem előtérbe helyez-
ve az esztétikai szempontokat is. 
A rendszerben való gondolkodás így   
a legnagyobb biztonságot adja, s lehe-
tővé teszi, hogy a kialakított faburko-
lat immár hosszú ideig szolgálni tudja 
a felhasználókat.
Az ULTRACOAT termékcsalád egy önál-
ló felületvédő teljes rendszer. A ter-
mékcsaládon belül minden olyan ter-
mék megtalálható, ami a különböző 
burkolatok maximális védeleméhez 
elengedhetetlen és az esztétikai kívá-
nalmaknak is megfelelő ápolási és tisz-
tító anyagokat foglal össze.

Szakértelem 
Mindenki ismeri a követelményeket, 
amelyeket a vásárló, illetve a szakem-
ber elvár  a termékektől: 
Igény, hogy gyorsan száradjon, hogy 
be lehessen minél előbb költözni. A 
termék legyen könnyen kezelhető, 
gyorsan lehessen vele dolgozni, kevés 
anyagfelhasználás és gazdaságosság 
jellemezze, erős kopófelületet hozzon 
létre, ami jól ellenáll a külső behatások-
nak, őrizze meg a faburkolat eredetisé-
gét, struktúráját és színét, valamint ter-
mészetesen ne tartalmazzon az egész-
ségre és a környezetre ártalmas anya-
gokat.
Mi is éppen ezeket a gondolatokat tar-

tottuk szem előtt, amikor a Mapei kuta-
tócsapata kifejlesztette a vizes, poliure-
tán parketta-védőbevonat rendszert.
Elmondhatjuk, hogy a melegburkoló 
szakembereknek és a tulajdonosoknak 
készült termékcsalád, olyan tulajdon-
ságokkal rendelkezik, amelyek egyéb 
más rendszerekben együttesen nem 
igen találhatók meg: az ULTRACOAT 
termékcsalád egyszerre védi a fapad-
lót és az Ön és környezete egészségét.

Termékek 
Az ULTRACOAT termékcsalád részét 
képezi és elengedhetetlen a végső 
tökéletes megoldás érdekében a FA 
TAPASZ oldat: az ULTRACOAT LS és 
ULTRACOAT AQUA PLUS névre hallgató 
termékek,  melyek a fa elemek egymás 
közötti hézagainak és réseinek kitölté-
sére, tömítésére szolgálnak. 
A kisebb hézagok tömítésére az 
ULTRACOAT AQUA PLUS, a nagyobb 
rések kitöltésére az ULTRACOAT LS 
alkalmas, amely egyben gyorsabb 
kikötést is biztosít .
A rétegrend elengedhetetlen része 
az ALAPOZÓ, mely biztosítja a fa ere-
deti színének megtartását, megfele-
lő mértékben tömíti a fa pórusait és a 
későbbi gazdaságos anyagfelhaszná-
lás érdekében is javasolt alkalmazni.  A 
Mapei nem bízta a véletlenre: egy két 
komponensű, vizes, PU alapozót állí-
tott a rétegrendbe ULTRACOAT P920 
2K néven, melyet a Mapei alapozó-lakk 
hengerével kell felvinni egy rétegben a 
fa teljes felületére.
A különböző felhasználási szokáso-
kat figyelembe véve készült a parket-
ta védőbevonat legfelső rétege, a lakk.  
A lakossági felhasználási igényeket tel-
jes mértékben kielégíti az egykompo-
nensű ULTRACOAT P915, amit szintén 
a padló teljes felületén kell felhorda-
ni a Mapei lakk hengerével. Ugyancsak 
a felhasználói igényeket figyelembe 
véve, közületek, illetve nagy forgalmat 

Kopásálló parketta kivitelezése 
könnyen és gyorsan

Nagy Antal, melegburkolati termékfelelős cikke
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Környezetvédelem iránti elkötelezettségünk
Több mint 150 MAPEI termék segíti a tervezőket, kivitelezőket in-
novatív, a U.S. Green Building Council által tanúsított LEED köve-
telményeknek megfelelő projektek létrehozásában. A LEED nem-
zetközi elismerés, a Zöld Épületek Tanácsának díja, amelyet az 
energia- és környezetvédelmi szempontból kiemelkedő építkezé-
seknek adnak át.



bonyolító helységekbe - irodák , folyo-
sók , iskolák és más nagy kopófelülettel 
rendelkező helységek - készült a két-
komponensű, vizes, poliuretán bevo-
nat (lakk), az ULTRACOAT P925 2K. Ezt a 
terméket szintén az erre a célra készült 
lakk hengerrel kell felvinni s természe-
tesen szintén teljes felületre.
A termékcsalád kialakítása során köve-
telménynek tartottuk, hogy olyan lakk 
is tartozzon a rendszerbe, ami a szigo-
rú és a napjainkban sok gondot okozó 
tűzvédelmi előírásoknak is megfelel. 
Tehát az emberi élet és egészség védel-
mét tartottuk fontosnak a kétkompo-
nensű ULTRACOAT PF1 kifejlesztésénél 
is. Ez a termék megfelel különböző 
európai szabványoknak, felhordását 
ugyancsak a Mapei lakk hengerrel kell 
elvégezni.
Az anyagfelhasználás tekintetében a 
termékcsalád használata során rendkí-
vüli gazdaságosságot lehet elérni, ezt 
külföldön és Magyarországon is refe-
renciák sora támasztja alá.
A Mapei természetesen nyomtatott 
katalógus segítségével is áll a szakem-
berek és a végfelhasználók rendelkezé-
sére, amelyben teljes útmutatás talál-
ható a rétegrendek összeállításáról és a 
felhasznált anyagmennyiségekről.
A szakemberek munkáját segítik még 
a további ULTRACOAT családnéven jel-
zett termékek: 
Az ULTRACOAT PAD a parkettacsiszolás 
elengedhetetlen kelléke, ami 5 fajta 
terhelhetőséggel bír.
Szintén a termékcsaládba tartozik 
az ULTRACOAT SR, ami a 60, 80, 100, 
120, 150, 180, 220, 320 szemcseméret-
tel rendelkező tárcsás csiszoló rácsok 
gyűjtőneve.

A gazdaságos felhasználás alapja a 
Mapei vizes hengerek használata. Az 
alapozó henger 4 mm szálmagasság-
gal, a lakk henger 6 mm szálmagasság-
gal biztosítja a könnyű és gazdaságos 
munkavégzést.
A végfelhasználók, tulajdonosok igé-
nyeit figyelembe véve, a parketta tisztí-
tásra és karbantartásra is gondoltunk.A 
MAPEFLOOR CLEANER ED termék alkal-
mas a mindennapi parkettatisztításra. 

Környezetünk védelme 
A Mapei küldetésének fontos részét 
képezi, illetve alappillére az ember és a 
fenntartható környezet védelme, meg-
óvása.
Az oldószer tartalmú parkettalakk vagy 
parkettalakk rendszerek viszonylag ala-
csony ára ne tévesszen meg senkit, 
főleg ne feledkezzen meg az egészsé-
géről és környezete védelméről!
A Mapei is előállíthatott volna olcsó 
kategóriás, oldószertartalmú parketta-
lakkot, illetve parkettalakk rendszert, 
de nekünk minden esetben a bur-
koló szakember és a végfelhasználó 
hosszútávú érdeke és egészsége a leg-
fontosabb.
E tekintetben nem vagyunk hajlan-
dók kompromisszumokra, így kutatási 
költséget nem kímélve megalkottuk az 
NMP-mentes védőbevonó rendszert.
Az NMP egy szerves és rendkívül agresz-
szív szerves oldószer, ami megkönnyíti 
a lakkgyártást és csökkenti annak  költ-
ségeit. Sok lakkgyártó a rövid távú siker 
érdekében még a mai napig is NMP 
tartalmú lakkokat állít elő.

A Mapei nem köt kompromisszumo-
kat!

Esztétika 
A fa, mint építőanyag, manapság is 
rendkívüli szerepet kap, nem csak 
műszaki szempontból, hanem soha 
nem látott jelentőséget nyert a fenn-
tartható környezet szempontjából. 
Ezért a fa értékes építőanyaggá minő-
sült, nem is beszélve a minket érintő, 
rendkívül igényesen, a végletekig meg-
munkált fapadlókról.
Az értékes, nem egyszer a lakásunk, 
házunk ékességének tartott fapadló 
eredeti színének védelme a környeze-
ti behatásoktól, megóvása a portól, a 
takarítás és a besütő nap által okozott 
színvesztéstől, minden olyan behatás-
tól, ami a fa szépségét, tartósságát 
veszélyezteti, rendkívül fontossá vált. 
A mai korban oly divatos egzóta fafaj-
ták és a már jól ismert és örök létjogo-
sultságot kivívó fafajták - mint a bükk, 
tölgy, cseresznye, gőzölt akác - mél-
tán igénylik a megfelelő bevonatot, 
hogy a természetes színüket, struk-
túrájukat, erezettségüket megőrizzék. 
A fapadlók végtelen szín lehetősége-
it és az előbb felsorolt tulajdonsága-
it őrizzük meg együtt saját magunk és 
mások, valamint az utókor örömére az 
ULTRACOAT termékcsalád védőbevonó 
termékeivel.
A termékcsaláddal kapcsolatos kérdé-
sekre választ kap az ULTRACOAT nyom-
tatott katalógus segítségével, szeretet-
tel várjuk a melegburkolóknak szóló 
szakmai rendezvényeinken és nem 
utolsó sorban, keresse a melegburko-
lati termékvonal felelőseinket, akik biz-
tos szakmai tudással válaszolnak az Ön 
kérdéseire.
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ISKOLAFELÚJÍTÁSI
PROGRAM

Országszerte számos iskola és óvoda 
felújítására és bővítésére kerül sor az 
Iskolafelújítási Program keretében. A 
hideg- és melegburkolati munkáknál 
sok intézményben a Mapei termékeit 
alkalmazzák.

Hazánkban azért indult el a még 2008-ban a Nemzeti Iskolafelújítási Program, mert Magyarországon az iskolaépüle-
tek legalább 40 %-a felújításra szorul. A hazai működő iskoláknak több mint 40 %-a 1945 előtt épült, 14 %-a 1960 és 
1970 között, 16 %-a pedig 1970 és 1980 között.
2009-ben több mint 9,8 milliárd forintból, 2010-ben pedig több mint 16 milliárd forintból újultak és újulnak meg isko-
lák országszerte.
Az iskolafelújítási program célja, hogy a magyar diákoknak jobb tanulási feltételeket biztosítson a pedagógusoknak, 
pedig korszerű és a munkájukat maximálisan támogató környezetet.
Jelenleg is országszerte folynak iskola-, óvodafelújítások. Ezidáig régiónként hozzávetőleg 40-70 iskola nyert támoga-
tást. A befejezett és folyó beruházások között vannak több száz milliós projektek és néhány tízmilliós fejlesztések is, 
s különböző pályázat típusok támogatják az intézmények megújulását. Az új iskolaépületek komplett felépítése, tan-
termek renoválása, új tornatermek, játszóterek létrehozása mellett számtalan módon segíti elő a program az ország 
egész területén az intézmények megújulását.
A Nemzeti Iskolafelújítási Program célja a korszerűtlen, lelakott iskolaépületek korszerűvé tétele, olyan épületek létre-
hozása, melyek nagyban segítik a jövő generációinak fejlődését, oktatóik törekvéseit. A programban óvodák, iskolák, 
sőt bölcsődék is részt vehetnek, például a fűtésrendszer korszerűsítése, a világítás felújítása, tornaterem- fejlesztése, 
vagy egyéb kisebb és nagyobb fejlesztések igénye és szükségessége esetén.
A pályázat kiírója szigorú esélyegyenlőségi, költséghatékonysági és fenntarthatósági szempontokat írt elő a pályázók 
számára.
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2009-ben elkészült a lekorszerűbb felsze-
reltséggel ellátott új Budaörsi Általános 
Iskola. Az új oktatási intézmény hideg 
és melegburkolataihoz a Mapei burkola-
ti segédanyagait alkalmazták. Az új isko-
la gererálkivitelezése és a hidegburkola-
tok kialakítása a ZÁÉV Zrt. nevéhez fűződik.

A hidegburkolati mukálatok során fel-
használt Mapei termékek:
Adesilex P9 (C2TE, EC1 R, CE EN 12004): 
fokozott terhelhetőségű lecsúszásmentes fle-
xibilis ragasztó kerámia burkolólapokhoz
Keracolor FF Flex (CG2, EC1R): víztaszító 
technológiával készült fugázóhabarcs
Keraflex S1 (C2TES1, CE EN 12004): szür-
ke színű, fokozott terhelhetőségű, alakítha-
tó, lecsúszásmentes cementkötésű ragasztó
Mapeband: gumírozott szövet kenhető disz-
perziós vízszigetelőrendszerek kiegészítésére
Mapegum WPS: gyorsszáradású, rugalmas, 
kenhető diszperziós beltéri vízszigetelésre
Mapesil AC: oldószermentes, ecetsavasan 
térhálósodó, penészedésálló szilikon tömí-
tőanyag
Planolit 315: gyors szilárdulású, önterülő alj-
zatkiegyenlítő 3 és 15 mm közötti rétegvas-
tagságokhoz
Primer G (EC1): nagyon alacsony illékony 
szervesanyag (VOC) kibocsátású  műgyanta 
bázisú diszperziós alapozó



2009 augusztusában került átadásra a 
nádasdi Széchenyi István Művelődési 
Központon belül működő iskola és óvoda 
épület, melynek generálkivitelezője és egy-
ben a hideg- és melegburkolatok építője a 
K + K Bau Profil Zrt volt. Mapei partnerke-
reskedőként a Lambda System Kft. műkö-
dött közre.

A hidegburkolati mukálatok során fel-
használt Mapei termékek:
Adesilex P9 (C2TE, EC1R): fokozott 
terhelhetőségű lecsúszásmentes flexibilis 
ragasztó kerámia burkolólapokhoz
Kerabond T (C1T, EC1R, CE EN 12004): 
cementkötésű, lecsúszásmentes ragasztó
Keracolor FF Flex (CG2, EC1R): vízlepergető 
tulajdonságú, cementkötésű fugázóhabarcs 
Mapeband: lúgálló gumírozott szö-
vet cementkötésű és kenhető diszperziós 
vízszigetelőrendszerek kiegészítésére
Mapegum WPS: gyorsszáradású, rugalmas, 
kenhető diszperziós beltéri vízszigetelésre
Mapeprim SP: oldószermentes, kétkompo-
nensű alapozó
Mapesil AC: oldószermentes, ecetsavasan 
térhálósodó, penészedésálló szilikon tömí-
tőanyag
Primer G (EC1): nagyon alacsony illékony 
szervesanyag (VOC) kibocsátású  műgyanta 
bázisú diszperziós alapozó
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A ZÁÉV Zrt. generálkivitelezésében elké-
szült új Budaörsi Általános Iskola melegbur-
kolatait a Vizi & Co Kft. alakította ki.

A melegburkolati munkálatok során fel-
használt Mapei termékek:
Adesilex LP: kétoldali kenésű polikloroprén 
bázisú oldószeres kontaktragasztó
Planolit 315: gyors szilárdulású, önterülő alj-
zatkiegyenlítő 3 és 15 mm közötti rétegvas-
tagságokhoz
Primer G (EC1): nagyon alacsony illékony 
szervesanyag (VOC) kibocsátású  műgyanta 
bázisú diszperziós alapozó
Rollcoll:  univerzális akrildiszperziós ragasz-
tó textil padló- és falburkolatokhoz
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Az Archi-Cont Kft. generálkivitelezésében 
újult meg a veszprémi Rózsa Úti Általános 
Iskola és a Ringató Óvoda is. Úgy a hideg-, 
mint a melegburkolatok kivitelezését szin-
tén az Archi-Cont Kft. végezte a Mapei bur-
kolati segédanyagaival.

A hideg- és melegburkolati mukálatok 
során felhasznált Mapei termékek:
Adesilex P9 (C2TE, EC1R): fokozott 
terhelhetőségű lecsúszásmentes flexibilis 
ragasztó kerámia burkolólapokhoz
Kerabond T (CE1T, EC1R, CE EN 12004): 
cementkötésű, lecsúszásmentes ragasztó 
kerámia burkolólapokhoz
Keracolor FF Flex (CG2, EC1R): vízlepergető 
tulajdonságú, cementkötésű fugázóhabarcs
Novoplan 21 (CT-C20-F7-A2 fl): gyors szi-
lárdulású önterülő aljzatkiegyenlítő habarcs 
1-5 mm rétegvastagságokhoz
Primer G (EC1): nagyon alacsony illékony 
szervesanyag (VOC) kibocsátású műgyanta 
bázisú diszperziós alapozó
Primer MF: nagyon alacsony illékony 
szervesanyag (VOC) kibocsátású  műgyanta 
bázisú diszperziós alapozó
Rollcoll: univerzális akrildiszperziós ragasztó 
textil padló- és falburkolatokhoz

A nádasdi Széchenyi István Művelődési 
Központ felújítására a helyi önkormányzat 
megbízásából került sor.

A melegburkolati mukálatok során fel-
használt Mapei termékek:
Adesilex LP: kétoldali kenésű, polikloroprén 
bázisú oldószeres kontaktragasztó
Mapefloor CPU/MF (EN 13813): készít-
mény, fokozottan vegyszerálló ipari padlók 
bevonására
Primer SN: kétkomponensű, oldószermentes 
epoxi kitöltő alapozó
Ultrabond Eco V4SP (EC1): akrildiszperziós 
ragasztó vezetõképes padlóburkolatokhoz
Ultrabond P902 2K: kétkomponensű epoxi-
poliuretán ragasztó fa padlóburkolatokhoz



TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK

Az olyan gyakran előforduló ese-
tekben, amikor egy PVC burko-
latú vagy parkettázott helyiség 

újraburkolásáról döntenek, illetve az 
új burkolat lehetőségeiről gondolkod-
nak, akkor új burkolatként igény sze-
rint egyaránt lehet hideg- vagy meleg-
burkolatot választani.
Azt viszont, hogy milyen munkafázi-
sok és pontosan mely burkolási segéd-
anyagok lesznek szükségesek az új 
burkolat elkészítéséhez, az a meglévő 
burkolat eltávolítása, és az így kapott 
aljzat vizsgálata után derülhet ki.
A meglévő burkolat eltávolítása után 
meg kell vizsgálni, hogy az így kapott 
aljzat megfelelően szilárd-e, keletkez-
tek-e benne repedések, szennyezet-
té vált-e, a síkja és a síkbeli helyzete is 
megfelelő-e, vagy mindezeket ki kell-e 
javítani, hogy az új burkolat fektetésé-
hez megfelelő (szabványos és tökéle-
tes) fogadóaljzat álljon rendelkezésre. 
A PVC- és parkettaburkolatok eltávo-
lítását követően általában olyan aljza-
tok maradnak vissza, amelyek részben 
vagy teljesen ragasztónyomosak, felü-
letük nem sima, mert a burkolat eltá-
volításával együtt aljzatdarabok is fel-
váltak.
A felvált részekkel „díszített” aljzatok 
jellemzően mélyalapozós szilárdítást, 
azaz megerősítést igényelnek, és a 
megerősítést például PRIMER MF EC 
PLUS-szal lehet elvégezni.

A nem sík aljzatok felületét ki kell egyen-
líteni ULTRAPLAN ECO aljzatkiegyenlítő 
simítóhabarccsal, illetve a helyi hibák 
javíthatóak pl.: PLANIPATCH-al a burko-
lás előtt, nehogy „hepe-hupákat”, kelle-
metlen mélyedéseket lehessen érezni 
rajtuk közlekedve.
Ha azonban az aljzat ép, akkor egy 
speciális alapozószerrel, az ECO PRIM 
T-vel kezelhető a felülete a hidegbur-
kolatok ragasztóhabarcsának vagy az 
aljzatkiegyenlítő simítóhabarcs felhor-
dása előtt alkalmazható.
Ha a meglévő burkolat ragasztóját el 
lehet távolítani annyira, hogy a burko-
landó felület legfeljebb 10-20%-ban 
legyen csak szennyezett a ragasztó 
nyomoktól, akkor az ECO PRIM T már 
megfelelő tapadást képes biztosíta-

ni a meglévő aljzatra készített új alj-
zatkiegyenlítő réteg vagy ragasztóha-
barcs réteg számára. Viszont abban az 
esetben, ha az aljzat szennyezettségé-
nek mértéke 10-20%-nál magasabb, a 
ragasztónyomokat mechanikus mód-
szerrel, például csiszolással kell eltávo-
lítani, nehogy a rákerülő réteg felváljon 
a nem megfelelő tapadás miatt. A csi-
szolásos aljzat-előkészítés miatt kelet-
kező felület-egyenetlenségek viszont 
alapozás után mindenképpen aljzatki-
egyenlítést igényelnek, hogy kellően 
sík-, és sima felület alakuljon ki a bur-
kolat fektetéséhez. Az aljzatok megfe-
lelő előkészítése, és egyéb részletek-
re vonatkozó megoldások miatt szak-
tanácsadóink szívesen állnak rendel-
kezésre.

Mire ügyeljünk régi 
parketta vagy PVC
eltávolítása után?

Minden burkolás meg-
kezdése előtt a legfonto-
sabb az aljzat precíz vizs-
gálata és megfelelő elő-
készítése.

Györök László, szaktanácsadó cikke



Biztosan Önök is emlékeznek még 
arra az időre, amikor nebulóként 
az iskolapadban ültek és csaták-

ról, hősökről, szabadságharcokról, bra-
vúros, vagy kevésbé sikerült politikai 
és hadi stratégiákról tanultak törté-
nelem órákon. Én imádtam a törté-
nelmet! Mégis, megvallom, voltak a 
könyvben olvasmányok –„Olvasmány“ 
volt az alcímük is -, melyeket, mint 
kevésbé fontosakat, folyton átlapoz-
tam. Ezekből felelnünk sem kellett, s 
csupán, mint olvasatlan szorgalmi fel-
adatok sorakoztak tankönyveimben. 
Pedig ezek a részek voltak hivatottak 
ízelítőt adni nekünk az adott kor éle-
tének kultúrájáról, az emberek min-
dennapjaiból: azaz magából az élet-
ből, melyre így felnőtt fejjel oly gyakran 
nagy örömmel rácsodálkozom.
Legutóbb akkor találkoztam ezzel a 
csodálattal, amikor tegnap este bele-
lapoztam egy kiadványba, mely a 
ZÁÉV Zrt. és jogelődjei 60 éves tör-
ténetét dolgozza fel, olvasmányosan, 
mégis pontos adatokkal, s számtalan, 
a vállalat által kivitelezett épület képé-
vel. A ZÁÉV története egész történel-
mi és kulturális korszakokat ölel át. 
A cégszerveződés, a vállalat társada-
lomba illeszkedése, a munkaszerve-
zés, az alkalmazott anyagok és tech-
nológiák, az elkészült épületek külle-
me, stílusa, szóval ezernyi kapcsolódás 
a korszakokhoz, amelyekben a ZÁÉV 
következetesen a minőségre töreked-
ve, különböző korok fontos épülete-
it hozta létre a társadalom időszerű 
igényei szerint. A kiadványt olvasgat-
va, nézegetve megelevenednek előt-
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              –  korszakok építő mestere!ZÁÉV Zrt.  

 1.

 2.



1. kép: Zalaegerszeg, lakótelep, 1965-1980

2., 5. kép: Tapolca, 328 lakás, „Y“ Házak, 1972-1986

3. kép: Hévíz, BM Üdülő, 1991.

4. kép: Siófok, Ezüstpart üdülő, 1978-1983

tünk a társadalom különböző szeg-
mensei, fejlődésének fő iránycsapásai, 
célkitűzései egészen a mai napig. Mert 
a ZÁÉV a mostani hazai piacon is az 
élvonalban épít, kivitelez, mára szinte 
az ország egész területén. A cég pro-
jektjei, átadott épületei magasiskoláját 
jelentik az igényes, kivételesen pontos 
és minőségi, ugyanakkor gazdaságos 
munkavégzésnek. 
Mára a Társaság működési területe 
kiterjed az egész országra, építési tevé-
kenysége pedig az általa kivitelezett 
létesítmények széles választékát fogja 
át, a nagy alapterületű ipari csarnokok-
tól a magas igényszintű termálfürdő-
kön, modern lakóparkokon keresztül a 
míves munkát megkövetelő közintéz-
ményekig.
Csak egy kis képzelőerőre van szüksé-
günk ahhoz, hogy a képeken az épüle-
teken túl, meglássuk azt, ami a legfon-
tosabb, s amiért létrejöttek: az életet.
A Zalai Általános Építési Vállalkozó 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság, 
több mint 60 éve formálja közös kör-
nyezetünket, mindennapjainkat.

A ZÁÉV Zrt. vezérigazgató-
elnökével, Baksa Attilával 
beszélgettünk:
Kérem, mondjon pár szót a részvénytár-
saság megalakulásának körülményeiről.

A rendszerváltást követően az állami 
vállalatoknak váltaniuk kellett, ennek 
keretében nekünk részvénytársaság-
gá kellett átalakulnunk. A vállalat akkor 
még részben állami, részben önkor-

mányzati tulajdonban volt. Az átala-
kulást követően indult a privatizáció. 
Pályázatot írtunk ki, ami sikertelen volt, 
ezen az úton nem sikerült privatizál-
ni a vállalatot. Ekkor olyan privatizáci-
ós technika mellett döntöttünk, ami 
lehetővé teszi, hogy a menedzsment 
pályázzon és hitel segítségével privati-
zálja a vállalatot. Ez sikerült, s így 1993-
tól magánvállalkozásként, 2006-tól 
pedig Zártkörű Részvénytársaságként 
működik a cég. Időközben természe-
tesen az önkormányzati rész is kivá-
sárlásra került, s mára a menedzsment 
rendelkezik a döntő tulajdoni résszel, 
mellette még kis mértékben megjele-
nik a dolgozói tulajdon is.

Milyen belső átszervezések történtek? 
Milyen eredménnyel?

Az eltelt majd 20 év során több-
ször hajtottunk végre szervezetfej-
lesztést, igyekezve mindig az adott 
gazdasági környezetnek megfelel-
ni. Hozzávetőleg 4-5 évente kerül sor 
ilyen átszervezésre. A legutóbbi a vál-
sággal kapcsolatos, hiszen ez utóbbi 
minket sem hagyott érintetlenül. Egy 
sor takarékossági intézkedést vezet-
tünk be. Arra azonban figyeltünk, hogy 
olyan intézkedéseket tegyünk, ame-
lyek magukban hordozzák a helytál-
lás lehetőségét az építőipar fellendü-
lése esetén is. Ezért mi nem építet-
tünk le drasztikusan, hanem egy konk-
rét időszakra, 2009. április 1. és novem-
ber 16. közötti időre, csökkentettük a 
munkaidőt és ezzel arányosan a bére-
ket, majd ezt követően visszaálltunk 
az eredeti munkaidőre és bérekre. Így 
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átvészeltük a nehéz időszakot. Az idő-
közben elnyert munkáknak köszönhe-
tően most már szükség van a teljes lét-
számra és a teljes kapacitásra.  

Hogyan látja Ön az építőipar helyzetét a 
mostani évben?

Az építőiparban még ebben az évben 
jelentős javulás nem várható. A válasz-
tási évek soha nem hatnak jól az épí-
tőipar fellendülésére. Az új kormány, 
az új önkormányzatok megalakulását 
követően egy bizonyos időeltolódással 
indulnak meg a fejlesztések.
Tavaly már írtak ki, elsősorban uniós 
forrásokból megvalósuló pályázato-
kat, az egészségügy, a járóbeteg ellá-
tás és az oktatásügy területén az Iskola 
Program keretében, amelyek alapján 
rekonstrukciók, bővítések, fejlesztések 
valósulnak meg.
Milyen paraméterek jellemzik a ZÁÉV-nél 

és Ön szerint a minőségi munkát?

A ZÁÉV-et mindig is a minőségi mun-
kavégzés jellemezte. Hármas integ-
rált irányítási rendszerünk garantál-
ja e minőség folyamatos fenntartását: 
ezek a Minőségirányítási rendszer, a 
Környezetközpontú irányítási rendszer 
és a Munkahelyi egészségvédelmi és 
biztonsági irányítási rendszer.
A legfontosabb mégis az, hogy amit 
kiadunk a kezünk közül, arra szeretnénk 
büszkék lenni. A minőségi munka mel-
lett nagy figyelmet fordítunk a kivite-
lezés gazdaságosságára. Alvállalkozói 
hátterünk is olyan, hogy magas minő-
ségen és gazdaságos munkát produ-
kál, aki pedig nem ilyen, azzal nem 
dolgozunk tovább. Talán nem tűnik 
szerénytelenségnek, ha azt mondom, 
hogy a hazai átlagos építőipari minő-
ségnél a ZÁÉV jobbat hoz létre.

Hogyan alakult az évek során a rész-
vénytársaság  forgalma?

A forgalomnövekedés nálunk egy cikli-
kus folyamat. A 90-es évek elején más-
fél milliárdról indultunk, ami az inflá-
ciót tekintve azért nagyobb értéket 
takar, mint ma. 1996-tól folyamatosan 
nőtt a forgalmunk, 2000-ben elérte a 
20 milliárd forintot. Majd ezt követő-
en már alacsonyabb forgalmat bonyo-
lítottunk. 2007-ben 18 és fél, 2008-ban 
12,2 milliárd körüli összegről beszélhe-
tünk. Az ágazat visszaesése megmu-
tatkozott nálunk is. Az idén 14 milliárd 
körüli forgalmat tervezünk.

Milyen nevesebb referenciái vannak a 
cégnek az elmúlt két-három évből?

Nagyon szeretem a Szentgotthárdi 
Fürdőt. Trópusi jellegű létesítmény, 
kiváló szolgáltatásokat nyújt, de eze-
ken túl, építészetileg is magas szín-
vonalú. Nem véletlenül kapta meg az 
osztrák szakemberek elismerését is, 
akik szerint még Ausztriában is kiemel-
kedő szintű létesítménynek számít. 
Nagyon szép a belső tere, visszafo-
gott, szolid és látványos, harmonikus 
belsőépítészeti megoldások találhatók 
benne.
Ugyancsak büszkék vagyunk a iskola 
rekonstrukcióinkra. Például a nagyka-
nizsai és a budaörsi projektre, ahol a 
az iskolákból a 21. századnak megfele-
lő oktatási intézmény jött létre. Öröm 
nézni, ahogy a tanulók birtokukba 
veszik ezeket az épületeket.
Szép emlékek a korábbi műem-
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6. kép: Budapest, Szabó Ervin Gimnázium, 1993.

7. kép: Hévíz, BM Üdülő homlokzat, 1991.

8. kép: Zalaegerszeg, Városi Hangverseny- és Kiállí-
tóterem (volt Zsinagóga) felújítás, 2000

9. kép: Szentgotthárd, Termálfürdő és Élménypark, 
2007.

10. kép: Zalaegerszeg, TV torony, 1969-1975
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lékfelújítások, rekonstrukciók, a 
Szegedi Anna Fürdő vagy a Győri 
Megyei Bíróság épülete.

Milyen most folyó projektjeik vannak?

Most folyik a győri egyetemen az új 
Tudásközpont és Könyvtár létrehozá-
sa. Az Orfű Fürdő is most épül, s bővít-
jük a fürdőt Sárváron. Új projekt szin-
tén a Budapesti Gazdasági Főiskola 
Zalaegerszegi Intézetének kivitelezése. 
Nagy munka a kaposvári városközpont 
rehabilitáció is, amely épületrekonst-
rukciót, térrekonstrukcót és parkolóház 
kialakítását foglalja magába.

Fontos-e az Ön számára, hogy ezek az 
épületek emberközpontúak legyenek?

Úgy gondolom az a legfontosabb, 
hogy akik egy épületben dolgoznak, 
élnek, azok jól érezzék magukat benne, 
illetve, ha olyan jellegű az épület, hogy 
az oda betérőket, nem nyomják agyon 
a terek, kellemes a klímája, szépek a 
burkolatok, világos, nem hivalkodó 
sem kívülről, sem belülről. 

Mit takar az a kifejezés, hogy ZÁÉV cég-
csoport?

Vannak termelő cégeink és ingatlan fej-
lesztéssel foglalkozó cégeink. Vannak 
olyanok, amelyek fizikai erőforrással 
rendelkeznek, villanyszerelő és lakatos 
tevékenységet folytató kft-k, továbbá 
kisebb épületek kivitelezésére szako-

sodott vállalkozásaink. Illetve vannak 
olyanok, amelyek más céggel közösen 
kerültek kialakításra egy-egy nagyobb 
feladat elvégzése céljából.

Számos elismerésben részesült a cég. 
Melyeket tartja a legfontosabbnak?

Az építőipari nívó díjakat tartom a leg-
rangosabbnak, mert ez a szakma elis-
merése, s olyan kiemelkedő egyéni-
ségeket tartalmazó zsűri ítéli oda eze-
ket a díjakat, akik a szakmában hosszú 
évtizedek óta dolgoznak.
A legutolsó nívó díjat éppen a 
Szentgotthárdi Fürdővel nyertük el, de 
kapott díjat a Veszprémi Könyvtár, a 
Herendi Porcelán Manufaktúra is.

Ön mióta dolgozik a ZÁÉV-nél?

1965 és ’70 között ösztöndíjasa vol-
tam a cégnek. Majd 1970-ben kezd-
tem dolgozni a ZÁÉV-nél mint műveze-
tő. „Első munkahelyes” vagyok, hiszen 
azóta is itt dolgozom, nem váltottam 
munkahelyet már ezek szerint negy-
ven éve. Az életem összefonódott a 
vállalat történetével. Jelen pillanatban, 
mint az igazgatóság elnöke, stratégi-
ai jellegű feladatokat látok el, középtá-
vú és hosszútávú tekintetben. A vezér-
igazgatói beosztással jelentős opera-
tív feladatok is járnak, valamint a tár-
saság irányítása, a cég menedzselése, 
kapcsolatépítés. Napi 10-12 órát dol-
gozom.

Jut ideje a pihenésre?

Odahaza szeretek pihenni. Rejtvényt 
fejtek, kertészkedem, de szívesen 
megyek a családommal különböző 
programokra. Öröm, amikor a gyerme-
keinket látogatjuk, s velük és az unoká-
immal lehetek.  A barátaimmal, felesé-
gemmel sporteseményekre, kosár- és 
focimeccsekre szoktam menni, s ter-
mészetesen örömmel töltöm az idő-
met a kollégákkal céges rendezvénye-
ken is.

Mióta van kapcsolat a ZÁÉV és a Mapei 
között?

6-8 éve kezdődött a két cég viszo-
nya.  A piacon új cégek erősödtek meg, 
közöttük a Mapei. Kipróbáltuk, hogy 
a piacon lévő termékek közül melyik 
milyen. A Mapei munkatársaival rend-
szeresen kapcsolatot tartva, előadá-
sokra járva megismertük a termékpa-
lettát. Az élet azt igazolta vissza, hogy 
ezek jó és megbízható termékek és a 
Mapei is megbízható partner. Állandó 

sztenderd minőséget szállít, s ha tech-
nikai, műszaki problémák adódnak, 
mindig ott van, szakmai támaszt, segít-
séget jelent. Fontos az is, hogy megfe-
lelő, számunkra is elfogadható kondíci-
ójú termékekről van szó, a gazdaságos-
ságot is szem előtt tartó áron.

Mi a véleménye a Mapei rendezvénye-
iről?

Nagyon jó rendezvényei vannak a 
cégnek. Lehetőségünk volt az anya-
vállalatot és üzemeit is megtekinte-
ni Olaszországban. Ott is nyilvánvaló 
volt, hogy minden a minőségről és az 
újszerűségről szól. A Mapei egyéb ren-
dezvényein a kollégáim vettek részt, s 
tőlük tudom, hogy úgy a szakmai része 
ezeknek az alkalmaknak, mint az azt 
követő kötetlenebb idő is nagyon jó és 
hasznos. Fontos visszajelzés szerintem, 
hogy ezekről a rendezvényekről a szak-
maiság soha nem marad ki.

A Mapei technológiai munkásságában 
nagy szerepet kap a környezettudatos-
ság. Hogyan látja Ön ezt a törekvést?

Úgy gondolom, hogy ez egy helyes 
törekvés. Éppen elég hosszú ideig 
károsítottuk a környezetünket, s ideje 
abba az irányba váltani, hogy ez minél 
inkább megváltozzon, s hogy megóv-
juk azt. Úgy gondolom, hogy ennek 
a szándéknak mindenekelőtt a terve-
ző asztalon kell egy-egy projekt kap-
csán megszületnie. Erre vannak jó pél-
dák. Egyre elterjedtebbek az energia-
takarékosságot tükröző megoldások, 
egyre több természetes anyagot alkal-
maznak az építkezéseken. A kivitelezés 
során keletkező hulladékok kezelése 
is óriási mértékben változott az utób-
bi időben. Az elhasznált termékcsoma-
golásokat, visszamaradt károsító mara-
dékokat megfelelően szabályozott 
módon gyűjtjük, s ezeket dokumen-
táltan kell az embereknek olyan helyre 
szállítaniuk, ahol a hulladék megfelelő 
kezelése megtörténhet.

Milyen rövid és hosszú távú tervei van-
nak a ZÁÉV Zrt.-nek?

Hosszú- és rövidtávon is megbízha-
tó és eredményesen gazdálkodó, a 
Dunántúlon meghatározó cégként 
akarunk működni.  Fontos célunk, hogy 
folyamatosan erősítsük a cég pénz-
ügyi stabilitását, piaci jelenlétét; a 
Megrendelők minél magasabb színvo-
nalú kiszolgálását.
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Környezetvédelem iránti elkötelezettségünk
Több mint 150 MAPEI termék segíti a tervezőket, ki-
vitelezőket innovatív, a U.S. Green Building Council 
által tanúsított LEED követelményeknek megfelelő 
projektek létrehozásában. A LEED nemzetközi elis-
merés, a Zöld Épületek Tanácsának díja, amelyet az 
energia- és környezetvédelmi szempontból kiemel-
kedő építkezéseknek adnak át.

HÍREK

Szabó Roland partnerünket egy 
nagyon szép kőintarzia kép 
megalkotására ihlette a Mapei 

világszerte elterjedt tevékenysége, 
amit a természetért, az élhető, sze-
rethető környezetért és megóvásá-
ért folytat valamennyi üzemében és 
kutató-fejlesztő laboratóriumában. 
Ezért a Mapei Kft. irodaházának előte-
rében kiállított kép a „Mapei is Green“ 
címet viseli és vállalatunk környezet-
tudatosságát, környezet iránti fele-
lősségvállalását jelképezi. A buda-
örsi irodaházunk előterében kialakí-
tott kellemes pihenőhelyen minden 
látogató megcsodálhatja az alkotást. 
Az alkotó ünnepélyes keretek között 
adta át a Mapei Kft.-nek a képet a 
Mapei Kiemelt Partnerestjén.
Roland, szakmája szerint hidegbur-
koló, de igazi szenvedélye a kísérle-
tező, teremtő alkotás. Több alkotá-
sa állandó díszévé vált a hétköznap-
oknak. Munkái megtalálhatók szülő-
városában, Egerben, a Bazilikában, a 
kórházban, s más helységek közintéz-
ményeiben, templomaiban, plébáni-
áin. Célkitűzései közé tartozik, hogy 
a művészi élmény az emberek min-
dennapjainak részévé váljon, hogy az 
alkotások körülvegyenek bennünket 
életünk természetes tereiben.
Kőintarziáinak elkészítése során 
kizárólag olyan anyagokat használ, 
melyek ellenállnak az időjárás és az 
öregedés káros hatásainak, s ame-
lyek biztosítják, hogy a kőből készült 
képek fokozottan elviseljék a mecha-
nikai igénybevételeket is.
A „Mapei is Green“ alkotás a két-
komponensű, dekoratív epoxy 
fugázóhabarccsal, a KERAPOXY 
DESIGN-nal, valamint a csillogó, 

díszítő hatású ezüst- és aranyszí-
nű MAPEGLITTER-rel készült. E ter-
mékkombináció jellemzői a könnyű 
bedolgozhatóság, az igen kreatív és 
változatos felhasználás, a nagy ter-
helhetőség, a kiváló vegyszerállóság. 
A KERAPOXY DESIGN-t 9 színben, a 
MAPEGLITTERT-t 24 színben gyárt-
ja a Mapei, s így a két termék szám-
talan lehetőségét biztosítja a színek-
nek, árnyalatoknak.
A Mapei a 80-as évektől fejleszt újabb 
és újabb egészségbarát termékeket 
és rendszereket. A cég által kifejlesz-
tett BioBlock® rendszer a termékek-
be építve azokat penészedésgátló 
képességgel látja el, ami nagymér-
tékben óvja a felhasználók egészsé-
gét, javítja a használat komfortját. A 
Mapei Low Dust csökkentett porzású 
technológiája a termékeket felhasz-
náló szakemberek egészségét kíméli. 
Nagymértékű törekvés a kutatatás és 
a fejlesztés területén az újítások fel-
fedezése, melynek keretében a kapa-
citás 70 %-át a környezet védelmét 
szem előtt tartó termékek fejleszté-
sére fordítja a cég. Számos Mapei ter-
mék rendelkezik a beltéri levegőmi-
nőséget megóvó hideg és meleg-
burkolati segédanyagokat tömörítő 
nemzeközi Green Label Plus szab-
vánnyal. A Mapei tíz kutató-fejlesztő 
laborítóriuma egyre több természe-
tes és újrahasznosított anyagot hasz-
nál fejlesztései során, emellett olyan 
termékrendszerek kifejlesztésére 
törekszik, amelyekkel a rendelkezésre 
álló energia megtakarítása érhető el. 
A Mapei működése megfelel a legszi-
gorúbb nemzetközi környezetvédel-
mi szabványoknak, elvárásoknak, elő-
írásoknak. 
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Mapei is 
Green
Szabó Roland kőintarzi-
áinak elkészítése során 
kizárólag olyan anyago-
kat használ, melyek ellen-
állnak az időjárás és az 
öregedés káros hatásai-
nak, s fokozottan elvise-
lik a mechanikai igénybe-
vételeket is.
A „Mapei is Green“ alko-
tást  a  KERAPOXY  DESIGN 
és MAPEGLITTER termék-
együttessel készítette el.
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Mindenki számára nehéz és 
küzdelmes évet jelentett a ta-
valyi, éppen ezért értékelő-

dött fel a segítségadás, a támogatás 
gesztusa. A cégek jelentős része a túl-
élésért küzd, napi financiális problé-
mákkal szembesül, kiélezett versenyt 
vív a piacon, és ebben a gazdasági 
helyzetben különösen nehézzé vált a 
cégek és a magánszemélyek számára 
is, hogy továbbra is eleget tegyenek 
a társadalmi felelősségvállalásnak. 
Ugyanakkor éppen a jelenlegi gazda-
sági és társadalmi helyzetben indo-
kolt a segítségnyújtás bármilyen for-
mája, hiszen számtalan szervezet mű-
ködőképessége függ a befolyt ado-
mányoktól.
A Mapei 2009-ben is szívügyének te-
kintette, hogy az év vége felé köze-
ledve gondoljon a kardiológiai prob-
lémákkal küzdő csecsemőkre, ezért 
kötelességének érezte, hogy a maga 
és a partnerei hozzájárulásával lehe-
tőségeihez mérten támogassa a Szív-
beteg Csecsemőkért Közalapítványt. 
Az Alapítvány célja a veleszületett és 
szerzett szívrendellenességgel élő 

csecsemő-, kisded- és gyermekkorú-
ak műtéti és túlélési esélyeinek nö-
velése az őket ellátó egészségügyi in-
tézmények technikai színvonalának 
emelésével, az orvosok szakmai fejlő-
déséhez szükséges szakirodalom ese-
tenkénti biztosításával, az intézményi 
körülmények javításával. Prevenciós 
programok szervezése,  részbeni ki-
vitelezése révén segíti a szakemberek 
munkáját. Cél szerinti tevékenységü-
ket adományokból, pályázatokon el-
nyert támogatásokból végzik. 
Az Alapítvány 1996-ban műszervá-
sárlással kezdte meg a munkát: miu-
tán az országos hatáskörű budapesti 
gyermekkórházakkal felvették a kap-
csolatot az igények felmérésére, az 
egyeztetések alapján sürgősségi sor-
rendben vásároltak műszereket a be-
érkező adományok függvényében.
Ma Magyarországon minden ezer 
élveszületett csecsemő közül 8 szív-
hibával jön a világra. A kardiológia 
gyors fejlődése mind a diagnosztika, 
mind a kezelések, illetve a szaksze-
rű utógondozás területén azt ered-
ményezte, hogy közülük szerencsére 
egyre többen érik meg a felnőttkort. 
A gyermekek körében azonban sajnos 
növekvő tendenciát mutat a különfé-

le szívrendellenességek kialakulása, 
amelyek pontos diagnózis és meg-
felelő gondozás esetén felnőtt korra 
rendeződnek. A pontos diagnosztizá-
lás a gyermek-kardiológiai szakrende-
lők feladata, ezekben azonban több-
nyire elavult készülékek állnak csak 
rendelkezésre. Nagyon fontos, hogy 
az ultrahang-készülékek megbízha-
tó képet alkossanak a vizsgáló kardi-
ológus számára, megtörténhessen a 
pontos archiválás a gyermekek fejlő-
dése következtében alakuló változá-
sok nyomonkövetésére: ez alapfelté-
tele a helyes gondozásnak. Az itt fel-
sorolt tényezők teszik lehetővé, hogy 
a beteg gyermekek életminősége 
- szívrendellenességük mellett - a le-
hető legjobb legyen.
Sajnos, az egészségügynek ez a “kis 
szelet”-e is nagyon költséges mind a 
családok, mind a gyógyító intézmé-
nyek számára. Ha szigorúan a számok 
világában maradunk is, gazdaságo-
sabb megelőzni a súlyosabb állapo-
tokat, mert azok még több erőforrást 
vonnak el a társadalom egészétől. Hi-
szen egy társadalmat az minősít iga-
zán, ahogyan a segítségre szorulók-
kal bánik.
A MAPEI immár 7. éve járul hozzá ah-
hoz, hogy az Alapítvány segítségével 
létfontosságú berendezésekkel tud-
ják gyógyítani, fejleszteni a szívbe-
teg csecsemőket. Minden év végén a 
Mapei egy elegáns rendezvény kere-
tében köszöni meg kiemelt partnere-
inek az egész éves sikeres együttmű-
ködést. Köszönhetően a partnereink 
hozzájárulásának, a tavalyi évben a 
Tűzoltó utcai Gyermekklinika számára 
fontos ultrahangos készülékhez tarto-
zó számítógép megvásárlását tudtuk 
támogatni.  

Kedves Partnereinknek ezúton is hálá-
san köszönjük az adományokat!

MK

SZÍVÜGYÜNK

HÍREK

61



62

A foci fontos szerepet tölt be 
az olasz vállalat életében, hi-
szen fő szponzora az olasz 

sassuolo-i focicsapatnak is, amely-
nek elsődleges célja, hogy felke-
rüljön az olasz foci élvonalába, az 
A-osztályba. A foci iránti szerete-
tet mi sem bizonyítja jobban, mint 
az, hogy a cég vezetője, Dr. Giorgio 
Squinzi maga is, ha csak teheti, ki-
látogat a sassuolo-i csapat meccse-
ire.
Korábbi számunkban már írtunk a 
rendkívül tehetséges magyar fu-
tónő, Kálovics Anikó  kiemelkedő 
eredményeiről, amelyet a szintén 
Mapei által támogatott olasz sport-
klub, a Co-Ver csapatban ér el. 2006 
óta vesz részt sikeresen olasz ma-
ratoni versenyeken és számos al-
kalommal ért be elsőként a célba. 
A Mapei neve szinte a kezdetek-

től egybeforrt a profi ke-
rékpársporttal, ami Olasz-
országban nemzeti sport-
nak tekinthető. A cég-
alapító, Rodolfo Squinzi, 
majd fia, a jelenlegi tulaj-
donos, Dr. Giorgio Squinzi 
is szenvedélyes rajongója 
e sportnak, és ennek szá-
mos jelét adják: többek 
között Mapei támogatás-
sal került megrendezésre 
2009 szeptemberében a 
nagyszabású mendrisio-i 
(Svájc) nemzetközi ország-
úti kerékpárverseny. A 
Mapei aktívan jelen van az 
olasz női röplabda életben 

is, ennek példájaként a február 4-5-
én megrendezett Coppa Cittá di 
Roma elnevezésű bajnokság alkal-
mával 10 db ösztöndíjjal támogat-
ja a tehetséges olasz játékosokat. 
Ne lepődjünk meg azon sem, ha az 
olasz rally autósportban Mapei fel-
irattal ellátott autók tűnnek fel.
Az olasz Mapei életében is fon-
tos szerepet tölt be a sport, éppen 
ezért minden évben megrende-
zi az ún. „Mapei-napot” a partnerei 
részére. Minden nyáron az olasz Al-
pok festői hegyei között töltenek el 
egy nagyon aktív, sportban gazdag 
hétvégét a Mapei-es partnerek, 
amely során stabil program a futás 
és természetesen a kerékpározás, 

de számos egyéb sport kipróbálá-
sára is lehetőség nyílik, mint pél-
dául gleccser síelés, foci, golf, úszás 
stb. Az első nap a különböző spor-
tok jegyében zajlik, amelynek vé-
gén a résztvevők  önfeledten lazíta-
nak egy közös buli, koncert és va-
csora keretében. A második napon 
viszont a kerékpározás kerül a kö-
zéppontba, ahol egy nagyon mere-
dek szerpentinen kell a versenyzők-
nek felkerekezni egészen a hegy-
csúcs tetejéig, ahol akár a gleccser 
síelést is ki lehet próbálni.  Ezen a 
napon Mapei-es sátrak, standok és 
Mapei-es pólóba öltözött sportolók 
özönlik el a bormiói hegyeket. Ezen 
a hétvégén a bormió-i és a stelvio-i 
hegyek környéke és lakossága a 
Mapei-Napra fókuszál és minden fi-
gyelem a Mapei programokra irá-
nyul, amely évről évre egyre több 
érdeklődőt vonz.  A rendezvényen 
természetesen aktívan részt vesz  a 
Mapei vezetősége is. 
A Mapei nemcsak a különböző 
sport tevékenységek és versenyek 
támogatásában jeleskedik, ha-
nem technológiai innovációjának 
is jelentős részét fordítja sportpá-
lyák és sportlétesítmények építé-
séhez használt termékek fejleszté-
sére. A korábbi Olimpiák közül szá-
mos sportlétesítmény építése ké-
szült Mapei termékekkel, gondol-
junk csak a sidney-i Olimpiai Stadi-
on gyönyörű és hatalmas épületé-
re; Pekingben pedig számos sport-
pálya, stadion építésénél választot-
ták a Mapei megoldásokat, mint 
például a 2008-ban elkészült pekin-
gi Olimpiai Stadion sportburkolatá-
nál, a 80.000 fő befogadására alkal-
mas shanghaji Stadion gumiburko-
latánál, valamint és a pekingi Gim-
nasztikai Sportközpont a pekingi 
Kosárlabda Stadion sportburkolata 
is Mapei termékkel készült. 
Mapei közreműködéssel épült szá-
mos sportlétesítmény a 2010-es 
vancouveri Téli Olimpiai Játékokra 
is, mint például a richmondi Gyors-
korcsolya Pálya vízszigetelése, ill. 
burkolása vagy a vancouveri Olim-
piai Falu hidegburkolási munkái so-
rán.

A MAPEI és a sport
kapcsolata még
szorosabbra fűződik

HÍREK

MK

A Mapei-t nemcsak kiváló ter-
mékeivel azonosítják világ-
szerte, hanem kiemelkedő 
mértékű és látványos szpon-
zori tevékenységével is szám-
talan sport területén: gondol-
junk csak vissza a 2006-os fut-
ball világbajnokságra, ahol a 
Mapei-t az olasz nemzeti válo-
gatott egyik főszponzoraként 
láthattuk, mely csapat végül 
megnyerte a legutóbbi futball 
világbajnokságot.
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Heffner Zoltán, raktárkezelő
Ő az az ember, aki miután belépett 
a céghez, pár hónappal később saját 
pénzén vett festékspray-t és felújí-
totta a targoncát úgy, hogy a sérült 
részeket lefestette. Erre senki nem 
kérte, teljesen önszántából tette.
A laborban megjavította a szerviz ál-
tal javíthatatlannak mondott Hobart 
keverő tengelyét, megjavította a ta-
padási-szilárdság mérő tappancsok 
meneteit. A szita rázógép elromlott 
szorító csavarja helyett készített egy 

újat. Ezekkel a munkákkal jelentős 
összeget takarított meg a cégnek 
és a labor folyamatos termelését is 
biztosította. A hídmérleg karbantar-
tásnál a karbantartó cég nem tudta 
a tehermentesítő bakokat meghe-
geszteni, ő kiment és megcsinálta. 
Sóskúton a kazán külső érzékelőjére 
kellett napfényvédő-lemezt szerelni, 
ő megcsinálta. Legutóbb valamelyik 
partner összetörte az ügyfélváróban 
a dohányzóasztalt, mire Imi intézke-
dett volna Ő már megjavította. 

Sztancsik Imre, alkalmazás-technikai 
csoportvezető
Sztancsik Imi 2009-ben kezdte el az 
alkalmazás-technikusokat irányíta-
ni. Kidolgozott egy rendszert, mely-
nek bevezetésével hihetetlenül sok 
feladatot oldottak meg hiba nélkül. 
Szakmai hozzáértése az alkalma-
zástechnikai kérdésekhez elképesz-
tő, mind az értékesítők, mind az em-
berei gyakran és szívesen fordulnak 
hozzá, ha valami különleges problé-
mára kell megoldást adni. Rengeteg 
szituációban neki (és csapatának) 
köszönhetik az értékesítők, hogy 
megnyertek egy-egy munkát. Lelki-
ismeretes és szakmailag precíz. Fo-
lyamatos újításokon fáradozik, amik-
kel meg tudja könnyíteni a kollégái 
munkáját és hatékonyabbá tudja azt 
tenni. Hiteles és a Mapei értékeket 
jól képviselő személy.

Kerényi András, kontroller
Segítőkészségéért és a kötelesség-
tudásáért kapja a Mapei hőse kitün-
tetést, éspedig az alábbi konkrét 
dolgok miatt:
Néhány hónappal a belépése után 
saját maga kezdeményezésére át-
nézte a T-Mobil-os szerződésün-
ket, újratárgyalta velük a szerző-
déses feltételeket, és így éves szin-
ten több, mint 3 millió Ft-ot takarí-
tott meg a Mapei Kft-nek. A marke-
ting osztály részére kidolgozott egy 
költségigénylő és rendelési rend-
szert. Elkészítette rekord idő alatt 
a Bp-i terület statisztikáinak elem-
zését lehetővé tévő Excel tábláza-
tot, amely alapján feldolgozhatóvá 
lettek a piaci adatok, s meghatároz-
hatók a tennivalók. Elkészített egy 
olyan nyilvántartási táblázat-rend-
szert, amely alapján az összes ér-
tékesítési adatot már a következő 
hónap elején - tárgy hó ötödiké-
ig - megkapja az értékesítés és azok 
elemzése alapján a havi stratégiát ki 
tudja alakítani. 

Szénás Krisztián, területi képviselő
Krisztián ebben a nehéz időszak-
ban is óriásit teljesít. Jelenleg 23,09 
%-kal van a terve felett és 23,38 
%-kal van a tavalyi éve fölött. Ő az, 
aki a legtöbbet tárgyal, aki még a 
szabadsága alatt is támogatja part-
nereit azzal, hogy jelen van a terü-
leten. Nagyon szeretik, mert rendkí-
vüli módon segíti a partnereket ab-
ban, hogy sikeresek legyenek! Reg-
gel hétkor már nincs otthon és sok-
szor még este hétkor is tárgyal. Eb-
ben az évben, az egyik legfonto-
sabb partnerünkkel, a GSV Kft.-vel 
közösen elérték azt, ami még senki-
nek sem sikerült a kft. történetében: 
a cég forgalma meghaladja majd a 
210 millió Ft-ot. Krisztián munkáját 
dícséri, hogy a Mapei megnyerte az 
év legnagyobb fürdő beruházásá-
nak az anyagbeszállítását is.

A Mapei Kft. közössége ebben az 
évben is kiemelte és megjutal-
mazta azon tagjait, akik munká-
jukkal és viselkedésükkel a leg-
nagyobb támogatást és segít-
séget jelentették munkatársa-
ik számára a feladatok elvégzé-
se során.
A közösség szavazás útján maga 
választotta ki azokat, akik kivív-
ták a többiek elismerését és tisz-
teletét.
Ezen az oldalon ízelítőt adunk 
azokból a munkatársi vélemé-
nyekből, amelyek a többiek szá-
mára is bemutatták a Mapei leg-
kiválóbbjait.
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OKTATÁSOKTATÁS

SZERETETTEL VÁRJUK  A MAPEI KFT. 
OKTATÁSAIN

Mapei Mesterburkoló Klub képzései:
Mapei Irodaház
2040, Budaörs, Sport u. 2.

Április 14.
Május 12.

Vidéki helyszínek és időpontok
Április 8.   Veszprém, Eötvös u. 1, Táncsics Mihály Szak- 
  középiskola, Szakiskola és Kollégium 
Április 20. Szolnok, Baross út 42., Szolnoki Műszaki  
  Szakközép- és Szakiskola
Április 22. Sopron, Hőközpont u. 2., Handler Nándor  
  Szakképző Iskola
Április 27. Zalaegerszeg, Déryné u. 1., Deák Ferenc és  
  Széchenyi István Szakközép- és Szakiskola
Április 29. Székesfehérvár, Balatoni út 143., Vörösmarty  
  Mihály Ipari Szakképző Iskola

A képzésre jelentkezni és bővebb tájékoztatást kérni a 
mesterburkolo@mapei.hu címen és a 06/23 449-601 számon lehet.

Mapei Kreditpontos képzések
Időpontok
Május 4.  Beton és vasbetonszerkezetek javítása
Május 5.  Homlokzati hőszigetelés, Vakolatrendszerek
Május 18.  Ipari padlók
Május 25.  Hidegburkolati segédanyagok felhasználása

Június 1.  Betontechnológia
Június 9.  Melegburkolati segédanyagok felhasználása
Június 17. Medence burkolás
Június 23. Szerkezetépítés

Egyéb kérdésével kapcsolatban forduljon Posch Gabriellához
a 06/23 449-601 telefonszámon.
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Játsszon velünk és fejtse meg rejtvényünket!

A keresztrejtvény két megfejtése a Mapei Krónika, illetve a 
Mapei Kft. egy-egy fontos alaptulajdonságáról szól.

Várjuk megfejtéseiket cégünk postacímén:
Mapei Kft., 2040 Budaörs, Sport u. 2.

A Mapei Krónikához mellékelt képeslapon a megfejtés té-
rítésmentesen visszaküldhető a címünkre.

Kérjük, a lapra írják rá: KERESZTREJTVÉNY

Beküldési határidő: 2010. május 15.

A helyes megfejtés beküldői között egy Mapei kávés kész-
letet sorsolunk ki.

Előző rejtvényünk nyertese:
Vaszkó Gábor, Szeged

KERESZTREJTVÉNY
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Legyen szó akár stoplis cipőről vagy magassarkúról, 
az új Ultracoat kopásálló parkettalakkokkal 
kezelt burkolat bírni fogja a terhelést!

Fo
tó

: M
iro

 Za
gn

oli

Megrendelője kopásálló és tartós 
parkettát vár el Öntől, és mindezt 
kedvező áron?
Az új ULTRACOAT parkettalakkokat elég csak egy 
rétegben fölvinni, így lényegesen kisebb az anyag- 
és munkaigénye és Ön is gyorsabban tud haladni.

A végeredmény árban kedvező, kopásálló
parketta, mellyel megrendelője is elégedett lesz! 

Nemcsak a parketta eredeti fényét őrzi meg, 
hanem az Ön egészségét is védi:

NMP - és oldószermentes, rendkívül alacsony 
VOC-kibocsátás.

A kevesebb több - 
tartja a mondás!

Bővebb információért küldjön sms-t postai 
elérhetőségének megadásával a 06 30 823 5805 
számra, ULTRACOAT jelszóval!

TARTÓS VÉDELEM
!

U

LT
RACOAT

ÚJDONSÁG
ÚJDONSÁG

Környezetvédelem iránti elkötelezettségünk 
Több mint 150 Mapei termék segíti a tervezőket, kivitelezőket innovatív, a 
U.S. Green Building Council által tanúsított LEED követelményeknek megfelelő 
projektek létrehozásában. A LEED nemzetközi elismerés, a Zöld Épületek 
Tanácsának a díja, amelyet energia- és környezetvédelmi szempontból kiemel-
kedő építkezéseknek adnak át.




